
1

Distribution of Veronica montana in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veronica montana published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5052a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /347/ Partyzánský vrch: listnaté lesy a křoviny /JZ od Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'47.71''N, 14°24'20.50''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985797

5052b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Auf dem Pirsken [= Hrazený, 610 m] sehr häufig
nejbližší obec: Knížecí, okres Děčín
souřadnice: 50°58'30.25''N, 14°25'41.54''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-06-10
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 327552; herb. H. Marschner;
ID: 9939642

5052d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /57/ Zřícenina Krásný Buk: vlhké lesy, pri lesních potocích, /necelé 2 km SZ od Krásné Lípy/
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985236

5053a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /102/ Jiříkov: listnaté a smíšené lesy, okraje lesů, silniční svahy v okolí obce
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1866
nálezce:  Čelakovský; J. Neuman;  Gött
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985383

5053c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rauchberg (bei der "Steilen"), hg
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'24.89''N, 14°31'43.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-15
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 281439; herb. E. Knobloch;
ID: 9939636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rumburg, am Rauschberges
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'24.89''N, 14°31'43.21''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1824
nálezce: J. C. Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939179

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rumburg, Rauschberg
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'24.89''N, 14°31'43.21''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1824
nálezce: J. C. Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939180

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rumburg, um Fusse des Rauchberges [= vrch Dymník]
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'38.72''N, 14°31'51.45''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1824
nálezce: J. C. Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939236

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sev. Čechy, Rumburk, listnatá část lesa na VSV svahu hory Dymník
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'33.74''N, 14°31'57.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004-05-30
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32028;
ID: 10125344

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk, Rauchberg. In schattig. Laubwäldern
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'25.18''N, 14°31'52.10''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1824
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8866;
ID: 10180796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk: am Fuße des Rauchberges
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'43.77''N, 14°32'3.68''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1824
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8867;
ID: 10180797

5053d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sev. Čechy, Varnsdorf. Les Světliny 1. díl, asi 2500 m ZJZ od náměstí ve Varnsdorfu - zde roste roztr. na více místech
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'11.35''N, 14°35'9.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32707;
ID: 10125345

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 4. Šluknovská pahorkatina: Les V lomech u Varnsdorfu: (les.společenstva v pramen.svah. polohách),
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'13.00''N, 14°35'7.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136662

5056c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /168/ Křížový vrch u Frýdlantu: lesnatý svah v prostoru PR, (průzkum v období 1994-1997)
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'49.00''N, 15°4'43.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907978

5057c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5149d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: u0062lp_022311_7_L2.2A
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'0.72''N, 13°59'32.50''E, ± 440m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0062lp: u0062lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851239

5151b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /277/ Mezní Louka: skalní ostroh (Kalchtes Horn) /1,8 km SSV od Mezní Louky/
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  Förster
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985848

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vysoká Lípa (České Švýcarsko), asi 1,7 km Z od křižovatky v obci. S svah.
souřadnice: 50°51'17.00''N, 14°19'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1998-04-18
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159538

5151c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'36.58''N, 14°13'20.90''E, ± 66m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L4
ID: 10555892

5151d

lokalita: Růžová hora u Děčína
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'56.87''N, 14°19'49.56''E, ± 2000m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1952-05
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: J. Čáp: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica, Huntířov u Děčína, břeh malého potůčku ve smíšeném lese 650 m VSV od kóty 358, 1,7 km SSZ od
Křižovatky silnic v obci. S. m. 320 m
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'30.00''N, 14°17'28.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2000-05-11
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550123; distr. phytogeogr. 45b Českokamenická kotlina;
ID: 9958217

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: sev. Čechy, Labské pískovce - Růžovský vrch
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'1.57''N, 14°19'52.48''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201337

původní jméno: Veronica montana
lokalita: u0030lp_022315_34_L2.2B
nejbližší obec: Nová Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'15.52''N, 14°17'40.56''E, ± 447m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0030lp: u0030lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851716

5152a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /349/ Ostroh: listnaté lesy, křoviny /asi 2 km S od Jetřichovic/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985799

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /348/ Koliště: listnaté lesy, křoviny /asi 2 km SSZ od Jetřichovic/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985798

původní jméno: Veronica montana
lokalita: u0132cy_022401_593_L5.1
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'4.98''N, 14°21'25.09''E, ± 440m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2003-09-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0132cy: u0132cy. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5861968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5152b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kalkofen [= Vápenka] bei Daubitz (Bez. Rumburg), stellenweise (Waldgräben) häufig
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'41.60''N, 14°28'57.71''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-05-23
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 281433; herb. E. Knobloch;
ID: 9939635

původní jméno: J. Hadinec: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český vrch - okraj cesty
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'51.44''N, 14°26'52.82''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1992-05-19
nálezce: Petr Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83542;
ID: 10180433

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jetřichovice: Na Tokáni, bučina při žlutě značené cestě pod silnicí SV od osady
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'37.38''N, 14°25'6.52''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1983-05-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57828;
ID: 10180698

5152c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Srbská Kamenice: V svah vrchu Růžák , vrstevnicová cesta
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'56.17''N, 14°20'5.78''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1970-06-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 22714;
ID: 10180682

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Děčín, JV svah Růžovského vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'52.08''N, 14°20'7.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-11
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5152d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kaltenberg, Nordfuss, bei B. Kamnitz [= Studenec, Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'56.23''N, 14°27'16.02''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1926-07-20
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Karl Prinz;
ID: 9939281

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Děčín, Lužické hory: SPR Líska
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.85''N, 14°28'20.71''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1992-05-19
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 25341;
ID: 10125332

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia septentr. - Lužické hory: Líska, vrch Studenec, les na SV svahu
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'2.63''N, 14°27'26.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1983-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 24929;
ID: 10125338

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chřibská: u cesty k CHN Líska
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°50'25.25''N, 14°28'17.39''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-06-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33773;
ID: 10180689

5153a

lokalita: Bohemia septentrionalis, distr. Rumburk: in Fageto ad pedes montis Plissenberg (NW exp.) prope Rybniště apud Varnsdorf,
solo arenaceo-cretaceo
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°52'14.34''N, 14°30'43.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5153b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Von feuchten Stellen im Walde bei Niedergrund
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.27''N, 14°36'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1862-06-06
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57829; sběratel uveden jako Wg;
ID: 10180985

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'54.62''N, 14°35'43.92''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57824;
ID: 10180838

5153c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Strasse um den Gr. Eibenberg [= Velká Tisová], Tannendorf
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°50'21.67''N, 14°32'47.14''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-07-02
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Herbert Meissner;
ID: 9939273

5153d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /351/ V prostoru Stožce, listnaté lesy a křoviny /asi 4,5 km J od Dol. Podluží nebo S od Nové Huti/
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985802

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 403. Naděje: při červené znač.cestě S od vrchu Suchý (kóta 641,0 m) Ledová jeskyně)
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'19.00''N, 14°38'23.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Svor - J svahy Rousínovského vrchu, 450 m SV od vrcholu
souřadnice: 50°48'8.40''N, 14°35'23.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997641

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lužické hory, Bouřný (Vlčí vrch - 7.2 m) S od Svoru, nad cestou
souřadnice: 50°49'47.00''N, 14°36'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1970-06-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698584

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0035lh_022410_305_R1.4
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'59.41''N, 14°35'18.60''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5892914

5155c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ještědské pohoří, Dlouhá hora, SZ hřeben, SZ větev, S svah
souřadnice: 50°48'10.00''N, 14°54'30.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-13
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645051

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0014_031314_1155_L5.1
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'8.53''N, 14°53'54.06''E, ± 526m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137357

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0014_031314_1045_L4
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'0.94''N, 14°53'37.64''E, ± 146m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5155d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0014_031315_106_L2.2B
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'40.54''N, 14°55'46.70''E, ± 259m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6138913

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0014_031314_1002_L2.2A
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'40.25''N, 14°55'7.46''E, ± 135m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137115

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0014_031315_167_R1.4
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'15.19''N, 14°55'44.08''E, ± 4m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139085

5156a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0077jh_031402_453_R1.4
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°52'55.74''N, 15°4'20.53''E, ± 6m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154651

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0050_031401_281_L2.2A
nejbližší obec: Kristiánov, okres Liberec
souřadnice: 50°52'48.94''N, 15°1'6.38''E, ± 212m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6153244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5156b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Liberec, Jizerské hory: Hejnice, osada Ferdinandov, údolí Malého Sloupského potoka, v lese u cesty
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'32.99''N, 15°9'35.70''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1994-06-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 596510; Q 5156;
ID: 9939376

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia septentr., montes Jizerské hory, inter vicos Ferdinandov et Oldřichov v Hájích: in silva mixta "V bučinách" dicta in
decl. septentr. montis Poledník apud viam publicam, substr. granitico
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'54.10''N, 15°7'59.69''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546808;
ID: 9939654

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jizer. hory: M. Stolpich: bučina
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'15.76''N, 15°9'38.48''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 570621;
ID: 9939657

5156c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oldřichov v Hájích, údolí Včelího potoka, dílec 570 C
souřadnice: 50°50'54.90''N, 15°3'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-06-02
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281829

5157a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Liberec: Ferdinandov, Jizerské hory, údolí Malého Sloupského potoka, 1 km J obce, klenová bučina
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'32.05''N, 15°10'0.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1994-06-14
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40638; Q 5157;
ID: 9939444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okres Frýdlant: Jizerské hory, rokle Černého potoka, u bystřiny nad Černým potokem; Fagetum; žula
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'16.77''N, 15°12'53.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1958-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 551366; Pozn.: Z rokle Černého potoka uvádí V. montana už Čelakovský (Prodromus IV, p.
815): "Jizerské hory: u Haindorfského vodopádu!" (= vodopád Černého potoka);
ID: 9939655

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia sept.: montes Jizerské hory: distr. Frýdlant, in silvis humidis in valle Malý Stolpich supra pag. Ferdinandov apud
opp. Hejnice
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'3.05''N, 15°10'5.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-14
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939181

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Montes Jizerské hory: distr. Frýdlant, in silvis humidis in valle Malý Stolpich supra pag. Ferdinandov apud opp. Hejnice
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'3.05''N, 15°10'5.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939426

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia sept.: montes Jizerské hory: distr. Frýdlant, in silvis humidis in valle Malý Stolpich supra pag. Ferdinandov apud
opp. Hejnice
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'3.05''N, 15°10'5.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300863; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939641

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Am Haindorfer Fall im Isergebirge
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'35.74''N, 15°11'11.80''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1878-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138490;
ID: 9939592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In montibus Isera fluvi prope Haindorf [= Hejnice] bei dem Hohenfall [asi údolí Černého potoka, dnes rez. Jizerskohorské
bučiny]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.93''N, 15°12'40.08''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939247

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V. Wäldern um Haindorf [= Hejnice v Jiz. horách]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'55.65''N, 15°11'6.88''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1220. Veronica montana;
ID: 9939427

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Wälder um Haindorf
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'55.65''N, 15°11'6.88''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138486; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1220. Veronica montana;
ID: 9939591

5157b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 319 B
souřadnice: 50°51'45.80''N, 15°15'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277947

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490353
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'45.79''N, 15°15'14.87''E, ± 137m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968349

5158c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Jablonec nad Nisou: Jizerka, Jizerské hory: PR Bukovec, Malý sloupský potok., bučina
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'55.32''N, 15°21'29.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-06-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 18715; Q 5158c;
ID: 9939564

původní jméno: Veronica montana
lokalita: S Čechy, Jizerské hory - Bukovec
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.05''N, 15°21'28.67''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974-08-25
nálezce: P. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 21955;
ID: 9939437

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Buchberg im Isergebirge
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.05''N, 15°21'28.67''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1882-08-28
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939199

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Buchberg [= Bukovec] im Isergebirge
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.05''N, 15°21'28.67''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1882
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939200

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Buchberg [= Bukovec] im Isergebirge
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.05''N, 15°21'28.67''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1882-08-28
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5249b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: u0062lp_022316_4_L2.2A
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'29.62''N, 13°59'35.34''E, ± 854m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0062lp: u0062lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851758

5249d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Im Kulmer Park
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'3.66''N, 13°56'22.13''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939149

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Žandov (okr. Ústí nad Labem): bučina na levém břehu Ždírnického potoka 0,55 km SV od Vinného vrchu (k. 656,7)
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'23.43''N, 13°55'55.69''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 27579;
ID: 9955220

5251a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'11.40''N, 14°12'4.41''E, ± 3000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1857-07
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939176

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Labské pískovce, non procul ab oppido Děčín, circum pago Maxičky, in valle situ pag. Bělá
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'57.72''N, 14°10'9.58''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 16162;
ID: 10216611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5251b

původní jméno: J. Čáp: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica, Huntířov u Děčína, topolový luh u silnice do Ludvíkovic 500 m jižně od vrcholu Popovičského vrchu. S. m.
420 m
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
souřadnice: 50°47'21.00''N, 14°17'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000-05-02
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558621; distr. phytogeogr. 45b Českokamenická kotlina;
ID: 9958218

5251d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 28. (5251) Františkov nad Ploučnicí: lesní porost a skalní výchozy mezi zříceninou hradu Ostrý a žel.tratí.
nejbližší obec: Františkov n.Ploučni, okres Děčín
souřadnice: 50°43'34.00''N, 14°19'20.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138246

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 118. Františkov nad Plouč.: vrcholova část Lipového vrchu
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'52.00''N, 14°19'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437822

5252b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: zu Aufn. 281 eines Buchenwaldes am Forst [= Smrčník] oberhalb Henne [= Huníkov]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.39''N, 14°26'53.78''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1939-07-16
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Herbert Meissner;
ID: 9939268

5253a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hinter Röhrsdorf verstreut im Wald (Richtung Falkenau) am Weg
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'44.34''N, 14°33'53.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1952-06-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 281431; herb. E. Knobloch;
ID: 9939634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Blottendorfer Revier
nejbližší obec: Polevsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'11.54''N, 14°31'53.63''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1938-06-13
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Herbert Meissner;
ID: 9939269

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Schaibaer Wald, untere feuchte Stellen
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'40.24''N, 14°31'0.66''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1938-06-18
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Herbert Meissner;
ID: 9939270

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Schaibaer Wald, Quellfluren
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'40.24''N, 14°31'0.66''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1938-06-26
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Herbert Meissner;
ID: 9939271

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Quellfluren im Schaibaer Walde
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'40.24''N, 14°31'0.66''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1938-06-26
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Herbert Meissner;
ID: 9939272

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora von Böhmen. Haida
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'32.60''N, 14°33'17.41''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Anders;
ID: 9939399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5253b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Am Kleisbach b. Haida
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'51.74''N, 14°35'54.68''E, ± 2000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939145

5254a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 337. Kunratice: bažina u potoka pod Skálou smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'18.00''N, 14°40'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443120

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0036lh_031316_82_L5.1
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'59.92''N, 14°42'31.54''E, ± 190m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140062

5254c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Postřelná, vrch Tlustec
souřadnice: 50°43'34.20''N, 14°44'39.40''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310065

5254d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia bor., distr. Česká Lípa, pagus Luhov, in decl. mer.-or. cumuli Tlustec
nejbližší obec: Luhov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.28''N, 14°45'4.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-05-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5255a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: ČSSR, kraj Severočeský, okres Liberec (Jizerské h.): Jitrava - v lesích okolo hradu Raimundu SV od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'56.43''N, 14°53'27.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets;
ID: 9939284

5255b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Wächst auf schattigter Anhöhe unter der Ruine Hammerstein
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'10.48''N, 14°58'12.70''E, ± 500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939186

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Liberec: Liberec XXXV, SPR Karlovské bučiny
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'32.12''N, 14°57'48.28''E, ± 500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-07-10
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 25643;
ID: 10125334

5255c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Podještědí, 66 H 3, Družcov
souřadnice: 50°42'24.00''N, 14°53'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-11-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=417
ID: 226539

5255d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ještěd,dolní část strže "Kamenná vrata", boční úžlabina JV k.659,4, 680 m n.m.
souřadnice: 50°44'12.00''N, 14°58'33.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 50°44'42.04''N, 14°57'52.42''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103594

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0138_031421_39_L5.1
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'54.91''N, 14°59'35.20''E, ± 174m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6179850

5256a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Boh. bor., město Liberec, v zahradě domu č. p. 18 v Leninově ulici, při potoku na žule
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'26.68''N, 15°4'11.01''E, ± 150m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-05-20
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125341

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.06''N, 15°3'15.86''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-05-20
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125342

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Boh. bor., město Liberec, v zahradě domu č. p. 18 v Leninově ulici, při potoku na žule
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'26.68''N, 15°4'11.01''E, ± 150m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-05-22
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125343

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Liberec,u potoka
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°3'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-10
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2497027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0138_031416_233_L2.2A
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'39.41''N, 15°1'18.48''E, ± 103m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6171997

5256b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996262

5256c

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103597

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0138_031421_49_L5.4
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'13.88''N, 15°0'9.43''E, ± 124m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6179907

5256d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222645

5257a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia borealis. Buková hora u Jiřetína
nejbližší obec: Jiřetín pod Bukovou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'32.94''N, 15°14'41.37''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1932-06-05
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5257c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonec nad Nisou, Maxmiliánova výšina - mezi zastávkou a nádražím Nová Ves
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'12.58''N, 15°11'35.88''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1919-06-09
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125339

5257d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tanvald, při silnici do Jos. Dolu, podél toku Kamenice
souřadnice: 50°44'52.50''N, 15°15'58.40''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1323874

5258a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jizerské h.: lesy nad Wurzelsdorfem, v humozní, ale dosti suché půdě
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'49.08''N, 15°22'13.70''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138498; herb. Schustler;
ID: 9939598

5258b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše: ve stinných subalpinských lesích u Harrachova, na lesních vlhčinkách
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'13.22''N, 15°25'29.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138506; herb. Schustler;
ID: 9939606

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Neuwelt [= Nový Svět u Harrachova] bei Rochlitz
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'2.24''N, 15°25'37.65''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Aus den höchsten Wäldern um Neuwald [?= Neuwelt, tj. Nový Svět u Harrachova] im Riesengebirge
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'28.28''N, 15°26'25.22''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939248

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Aus den höchsten Wäldern um Neuwald [recte: Neuwelt] im Riesengebirge
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'56.07''N, 15°25'56.53''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216324

5258c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 5. Kořenov: /JV obce/ střední část údolí Klopotilského potoka
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-12
nálezce:  Sýkora;  Burda
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265489

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 24. L břeh Jizery proti samotě Zabyly v místech výstupu vápence /S od Vilémova/
nejbližší obec: Vilémov
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
pramen: Slavík B. (1973): Gentiana asclepiadea L. v povodí Jizery. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9263329

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Příchovice, Rejdice, dílec 622 B
souřadnice: 50°44'18.60''N, 15°21'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-08-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281998

5258d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše: v bučinách na Kaltenberku u Seifenbachu (Nov. Svět)
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.22''N, 15°27'23.66''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138528; herb. Schluster;
ID: 9939620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše: v bučinách na Kaltenberku u Seifenbachu v humusu lesním [Studená u Harrachova]
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.94''N, 15°27'18.86''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138514; herb. Schustler;
ID: 9939612

5259c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše: v okolí Dvoraček
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.13''N, 15°30'43.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08
nálezce: K. Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939227

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vlčí hřeben v Krkonoších při exkurzní cestě
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'36.02''N, 15°30'28.23''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-08-09
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939253

5346c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Brandov (okr. Most): les na úpatí stráně 0,75 km SSV-SV od vrchu Vyhlídka (701,4) na JZ okraji osady
Brandov-Kolonie
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'42.34''N, 13°22'48.14''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 39248;
ID: 9955216

5347a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: u0130_023109_45_R1.4
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'10.61''N, 13°34'25.39''E, ± 6m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. u0130: u0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6020918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5347c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Křížatky (okr. Most): bučina v údolí Klínského potoka severně od VN Janov, dosti hojně
nejbližší obec: Křížatky, okres Most
souřadnice: 50°37'25.08''N, 13°33'13.25''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 49732;
ID: 9955212

5347d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Osek (okr. Teplice): mírně podmáčený lem bučiny u lesní silničky pod PP Vrása; 1,5 km JZ od vrchu Stropník (k.
855,6)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'2.28''N, 13°39'46.10''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 36065;
ID: 9955218

5348a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Mikulov (okr. Teplice): lem lesní silničky cca 1,1 km JV od vrcholu Bouřňáku (k. 869,3)
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'51.30''N, 13°43'11.64''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 49735;
ID: 9955210

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Mikulov (okr. Teplice): bezejmenný pravostranný přítok potoka Bouřlivec, JV od vrcholu Bouřňáku (k. 869,3), cca
0,9 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'47.10''N, 13°43'17.31''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 49734;
ID: 9955211

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Domaslavice (okr. Teplice): Domaslavické údolí, smíšený les v nivě potoka 1,5 km JV-JJV od Vrchu tří pánů (k. 874,4)
nejbližší obec: Domaslavice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'45.06''N, 13°41'30.76''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40815;
ID: 9955214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Domaslavice (okr. Teplice): Domaslavické údolí, smíšený les v nivě potoka 2,2 km JV od Vrchu tří pánů (k. 874,4);
1,5 km SSZ od Domaslavic
nejbližší obec: Domaslavice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'22.83''N, 13°41'44.75''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40814;
ID: 9955215

5348c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Hrad Osek (okr. Teplice): údolí Oseckého potoka (Skalní údolí) ca 0,5 km SSV od zříceniny hradu Rýzmburk
nejbližší obec: Hrad Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.58''N, 13°39'57.50''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM s. n.;
ID: 9955207

5349a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krušnohoří, Teplicko. Lesní mokřad nad Unčínem, rula, lokálně
nejbližší obec: Unčín u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°41'37.22''N, 13°53'40.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1949-07-18
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 570697;
ID: 9939661

5350d

původní jméno: K. Kubát: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia sept.: opp. Litoměřice. In Piceto prope pagum Rýdeč
nejbližší obec: Rýdeč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'17.20''N, 14°9'36.31''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-06-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33766;
ID: 10180988

5351a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Buchenwald im Tichlowitzer Revier
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'54.43''N, 14°13'7.79''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938-07-28
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zinkenstein im nördl. Böhmen
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.39''N, 14°13'39.46''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-06
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939174

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zinkenstein im nördl. Böhmen
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.95''N, 14°13'38.31''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-06
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939175

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zinkenstein in nördl. Böhmen
nejbližší obec: Malé Březno, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.91''N, 14°13'42.69''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-06
nálezce:  Malinský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939229

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zinkenstein im nördl. Böhmen
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.95''N, 14°13'38.31''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-06
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138524;
ID: 9939618

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zinkenstein im nördl. Böhmen
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.95''N, 14°13'38.31''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: připsáno podle písma;
ID: 9939664

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zinkenstein im ndl. Böhmen
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.46''N, 14°13'38.76''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-06
nálezce: F. Malinský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5352a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dolní Police; druhově bohatá olšina v nivě Valdeckého potoka s dominantní ostřicí třeslicovitou v podrostu
souřadnice: 50°41'12.31''N, 14°23'32.24''E, ± 267m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 13029767

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Merboltice; mimořádně kvalitní typickými druhy nasycený fragment staré bukové kmenoviny (cca 130 let), květnaté bučiny,
lokálně významný fragment zachovalého stanovištně původního biotopu zasluhující zodpovědný lesnický přístup, optimálně
bezzásahovost
souřadnice: 50°40'51.41''N, 14°21'50.77''E, ± 62m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-16
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 13032704

5352b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO České Středohoří, Žandov, Valteřice, podmáčený les 0,3 km sz. od osady Taneček, NAT seg. 330
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'43.52''N, 14°25'2.75''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 86283;
ID: 10180790

původní jméno: Veronica montana
lokalita: u0161cs_024207_666_L4
nejbližší obec: Valteřice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'45.50''N, 14°25'6.96''E, ± 130m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078703

5353a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Česká Lípa, Srní, 529 G15
souřadnice: 50°39'58.00''N, 14°33'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-06-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=89
ID: 219931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5353c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPP Peklo_101_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.21''N, 14°30'42.66''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Peklo. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7837853

5353d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 15.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), plošina J od Dubu (457,6)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°38'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7911886

5354b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rollberg
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.76''N, 14°45'57.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1860
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138508; herb. Nickerl;
ID: 9939608

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rollberg [= Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.76''N, 14°45'57.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939189

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Roll [= vrch Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.76''N, 14°45'57.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939190

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rollberg [= Ralsko] an feuchten Stellen im Schatten
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.76''N, 14°45'57.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Berg Roll [= Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°45'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939245

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rollberg nächst Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.76''N, 14°45'57.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138510; herb. Nickerl;
ID: 9939609

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rollberg bei Niemes
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.33''N, 14°45'57.73''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 10216322

5355a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Svébořice_3440631
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'11.20''N, 14°51'1.01''E, ± 37m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-17
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455593

5356a

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 50°41'30.77''N, 15°1'37.42''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103600

5356d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vazovec, Vazovecké údolí, soutok potoků
souřadnice: 50°36'30.28''N, 15°9'45.89''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5357a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /62/ Český ráj: údolí potoka SV od Veselí
nejbližší obec: Veselí, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'39.12''N, 15°13'52.08''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926766

5357b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0146_034111_101_L2.2A
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'9.11''N, 15°19'52.03''E, ± 106m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3353672

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0119_034106_112_L5.1
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'45.98''N, 15°19'33.42''E, ± 118m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346446

5357d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 45. Spálov: pravostranný přítok Jizery z vrchu Medenec JJZ od obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990079

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0146_034111_112_X9A
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'46.72''N, 15°19'28.78''E, ± 371m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3353770

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 0_opravy_033215_715_X9A
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'41.64''N, 15°19'17.69''E, ± 238m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6255647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5358a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0146_034111_628_L2.2A
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°39'2.48''N, 15°23'15.72''E, ± 141m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356697

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0146_034111_626_L2.2A
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°39'3.24''N, 15°23'5.46''E, ± 155m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356678

5358b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hradsko, zřícenina hradu Nístějka
souřadnice: 50°40'28.17''N, 15°26'51.09''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932636

5358d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Sytová, při silnici a podél Jizery mezi obcí a křižovatkou na Peřimov
souřadnice: 50°37'41.66''N, 15°26'52.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933711

5359a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše - les 1 km Z obce Herlíkovice, 4 km SZ Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Semily
souřadnice: 50°39'26.44''N, 15°34'16.22''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-06-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 41984;
ID: 9939446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5359b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: JZ od Strážného - polesí Rudolfův Důl, Vrchlabí
souřadnice: 50°39'38.00''N, 15°39'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5F1
ID: 659323

5359c

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 50°38'46.33''N, 15°32'53.38''E, ± 297m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-06-28
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267442

5360a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše, údolí Kotelského potoka S od Rudolfova u Dolního Dvora
souřadnice: 50°40'50.00''N, 15°39'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698134

původní jméno: Veronica montana
lokalita: u Černého potoka - polesí Rudolfův Důl, Vrchlabí
souřadnice: 50°40'26.00''N, 15°41'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 659445

5360b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /116/ Krkonoše: Horní Maršov: při cestě od Úpy nad továrnou v Temném Dole ke Hrádku
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'59.00''N, 15°47'28.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5360c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Schwarzenthal v Krkonoších
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'25.04''N, 15°43'0.29''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-06
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138511; herb. K. Beneš;
ID: 9939610

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše, Smrčina (686 m) JV od Černého dolu
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.36''N, 15°42'58.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Hromadná editace! Opravit polohu všech druhů ze snímku!
ID: 2698844

5360d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krkonoše. Listnaté lesy mezi Vrajtem [= Svoboda nad Úpou] a Janskými Lázněmi
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.62''N, 15°47'47.88''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-08-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. K. Domin;
ID: 9939280

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Johannisbad
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'5.91''N, 15°46'22.81''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138484;
ID: 9939589

5361a

lokalita: Bohemia septentr.: Mt. Rýchorské hory: smíšené buko-jedlové lesy nad Vizovickým potokem vých. Sněžných domků
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'29.82''N, 15°52'30.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1963-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Boberlehne [= Boberská stráň] bei Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'0.12''N, 15°53'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1899-08-14
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939254

5362c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prameny Dřevíče  10
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'16.17''N, 16°3'51.18''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024986

5362d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 18. Adršpašské skalní město, údolí hlavního potoka při zelené tur.zn.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'37.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046436

původní jméno: Veronica montana
lokalita: U Havraního Města 4
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.99''N, 16°6'14.14''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025604

5363b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Broumov, Hynčice: prameniště Uhlířského potoka
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'30.62''N, 16°18'37.32''E, ± 200m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce: J. Krátká; J. Möllerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5363c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Náchod: Bohdašín, 1,7 km VSV obce, okraj smrčiny
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°36'10.00''N, 16°12'36.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 47079; Q 5363c;
ID: 9939452

5363d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /5/ Heřmánkovice: horní část Uhlířského údolí
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274309

5445d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatno (okr. Chomutov): PR Buky nad Kameničkou: lem mokřadu - prameniště v bučině nad silničkou ve stráni v S části PR
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'42.16''N, 13°18'15.69''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-05-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 34427;
ID: 9955219

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: Bezručovo údolí: v okolí drobné vodoteče v bučině cca 0,8 km SV od vrchu Chlum (k. 754,6)
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.52''N, 13°18'47.60''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 36066;
ID: 9955217

5446d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krušné hory, Boleboř
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°24'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-10-16
nálezce: Jana Möllerová
pramen: Möllerová J. (2004): Podzemní boimasa Calamagostis villosa. - Zpr. Lesn. Výzk., Praha, 49/1-4: 26-28.
projekt: ČNFD
ID: 1218823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPR Jezerka
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'44.19''N, 13°28'51.10''E, ± 1056m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1979
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Jezerka - inventarizační průzkum vegetačního krytu. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6682047

5447a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Eisenberg [= Jezeří] im Saazer Kreis
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°33'18.29''N, 13°29'58.95''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce:  Bochsler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939195

5450b

původní jméno: K. Kubát: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lesem po zelené značce ze Staňkovic na Dlouhý vrch, asi v polovině stoupání přímo na cestě, roztroušeně
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'13.10''N, 14°9'1.48''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-30
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 49736;
ID: 9955209

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dlouhý vrch LTM
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.65''N, 14°8'52.14''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-30
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83668;
ID: 10180941

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staňkovice: zelená značená cesta na Dlouhý vrch v horní části bučiny
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'1.76''N, 14°9'4.01''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-06-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 15360;
ID: 10180680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: České Středohoří - Dlouhý vrch
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'56.61''N, 14°8'57.90''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-06-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201334

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dlouhý vrch (Langerberg)
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'34.52''N, 14°8'46.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869462

5454a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dokesko, Hradčanská plošina, pískovcové důlavy SZ pod Pecopalou
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.37''N, 14°41'13.66''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1965-07-26
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 6663;
ID: 10125336

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 95.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912833

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 89.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912781

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6761201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5456a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 330 D2
souřadnice: 50°35'26.00''N, 15°0'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-11-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361466

5456c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Trosecká pahorkatina, Mladá Boleslav. Mužský, Přihrazské skály PR, rokle Krtola, 1 km JV od restaurace Na Krásné vyhlídce,
rokle
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'46.00''N, 15°3'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 69787; Q 5456cb;
ID: 9939456

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, Příhrazské skály, rokle Krtola, 1,5 km JZ Příhraz
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'44.08''N, 15°3'20.56''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988-06-04
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 28083;
ID: 10125346

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Příhrazy 9 km JZ od Turnova, Příhrazské skály, rokle Krtola
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'56.00''N, 15°4'15.00''E
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-06-25
nálezce: A. Hájek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3510; PR 669897;
ID: 10182307

5457b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Slaná-Převraty - vlhký háj na svahu J od obce
souřadnice: 50°34'24.10''N, 15°19'40.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Veronica montana
lokalita: l0146_034121_554_L2.2A
nejbližší obec: Hořensko, okres Semily
souřadnice: 50°34'23.95''N, 15°19'40.69''E, ± 105m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376699

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPP Kozákov _dílčí plocha 7
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'40.97''N, 15°15'16.08''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289482

5457c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V listnatých lesích na Hrubé Skále u Turnova
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°32'49.59''N, 15°11'41.18''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1888-08-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138501; herb. J. E. Kabát;
ID: 9939601

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia: stinné lesy na Hrubé Skále u Turnova
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°32'49.59''N, 15°11'41.18''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1888-08-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138507; herb. J. E. Kabát;
ID: 9939607

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In silva infra castellum "Hrubá skála" prope Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.61''N, 15°11'38.67''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1885
nálezce: F. J. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In silva infra castellum "Hrubá skála" prope Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.61''N, 15°11'38.67''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1885
nálezce: F. J. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939196

5457d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rovensko pod Troskami: les v poli SV města mezi městem a osadou Sýkořice
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'33.64''N, 15°15'49.06''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1976-07-24
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939106

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Les mezi obcí Holenice a silnicí na Dráčov
nejbližší obec: Holenice, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.80''N, 15°18'29.22''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1974-06-20
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939113

5458c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Semily: Pekloves, 1 km S obce, Cidlinský hřeben, bučina
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'40.09''N, 15°20'17.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1997-08-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 46214; Q 5458;
ID: 9939448

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Les na V úpatí vrchu Kozlov proti k. Tábor
nejbližší obec: Košov, okres Semily
souřadnice: 50°30'36.81''N, 15°20'43.63''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-21
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica montana;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM; bukový les vpravo podél žluté turistické cesty na Z svahu Tábora asi 1 km JV od obce
Košova
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'45.44''N, 15°21'27.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-05-29
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30489;
ID: 10125347

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; Tábor, podél modré turistické cesty, asi 0,1 km Z od Alainovy věže na J svazích
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'11.49''N, 15°21'44.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-07-21
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30485; herb. J. Šádek;
ID: 10125348

5459d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší, Semily. Čistá u Horek - smíšený les, 0,7 km SV od Čistecké hůry, J od obce, u cesty v bukosmrkovém
lese
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'31.00''N, 15°36'14.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 92143; Q 5459da;
ID: 9939463

5460a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Polužní partie ve stinném lese (smrk, jedle) u Fořtu
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.79''N, 15°41'37.20''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-11
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939203

5460b

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 50°35'35.09''N, 15°48'24.94''E, ± 460m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10289872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5460d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Černý les, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°32'27.00''N, 15°45'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3B1
ID: 732326

5461b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: westlich Bausnitz bei Trautenau
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'5.80''N, 15°58'24.16''E, ± 500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1938-06-29
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. A. Kluge;
ID: 9939398

lokalita: Küchenwald [= les na Poříčském hřbetu u Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.75''N, 15°57'0.30''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-06-17
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 16901; sběratel přiřazen podle rukopisu;
ID: 9939434

5462a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia severovýchodní, okolí Svatoňovic, v lese mezi obcemi Janovice a Radvanice
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'51.14''N, 16°4'2.72''E, ± 800m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1963-06-18
nálezce:  Chrtek;  Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939204

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Schattige Wälder bei Markausch
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.46''N, 16°0'46.81''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1901-07
nálezce: L. Fischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Trautenauer Bezirksherbarium;
ID: 9939684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In den Bergwäldern zwischen Radowenz [= Radvanice] und Schwadowitz [im Herbst 1834]
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'6.40''N, 16°2'37.01''E, ± 1500m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1834
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138493;
ID: 9939594

5462b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 13
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'53.52''N, 16°9'45.54''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2000-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852265

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rač  1
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'37.29''N, 16°5'10.83''E, ± 368m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-07-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875666

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Malé Chrámové náměstí
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'26.80''N, 16°7'32.12''E, ± 1m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1990-07-13
nálezce: Miloslav Studnička
pramen: Miloslav Studnička. ROSTLINSTVO TEPLICKÉHO SKALNÍHO MĚSTA. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6769405

5462c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Schattige Wälder bei Markausch
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.87''N, 16°1'40.77''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: L. Fischer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Trautenauer Bezirksherbarium;
ID: 9939683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Über Schwadowic in Wäldern
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'30.18''N, 16°2'46.99''E, ± 2000m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1834
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138515; herb. Halla;
ID: 9939613

5462d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohdašín, Jestřabí hory, závěr údolíčka j. kóty 610 mezi Bohdašínem a Odolovem,odtud při cestě kOdo
souřadnice: 50°30'29.00''N, 16°6'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia, Praha, 42: 187-199.
projekt: ČNFD
ID: 1981650

původní jméno: Veronica montana
lokalita: BC Maternice
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'2.97''N, 16°8'17.80''E, ± 77m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853025

5463a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia septentr.-orient. - distr. Náchod: in Fageto in decl. collis Hejda situ septentr. ab opp. Police nad Metují
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'8.72''N, 16°11'55.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1973-06-09
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 12654;
ID: 10125335

5463b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: polesí Hvězda, pod Hvězdou
souřadnice: 50°34'13.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-05-02
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5A3
ID: 145540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Veronica montana
lokalita: polesí Hvězda, pod Hvězdou
souřadnice: 50°34'13.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1975-10-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5A3
ID: 145504

původní jméno: Veronica montana
lokalita: polesí Hvězda, pod Hvězdou
souřadnice: 50°34'13.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5A3
ID: 145468

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Broumovské stěny  7
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'40.04''N, 16°16'52.16''E, ± 109m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850609

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Broumovské stěny 23
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'39.57''N, 16°15'28.51''E, ± 66m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850419

5463c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kozínek u Hronova, levá str. silnice z Hronova na Žabokrky, proti býv. mlýnu Kozínku
souřadnice: 50°30'4.00''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1978-07
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1982): Příspěvek k poznání vegetace Kozínku u Hronova. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 13-14: 91-98.
projekt: ČNFD
ID: 2399580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Veronica montana
lokalita: U Kozínku 14
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'6.95''N, 16°11'55.27''E, ± 72m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-05-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842434

5463d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Náchod, Machov, asi 100 m od Machovského kříže u cesty do hájovny Řeřišný
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'10.03''N, 16°17'11.64''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08
nálezce: J. Krátká; Vladimír Faltys; E. Holubová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939101

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Broumovské stěny nad Božanovem
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.70''N, 16°19'40.74''E, ± 1000m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1967-07
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939178

5464c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: U Božanovského potoka, 353 c
souřadnice: 50°32'40.00''N, 16°23'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 146300

původní jméno: Veronica montana
lokalita: h0096br_043406_343_R1.4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'6.34''N, 16°20'32.24''E, ± 3m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

5543c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ryžovna; v potůčku a v okolí
souřadnice: 50°25'9.30''N, 12°52'24.85''E, ± 71m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R1.4
ID: 12937820

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ryžovna; v sevřeném údolíčku, jasně převládají rašeliníky, prameniště
souřadnice: 50°25'8.05''N, 12°52'30.93''E, ± 116m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L9.2B
ID: 12937835

5544b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hmary: prameniště v bučině (tzv. "Karlův pramen"), u silničky na JZ úpatí Jelení hory (k. 994),
roztroušeně
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.22''N, 13°8'48.38''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 21698;
ID: 9955222

5557a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hůrka u Sobotky
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'22.85''N, 15°11'6.49''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939079

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Malechovice
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.48''N, 15°11'12.84''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: J. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Gilbert Japp;
ID: 9939267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

5557b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: An einer quelligen und schattigen Stelle in den Prachower Felsen
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.93''N, 15°17'6.54''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1875-07
nálezce:  Pospíchal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138482;
ID: 9939588

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Les Bradský u Jičína
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'4.98''N, 15°19'12.03''E, ± 2000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1875-08-08
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 210957;
ID: 9939626

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prachov.
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.63''N, 15°17'48.90''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 543040;
ID: 9939653

5558a

původní jméno: M. Marek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Újezdec: in colle silvoso ubi ruina arcis Bradlec posita est, in vicinitate pagi boreo-occid. Dispersim in silva sub ruinis arcis
nejbližší obec: Újezdec, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.70''N, 15°24'50.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-25
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 742301;
ID: 9937524

původní jméno: Č. Ondráček: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bradlecká Lhota (okres Semily): cca 300 m ZSZ od vrchu Bradlec (542 m n. m.), zelená tur. značka, smíšený les, u cesty
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'24.81''N, 15°24'35.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-07-04
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P. Zdvořák no 4360;
ID: 10181009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, vrch Bradlec, SZ úpatí, smrkový porost u lesní cesty cca 0,9-1,0 m V od odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'29.80''N, 15°24'29.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182318

5558b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Na vlhkých místech J svahu k. Kumburk
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'28.99''N, 15°26'48.12''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-22
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939115

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V příkopě před Oujezdcem, vedle silnice, u Jičína (pod Kumburkem)
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'30.86''N, 15°25'12.02''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1885-06
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939177

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, les JV obce, vlhký smíšený lesní porost S od lesní cesty 700 m ZSZ od hradu Kumburk
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'41.40''N, 15°26'10.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 5648; PR 702609;
ID: 10182312

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, roklinka s potokem SSV od tvrze Mokřice, cca 1,7 km S/SSV od
křižovatky v S části obce (silnice na L. Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°29'26.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3511; PR 669898;
ID: 10182308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5558c

původní jméno: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Jičín - Sedličky. 5. parter býv. komponovaného parku u Valdštejnské lodžie. V současnosti biotop lužního lesa, v 17. st.
místo obdélníkových bazénů, cca 2 km SV Jičína
nejbližší obec: Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°26'52.50''N, 15°22'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125252

5559b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kamenná Hůra u Horní Nové Vsi u lázní Bělohradu, v bučině
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'14.65''N, 15°35'33.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1973-06
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 18330;
ID: 9939436

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, listnatý porost v roklince u hlavní lesní cesta cca 1,5 km V od železniční
zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'2.00''N, 15°35'38.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182320

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, hlavní lesní cesta 1,1-1,2 km VSV od železniční zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°35'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182319

5559c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jičín: ve zbytku bučiny nad Šárovcovou Lhotou, roztroušeně
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.97''N, 15°33'42.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 26155;
ID: 9939438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5559d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, les Vrbina, listnatý porost podél potoka cca 0,9–1,1 km SSV od křižovatky v Č. Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.40''N, 15°38'22.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 8530; PR 722813;
ID: 10182315

5560a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Zvičina k. 671, olšina Z Lázní pod Zv. JV vrcholu
nejbližší obec: Dolní Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'59.38''N, 15°42'36.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1976-08-08
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939103

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, údolí Labe, Z svah u lesní cesty na Starobucké Debrné, vlhký porost u potůčku cca 920 m
JJZ od silničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'19.30''N, 15°44'0.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182316

5560d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JV od Třemešné, les u potoka u cesty cca 400 m SV od lesní křižovatky silnic Dvůr
Králové - Miletín a Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'44.00''N, 15°45'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4929; PR 701547;
ID: 10182310

5561a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Východočeský kraj, ve vlhkém lese u Janské studánky u Kocbeře (Dvůr Králové n. Lab.)
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'8.79''N, 15°50'59.42''E, ± 300m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-07
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

5561c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 580m SZ od obce Ferdinandov, u potoka
souřadnice: 50°26'47.00''N, 15°52'50.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-06-20
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326634

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 420m S od obce Ferdinandov, u potoka
souřadnice: 50°26'45.00''N, 15°53'9.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-06-19
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326651

5561d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: S od Bukovinského březí, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°25'6.00''N, 15°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738883

5562a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ratibořické (Babiččino) údolí, Boušín, V orientovaný údolní svah pod obcí.
souřadnice: 50°27'25.00''N, 16°3'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1982): Půdy Ratibořického údolí a jeho okolí ve vztahu k vegetaci. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 13-14: 31-47.
projekt: ČNFD
ID: 1098581

5562b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okres Náchod, Horní Kostelec, les Maternice, Jankův důl; vlhčí jasanový porost
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'38.97''N, 16°7'56.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1984-07-12
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 65344; Q 5562b;
ID: 9939454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 20. Maternice, rokle na Z svahu (území 5562 čtverce sít.map.),
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.00''N, 16°8'45.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-24
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879589

5562c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.1.lok.6.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Vlhká dubohabřina s příměsí smrku cca 100 m J od hlavního mostu,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'37.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8096481

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.1.lok.4.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Lužní porost na P břehu Úpy cca 200m J od hlavního mostu,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'32.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8096396

5563a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Pod Horou
souřadnice: 50°28'37.80''N, 16°14'10.58''E, ± 81m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2014-05-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12035224

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bezděkov nad Metují; luh na bažinách, většinou typicky, na sušších vyvýšených místech přechází do mesofilních lesů
souřadnice: 50°29'41.77''N, 16°14'13.90''E, ± 171m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11613190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5563b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Náchod: Machovské Lhota: břeh potoka S od Boru na okraji lesa směrem k obci
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'25.56''N, 16°18'1.20''E, ± 800m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-06-07
nálezce: J. Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera;
ID: 9939428

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NA, u Machova, J od obce (u Hronova)
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.41''N, 16°16'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1944-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39732;
ID: 9939442

5563c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Náchod, Montace, údolí potoka
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'36.26''N, 16°11'6.41''E, ± 15m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292739

5567c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rychlebská vrchovina: Bílá Voda, lesní cesta v okolí kóty 392,8, Z od léčebného ústavu
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'23.17''N, 16°53'16.58''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 21195;
ID: 10216571

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 2. (73a/5567) Bílá Voda: lesní cesta, část údolí a okolí kóty 392,8 Z od léčebného ústavu.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'3.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory, Muflon (578m) u Bílé Vody, Z úbočí, u potoka
souřadnice: 50°25'5.00''N, 16°52'56.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714641

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory, Bílá Voda, Maliník
souřadnice: 50°25'9.00''N, 16°53'58.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714889

5567d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílá Voda: 1 km JJZ osady Kamenička, habřina na svahu V exp. - 30°, dno údolí - inverse, hojný
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'42.09''N, 16°55'43.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13479;
ID: 10180631

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílá Voda: 700 m JJZ osady Kamenička, ... vlhké olšinky u potoka v polích, vzácný
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'49.57''N, 16°55'56.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13472;
ID: 10180632

5641a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°23'2.04''N, 12°32'17.24''E, ± 169m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-11-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10370558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5641c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nová Ves u Kraslic|236
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'37.91''N, 12°32'44.32''E, ± 110m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793389

5641d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ptačí_9190620
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'36.13''N, 12°37'54.55''E, ± 37m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5948223

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0122_111210_230_R1.4
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'39.66''N, 12°38'45.92''E, ± 4m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-09-15
nálezce: Zdeněk Harapát
pramen: Zdeněk Harapát. k0122: k0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3458032

5642a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0142_014322_238_R1.4
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'36.38''N, 12°44'37.97''E, ± 4m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10-30
nálezce: Zdeněk Harapát
pramen: Zdeněk Harapát. k0142: k0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5705002

5642b

lokalita: Čechy záp.: Český Les: pralesová buková reservace na Plattenberku; u prameniště hojně
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'55.64''N, 12°46'43.34''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1953-05-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5643b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /26/ Keilberg /Klínovec/
nejbližší obec: Klínovec, okres Karlovy Vary
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155597

5643c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.655B4
souřadnice: 50°20'42.00''N, 12°50'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-06-10
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191371

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.655D3
souřadnice: 50°20'32.00''N, 12°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-06-10
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191448

5643d

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Maroltov: les asi 600 m VSV od kaple v obci. S. m. 506 m. 502029 s. š., 125918 v. d.
nejbližší obec: Maroltov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'29.00''N, 12°59'18.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2015-08-03
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 641704; phytogeogr. distr. 29 Doupovské hory;
ID: 10220204

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0121_112211_741_S1.3
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'29.34''N, 12°59'44.99''E, ± 10m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5644a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Vykmanov (okr. Chomutov): údolí Bočského potoka: bučina nad levým břehem ca 0,85 km SV od vrchu Obora (k.
865,1)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'33.35''N, 13°3'44.43''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM s. n.;
ID: 9955208

5644c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Stráž n. Ohří: východní svah kóty Nebesa (634), Fagetum
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'54.27''N, 13°2'57.73''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939139

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Horní Hrad (okr. Karlovy Vary): Dubový vrch (k. 569,6), smíšený listnatý les podél potůčku, nad rybníčky, cca 0,5
km Z-ZJZ od kóty
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'32.94''N, 13°1'39.83''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 47469;
ID: 9955213

původní jméno: orig.: Veronica cf. montana; J. Danihelka 2015: Veronica montana;
lokalita: Stráž nad Ohří - Hrachová, 0,6 km S od os. Hrachová, lesní cesta bučinou
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'54.66''N, 13°3'21.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18327;
ID: 9955223

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Karlovy Vary, Horní Hrad, prameniště nad horním lesním rybníčkem 0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'34.84''N, 13°1'32.50''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 004152;
ID: 9955226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, Stráž n. Ohří, bučina na JV svahu Himlštejna, 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'50.48''N, 13°2'41.12''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 10089;
ID: 9955224

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 14. Horní Hrad: P břeh Hornohradského potoka a silnice 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'21.65''N, 13°1'37.77''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749608

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 23. Stráž n. Ohří: cesta ke zřícenině Himlštejn od J
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'48.57''N, 13°3'0.87''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750447

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 26. Stráž n. Ohří: koryto potoka a stráně nad silnicí na Korunní Kyselku
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.85''N, 13°4'31.71''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750332

5644d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jakubov, K. Vary: bukový les na sev.-záp. svahu Grasbergu. Kolem přechodu stezky v polovině svahu přes potůček
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'33.92''N, 13°5'16.19''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-07-20
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 570696;
ID: 9939660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5658d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bydžovská pánev, Hradec Králové. Chotělice, Veselský háj, cca 2 km SSZ od obce, lesní cesta
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'26.00''N, 15°27'26.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 91051; Q 5658db;
ID: 9939462

5659b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bělohradsko, Jičín. Hořice v Podkrkonoší, Dachovy u Hořic, Smolík, PP Farářova louka, 875 m VSV od křižovatky v Dachovech,
smíšený les
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°39'0.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 77267; Q 5659bb;
ID: 9939459

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Jičín: Hořice, PP Farářova louka, 2 km S města, listnatý les
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.64''N, 15°39'7.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 48854; Q 5659b;
ID: 9939453

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", vlhký lesní porost podél potoka cca 1,2 km VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.10''N, 15°39'12.40''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 6857; PR 731712; revize pouze dokladu v PR;
ID: 10182314

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", vlhký lesní porost podél potoka cca 1,2 km VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.10''N, 15°39'12.40''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-09-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 6153; PR 719534, PR 719535;
ID: 10182313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, vlhký lesní porost pod lesní cestou 860 m VSV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-07-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3512; PR 669899;
ID: 10182309

5660a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", lesní cesta od Dolence cca 450–520 m S od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.00''N, 15°41'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182323

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", lesní cesta od hájovny Maňovice cca 250 m S/SSV od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°42'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182322

5662d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Náchod: Vršovka, les Halín 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Vršovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'5.30''N, 16°7'24.76''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201326

5663a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Orlické podhůří, Náchod. Jestřebí nad Metují, údolí Olešenky, PR Peklo, cca 2,2 km SV obce, okraj lesa u cesty
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'52.00''N, 16°11'44.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 69425; Q 5663aa;
ID: 9939455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Náchod: Nový Hrádek, SZ obce, při cestě na Lysou horu [a k osadě Doly]
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'33.14''N, 16°13'56.36''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-18
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 44193;
ID: 9939447

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Východní Čechy, okr. Náchod: v údolí u Pekla
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'38.23''N, 16°11'16.22''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-02
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939080

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechy východní - Náchod: v lese u cesty u Pekla
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'18.06''N, 16°11'25.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939256

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechy východní - Náchod, v lese u cesty u Pekla
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'38.23''N, 16°11'16.22''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 275357; herb. Josef Šourek;
ID: 9939632

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V údolí Olešenky mezi Peklem a Novým Hrádkem u Náchoda
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°22'18.00''N, 16°13'7.00''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1933-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Severovýchodní Čechy: v údolí Olešenky mezi Peklem a N. Hrádkem u Náchoda
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.45''N, 16°13'18.47''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1933-06-20
nálezce: J. Karel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herbář Zemědělského ústavu v Hradci Králové;
ID: 9939286

5663b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olešnice v O.h., okolí Zelinkova mlýna
souřadnice: 50°21'52.24''N, 16°16'39.68''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216173

5663c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skrovně v Klopatovském údolí východ Nového Města n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.58''N, 16°11'3.94''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939217

5663d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Květena ČSSR. Východní Čechy, Orlické hory: Šediviny, na okraji lesa
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'24.20''N, 16°18'26.96''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939082

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V lese nad Sedloňovem (Sattel), v horách Orlických
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'29.21''N, 16°19'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1896-07-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138502;
ID: 9939602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V lese nad Sedloňovem (Sattel), v horách Orlických
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'29.21''N, 16°19'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1896-07-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138531; herb. Car. Tocl;
ID: 9939623

5664a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychnov n. Kn.: Olešnice v Orl. horách, PR Pod Vrchmezím
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'30.58''N, 16°21'38.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera; Q 5664a;
ID: 9939431

původní jméno: H. Zatloukalová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., kulturní smrkový les u Hraniční louky. S. m. 810 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'39.00''N, 16°20'33.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-22
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507727; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 9958212

5664c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Orlické hory - SPR Bukačka, Aceri-Fagetum
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.20''N, 16°22'19.83''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 28632;
ID: 9939439

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Fragment bučiny na Šerlichu
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'48.76''N, 16°22'54.54''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-09
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 262972;
ID: 9939631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Při potoku od Malé Deštné [v Orlických horách]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.16''N, 16°23'24.18''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930-07
nálezce: F. Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 38704;
ID: 9939373

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Orlické hory, u potoka od M. Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.35''N, 16°23'22.23''E, ± 2000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939188

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Trčkov, cca 1,5 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'50.00''N, 16°24'45.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182324

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: [Deštné v Orlických horách:] při potoku od Malé Deštné [cca 3,4 km VSV (70°) kostela Svaté Máří Magdalény v obci]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.00''N, 16°23'47.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-08-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38679;
ID: 10219819

5664d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Trčkov, NPR Trčkov, 2,5 km SZ obce, smrkobukový les
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'48.21''N, 16°24'55.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-06-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 46864; Q 5664d;
ID: 9939450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5667b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory. Račí údolí - 200 m za odbočkou modré tur. značky na Nové Vilémovice
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'59.00''N, 16°58'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-06-05
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939206

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory. U sedmi křížů - bučina
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.68''N, 16°57'27.61''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1962-08-02
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939205

5667d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory, přímo na pramenech Račího potoka
souřadnice: 50°19'43.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711856

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520250
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'27.06''N, 16°57'20.23''E, ± 143m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881886

5668d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPP Borový
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'59.86''N, 17°6'49.62''E, ± 431m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Ondráková L. Inventarizační průzkum NPP Borový z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6749504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

5738b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /31a/ Hranice: lesní údolí u osady Altegrűn JZ obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'24.00''N, 12°9'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hejný 1960
ID: 7880274

5741c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Květná u Krajkové_3640357
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'37.62''N, 12°30'29.02''E, ± 214m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509445

5743c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Carlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'33.73''N, 12°51'48.24''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1850-08
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138485;
ID: 9939590

5743d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Montes Doupovské hory: In Fagetis in declivi australi et in cacumine montis Grasberk, solo basaltico
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.44''N, 12°57'9.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-827 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1951-06-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939165

5744a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0121_112211_416_L4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'40.92''N, 13°2'4.38''E, ± 123m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

5744b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 20. Potoční jasenina na S úpatí Pustého Zámku nad silnicí Doupov - Mlýnská, orient. S
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'3.65''N, 13°5'8.18''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264366

5744c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, vrch Pustý zámek (k. 928), bučina u lesní cesty 1,2 km ZSZ od kóty
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'28.92''N, 13°4'47.41''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 014643;
ID: 9955225

5744d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ZČ - Doupovské hory: vrch Pustý zámek, bučina na S svahu
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'34.15''N, 13°5'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1996-08-26
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24075; herb. Ivan Bílek;
ID: 9955221

5763a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Orlické opuky, Rychnov nad Kněžnou. Mělčany u Dobrušky, prameniště na severním svahu v lese Chlum, 1 km JV obce, lesní
prameniště
nejbližší obec: Mělčany u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'8.00''N, 16°10'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 78957; Q 5763a;
ID: 9939460

5763b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychnov n. Kn.: Dobré: údolí potoka SZ obce a J obce Kamenice
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'23.92''N, 16°15'20.43''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera;
ID: 9939430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychnov n. Kn.: Žákovec: údolí Zlatého potoka ke Kounovu
nejbližší obec: Kamenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'3.07''N, 16°15'6.43''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-08
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera;
ID: 9939429

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orient, distr. Rychnov n. Kněžnou, opp. Dobruška, pagum Dobré: in silvula ca 1 km occid.-austro-occid. a pago
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'0.10''N, 16°14'54.67''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1987-06-03
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201328

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica montana;
lokalita: Niva les. potoka pod obcí Dobré v Orl. h., přirozená cenosa
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'48.20''N, 16°15'26.88''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-06-04
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: květy bledě modré;
ID: 10201325

5763d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 1. Podorlicko: říční niva a vlhké louky podél Kněžné od Poříčí do Benátek, 1 až 2 km Z až SZ od obce Prorubky, pozor.a
inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792334

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 3. Podorlicko: degradovaná bučina po obou březích řeky Kněžné od Poříčí do Benátek, (Z-SZ obce Proroubky), pozorováno a
inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'41.00''E
nadmořská výška: 430-490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9791905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Malý Uhřínov - Benátky, okres Rychnov n. K.,poblíž Lukavice a Liberku
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'16.63''N, 16°19'53.33''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL UHŘÍNOV – BENÁTKY – I. ZPRÁVA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786045

5764a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 146.Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce, 5764a,
5. VII. 2004, J. Chrtek jun.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855722

5764b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lesní prameniště Orlické hory - Jadrná, 2,2 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'8.00''N, 16°26'44.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-06-02
nálezce: A. Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 115607;
ID: 9939473

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Židovský kout,LHC Žamberk I. - Orlické Záhoří
souřadnice: 50°16'16.00''N, 16°27'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6O1; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 666627

5764c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Uhřínov, Polanka, 1 km VJV obce, okraj cesty v lese
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'53.38''N, 16°22'4.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 41355; Q 5764c;
ID: 9939445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

5764d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Komáří vrch
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'51.92''N, 16°29'12.57''E, ± 464m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: Josef Kučera
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6289527

5765c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Hadinec, PR Černý důl, 1 km J osady, bučina
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'5.55''N, 16°31'9.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-08-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 47031; Q 5765c;
ID: 9939451

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia orientalis: montes Orlické hory ad rivulum haud procul ad margine silvae super valle Zvonkové údolí dicta in
adjacentibus mer. pagi Nová Ves (distr. Rychnov n. Kněž.)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'0.95''N, 16°31'20.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939183

5767c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0006_142303_10_L9.3
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'1.73''N, 16°50'36.28''E, ± 444m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001-08
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0006: e0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3939544

5767d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pramen bezejmenného přítoka Krupé 200 m záp. od přechodu v Kladsedle (smrčina)
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'28.80''N, 16°55'11.33''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1968-08-13
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°13'38.00''N, 16°57'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-08-06
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71432

5768a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Jeseník, loco humido in declivibus orient. silvaticis collis Nesselkoppe prope Žulová (Frýdberk)
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'48.67''N, 17°4'14.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300860; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939638

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Jeseník, apud opp. Žulová in silva (Fagus, Abies) sub k. 505 apud viam inter pag. Nýznerov et montem Fichtlich [=
Smrk]
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'56.40''N, 17°4'4.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-29
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300862; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939640

5768b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 27. Rychlebské hory: SZ svahy Na radosti (979 m) /V Vápenné/
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1941-06-19
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317874

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory, Ztracené údolí, severní větev, pravobřežní stráň
souřadnice: 50°15'13.00''N, 17°5'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999-09-17
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2712546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory, V svah Černého kopce nad Polkou, pod cestou
souřadnice: 50°16'4.00''N, 17°5'3.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2712790

5768c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Montes Rychlebské hory, in clivo silvoso ad meridiem versus inter montes 1040 m (Lví hora) et 953 m
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'44.13''N, 17°3'52.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 87327;
ID: 9939554

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychlebské hory. SZ úbočí Smrku u křižovatky zelené a žluté turistické značky
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'56.28''N, 17°1'31.43''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1967-07-20
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939207

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Jeseník, apud opp. Žulová: in infimi montis Silberberg (Fagetum) apud viam in montem Fichtlich [= Smrk]
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'50.27''N, 17°1'31.94''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-29
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300861; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939639

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: JV svah Lví hory 200 m pod vrcholem na modré značce (bučina)
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'39.40''N, 17°3'37.96''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-10-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5768d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jeseník, Vápenná, v části zv. "Ztracené údolí" v údolí Suchého potoka, cca 4,5 km jižně obce
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'52.00''N, 17°6'6.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-06-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 686114; Q 5768da;
ID: 9939386

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jeseník - Dolní Lipová, les nad jeskyněmi "Na pomezí"
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'47.24''N, 17°8'14.22''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1959-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241957;
ID: 9939366

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jeseník - Dolní Lipová, les nad jeskyněmi "Na pomezí"
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'47.24''N, 17°8'14.22''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1959-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81871;
ID: 9939542

5769a

lokalita: Montes Rychlebské hory: decl. austr. collis Jehlan situ septentr. ab opp. Jeseník - Lázně
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'13.70''N, 17°11'13.44''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939158

5769b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sporný vrch
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'5.14''N, 17°17'11.38''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-07-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5769c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lázně Jeseník: Fagetum
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°11'8.11''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-06-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477384;
ID: 9939302

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jeseník-Lázně: Večerní pramen [cca 1,8 km (315°) kostela Nanebevzetí Panny Marie ve městě]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'28.00''N, 17°11'16.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1987-09-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20848;
ID: 10219816

5769d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Wälder um Reiwiesen
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.38''N, 17°17'55.22''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-11
nálezce: F. Vierhapper
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216325

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 462n. Rejvíz: rašelinná smrčina u povalového chodníku u rozcestí turistických cest
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'36.00''N, 17°17'48.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474855

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0107js_142224_103_L5.1
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'13.96''N, 17°15'40.46''E, ± 97m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3938949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0107js_142224_112_R1.4
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'22.16''N, 17°15'42.05''E, ± 5m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3938958

5770b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456779

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Janov u Krnova_8330398
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'11.21''N, 17°28'23.02''E, ± 39m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5876073

5770c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Silesia, Zuckmantel
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'48.92''N, 17°23'58.73''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1902-07
nálezce:  Hruby
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60309;
ID: 9939535

původní jméno: J. Hruby: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora Schlesiens. Zuckmantel: Wälder am Querberg
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°21'55.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 11997; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. J. Hruby;
ID: 9958223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: J. Hruby: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora Schlesiens. Zuckmantel: Feuchter Waldboden bei Obergrund
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'38.00''N, 17°20'43.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76867; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. J. Hruby;
ID: 9958224

5770d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník: distr. Bruntál: supra vicum Ztracená Voda (Hynčice) versus montem Solná hora, locis udosis in silva
nejbližší obec: Hynčice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'21.59''N, 17°28'13.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89766;
ID: 9939559

5771d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dívčí Hrad: lesní okraj u Liptaňského potoka asi 400 m ZSZ od železniční zastávky Dívčí Hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'2.75''N, 17°38'22.26''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-13
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: herb. Z. Mruzíková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180783

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dívčí Hrad, u Liptaňského potoka, O,75km ZJZ od obecní vl.st.
souřadnice: 50°13'51.50''N, 17°38'4.80''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102221

5839a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /34/ Na několika menších lesních prameništích přítoku Ostrožského potoka, vytékajícího z rybníčku u ústavu pro mentálně
postižené "Na patě". (čtverec sít.map.5839a, ftch.23).
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'57.00''N, 12°14'30.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5839c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Libá
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'10.91''N, 12°12'26.28''E, ± 66m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794578

5844a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /57/ Giesshübl /Kysibl = Stružná/
nejbližší obec: Stružná, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156109

5849c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lánská pahorkatina, Dlouhý hřeben (470 m) JZ od Rudy, J svah Jv od hájovny
souřadnice: 50°7'50.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2639682

5849d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lánská obora, asi 300 m V od brány Nový Dvůr, ca 100 m od ohrady, u křiž. pěšin, smíšený les
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'8.02''N, 13°56'23.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-10
nálezce: J. Jirátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. florae Bohemiae - Jan Jirátko;
ID: 9939266

5861d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Pardubice: Vysoké Chvojno, PR Buky u Vysokého Chvojna, 3,5 km SSV obce, bučina v S části PR
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'17.40''N, 15°59'31.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1998-05-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 46781; Q 5861d;
ID: 9939449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

5863b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Poorličí: non procul ab opp. Rychnov n. Kněžnou, in silva ad solitudinae Studánka
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'6.99''N, 16°19'7.51''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 16451;
ID: 10216625

5863c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3680104
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'5.22''N, 16°14'34.30''E, ± 51m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-20
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5520046

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3680181
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'22.75''N, 16°13'44.26''E, ± 231m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-20
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5520695

5863d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Na malé lesní bažině v blízkosti horního konce obce Merklovic u Vamberka. Pozn.: U Vamberka jsou 3 stanoviska ve stejné
nadmořské výšce, potom hojný ve stráních u Potštejna a mimo v lese "Bukovina" mezi Vrbicí a Svídnicí
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'45.70''N, 16°19'32.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-07-16
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939154

5864a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Javornice: Plačtivá skála, břehové porosty v prostoru soutoku Říčky a Zdobnice, 1 km SV od Přímu a 4 km V od Javornice
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.77''N, 16°24'20.87''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2015-07-02
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 195.Pěčín: údolí Zdobnice od soutoku s Říčkou po most Z obce, 5864a, 7. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857335

5864b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 220.Rokytnice v Orlických horách: niva a malá vodní nádrž v údolí potoka Hvězdná, ca 1,3 km JV od železniční stanice,
5864b, 7. VII. 2004, P. Špryňar.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857399

5864c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: RK, Slatina nad Zdobnicí
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.47''N, 16°22'3.68''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944-06-09
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39783;
ID: 9939443

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V lese "Lísku" u Něm. Rybné
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'23.70''N, 16°20'27.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-06-27
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939153

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lesní bažina při turistické stezce vedoucí od Bednářovy vyhlídky (nad Vamberkem) k Německé Rybné nad protektorátní
silnicí (mezník č. 133)
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'45.45''N, 16°20'17.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08-07
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5864d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rokytnice v OH,  soutok Suché a Rokytenky, louka a suchá stráňka v nivě Suché
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'55.21''N, 16°27'55.47''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256242

5865a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bartošovice v Orlických horách; místy zrašeliněná (sev. část) olšina - hl. kolem pramenišť, v dolní části potoční olšiny prvky
bučin
souřadnice: 50°10'36.35''N, 16°31'24.72''E, ± 169m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-06-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 12910328

5865b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Aha, dvojjediná nálezkyně.
ID: 7258389

5865c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kunvald u Žamberka. V lesní rokli
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'49.17''N, 16°30'22.96''E, ± 2000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1880-08-06
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138496;
ID: 9939596

5865d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 85a. Petrovice nad Orlicí: hluboce zaříznuté lesní údolí potoka Bublačka (Orlička) 700-2000 m JJZ kostela: podél potoka a
spodní svahové zóny
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5866b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kralický Sněžník, Ústí nad Orlicí. Velká Morava, NPR Králický Sněžník, lesy v okolí mramorového lomu, smíšený les
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°49'1.00''E
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 89161; Q 5866b;
ID: 9939461

5867a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Králický Sněžník: Horní Morava, levý přítok Moravy Z vrchu Milíř (1283), při lesní cestě
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'19.82''N, 16°49'54.93''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19654;
ID: 10216588

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Králický Sněžník, s Podbělka na S úpatí Slamníku od strže p. ke Kamenitému p. (k Patzeltově jeskyni)
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'30.42''N, 16°50'32.06''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7172110

původní jméno: Veronica montana
lokalita: lokalita 03/10
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'46.19''N, 16°50'5.33''E, ± 302m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-07-10
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6278004

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Svážnice mezi chatou Návrší a potokem u mostku potoka
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'4.16''N, 16°52'45.58''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Inventarizační průzkum - Národní přírodní rezervace Králický Sněžník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7821961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolím Malé Moravy mezi mostem "V sutích a kótou 1175
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'13.33''N, 16°50'49.18''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7822409

5867b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Staré Město na Mor.: v bučinách na Volkskammem u Vrbna
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'21.69''N, 16°59'48.16''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138505;
ID: 9939605

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Staré Město: v bučinách pod Volkskammem za Buschmühle u Vrbna
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'52.40''N, 16°59'33.88''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138532;
ID: 9939624

5867c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Křižovatka cest S Sklenného, hranice rezervace
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'51.42''N, 16°50'49.82''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7822549

5867d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 19b
souřadnice: 50°8'2.00''N, 16°57'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HC Branná, PS Hanušovice .
ID: 92205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

5868a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí potoka u Ramzové
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'34.00''N, 17°4'23.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolíčko potůčku ze sev. svahů Černavy vých. od Ramzové v Hrubém Jeseníku. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7226273

5868b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: HJ: Filipovice - 600 m SZZ rekreační chaty ROH, vlhká bučina u potoka
nejbližší obec: Filipovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'40.71''N, 17°9'51.67''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-06-27
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 12450;
ID: 10180625

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hr. Jeseník, asi 700 m V od vrcholu Šumárníku, v obl. rozcestí 2 dolejších cest, u betonového bloku
souřadnice: 50°11'22.80''N, 17°8'9.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708331

původní jméno: Veronica montana
lokalita: quelliger O-Hang 1 km NW vom Dorf Filipovice bei Domášov, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°9'20.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147880

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník, východní svah Točníku
souřadnice: 50°9'21.00''N, 17°8'44.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-12
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

5868c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Františkov
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.16''N, 17°2'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-09-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181520

původní jméno: Veronica montana
lokalita: údolí Hučavy
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'33.88''N, 17°2'13.47''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-09-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181519

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Pod Slunečnou strání
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'13.65''N, 17°2'14.30''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-09-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181518

5868d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kouty n. Desnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.05''N, 17°6'46.11''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-14
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939070

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Točka na Červenohorském sedle
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'36.60''N, 17°9'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-14
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kouty n. Desnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.11''N, 17°6'24.11''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-14
nálezce: M. Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477896;
ID: 9939315

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vysoké Jeseníky. Kouty n. D.: Domácí žleb
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'16.15''N, 17°5'50.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21128;
ID: 9939348

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lochswasser [= Poniklý potok] u Kout
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'16.29''N, 17°6'26.58''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-19
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: připsáno podle rukopisu;
ID: 9939665

5869a

původní jméno: F. Dvořák: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Fagetum proti rekreačnímu objektu UJEP v Hrubém Jeseníku, obec Domašov-Bělá. S. m. ca 750 m
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'37.00''N, 17°12'19.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1978-06-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471848; distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina;
ID: 9958198

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Les nad PT Minerva Domašov
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'12.40''N, 17°11'10.20''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-04
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Veronica officinalis admixta;
ID: 10180587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Les nad Domašovem směr sedlo
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'6.35''N, 17°10'54.67''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-04
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180588

5869b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343836

5869c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník, distr. Bruntál, Vidly, okraj lesa u tur. rozcestníku Černík podél žluté tur. značky na S svahu Kamzičího vrchu
(1492 m) 2 km Z obce
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'28.28''N, 17°13'53.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-10-30
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939124

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Am Leiterberge, Keilig […] im höheren Gesenke
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'11.07''N, 17°13'6.69''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1827-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13789/26;
ID: 9939341

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In den Waldungen des höheren Gesenkes, besonders am Leiterberg [= Malý děd]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'11.07''N, 17°13'6.69''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1827-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13792/26;
ID: 9939344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora moravica. Waldungen des Hochgesenkes: Leiterberg
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'11.07''N, 17°13'6.69''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13788/26;
ID: 9939340

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Leiterberg im Gesenke
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'11.62''N, 17°13'15.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-02
nálezce: F. Vierhapper
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216323

5869d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník. Ludvíkov - bučina na vých. svahu Žárového vrchu
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.17''N, 17°19'27.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-21
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 114164;
ID: 9939491

5870a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,201
souřadnice: 50°9'49.00''N, 17°24'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925492

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,207
souřadnice: 50°9'29.00''N, 17°24'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-07-18
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

5870b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hrubý Jeseník: Komora, erozní rýha na JV svazích kopce Komora (834)
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'2.10''N, 17°26'4.68''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17909;
ID: 10216591

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 11. Krnov: Z kóty 809 JV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283949

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 480. Komora: erozní rýha "Na hřebenech" na V svazích vrchu Komora (834 m)
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'15.00''N, 17°25'31.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475549

5870c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vrbno, Krnov, lesy jižně Vrbna
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'4.80''N, 17°22'38.89''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-06-14
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 95512;
ID: 9939561

5870d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník: distr. Bruntál: in silva montis 682 m, intere pagos Dlouhá Ves et Holčovice, cop.
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'50.53''N, 17°29'2.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89763; duplikát OLM 89764;
ID: 9939557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

5871b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Slezské Rudoltice, Víno. U lesní cesty na J od potoka, 450m JZ od vrcholu Květnice
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°37'4.30''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101055

5871c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník: locus scaturiginis in silva "Krnovské polesí", sub monte 725 m, circ. 1,5 km apago Staré Purkartice
nejbližší obec: Staré Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'46.53''N, 17°30'42.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89765;
ID: 9939558

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník: distr. Bruntál: ad rivulum in silvestria Krnoviensis, cca 3 km ad septentr.-occidentem versus a pago Krasov,
solitarie
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.58''N, 17°30'14.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89762;
ID: 9939556

5941c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Eger in Böhmen; feuchte Wälder um Sandau
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'50.98''N, 12°31'40.51''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1910-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Dr. F. Petrak;
ID: 9939425

5941d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Slavkovský les, rezervace Holina u Kynžvartu
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'12.04''N, 12°39'8.81''E, ± 300m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1995-06-14
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemica. Císařský les; mokřina u potůčku ve smrkovém lese na jižním svahu vrchu Lysina (Glatzberg, kóta 978 m n.
m.), při cestě od Glatské myslivny
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°1'12.06''N, 12°39'3.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1961-07-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na jednom místě u potůčku roztroušeně ve společnosti Circaea alpina a Chrysosplenium
oppositifolium;
ID: 9939475

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Montes Císařský les supra balnea Kynžvart: in Fageto ad cacumen montis Lysina
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'21.10''N, 12°39'5.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 987 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-05-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939169

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Montes Císařský les: in Piceete humide ad rivulum, prope pagum Perlsberg [Lazy v Slavkovském lese]
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'44.42''N, 12°38'19.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-05-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939170

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Königswart, Buchwald
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.89''N, 12°37'46.01''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1912-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939244

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Böhmen. Quellige Wahlstelle bei Königswart [= Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'46.87''N, 12°37'48.80''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1911-08-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata (F. Petrak) no 789. Veronica montana; duplikát PR
480246;
ID: 9939405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Böhmen. Quellige Wahlstelle bei Königswart [= Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'46.87''N, 12°37'48.80''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1911-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata (F. Petrak) No 789;
ID: 9939406

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Böhmen. Quellige Wahlstelle bei Königswart [= Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'46.87''N, 12°37'48.80''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1911-08-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60311; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 789;
ID: 9939537

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Königswart, Waldsumpf
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'32.98''N, 12°37'32.47''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1814-04
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939111

původní jméno: J. Jahn: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Königswart in Böhmen: Quellige Waldstelle
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'53.00''N, 12°37'59.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1911-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 157477; distr. phytogeogr. 28a Kynšperská vrchovina; ex herb. F. Petrak;
ID: 9958225

původní jméno: orig.: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Quellige Waldstelle bei Königswart (Böhmen)
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'53.00''N, 12°37'59.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1911-08-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76868; distr. phytogeogr. 28a Kynšperská vrchovina; Flora Bohemiae et Moraviae
exsiccata no 789. Veronica montana;
ID: 9958294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

5942a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0183sl_112321_2047_L2.2A
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'0.76''N, 12°41'13.63''E, ± 486m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0183sl: k0183sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3547306

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0183sl_112321_2066_L2.2A
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'52.24''N, 12°40'48.94''E, ± 65m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0183sl: k0183sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3547309

5942c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0103sl_114107_751_L9.2B
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°0'9.36''N, 12°44'27.67''E, ± 138m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-08
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. k0103sl: k0103sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588176

5949a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /218/ SPR Svatá Alžbeta: nachází se v k. ú. Městečko, leží při horní hraně P svahu údolí Klíčavy v Lánské oboře, S od obce
Městečko
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947539

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570704

5949b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lány, Obora, 140 C15
souřadnice: 50°3'45.00''N, 13°57'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-31
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 352248

5949d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Křivoklát - Polesí Pustá Seč. Údolí potoka Žloukavy, cca 300 m nad jeho ústím do řeky Berounky
nejbližší obec: Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'2.51''N, 13°56'10.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-27
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939202

5954d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kozojedy: u lesní cesty Z myslivny Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155150

5955c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Stř. Čechy, 1 km SZ od městečka Kostelec nad Černými lesy, hojně - menší porosty v bučině - kyselejší podklad - borůvka;
květy světle fialově modré
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'12.33''N, 14°50'13.06''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-09
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165353;
ID: 9939517

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Praha-východ, Kostelec nad Černými Lesy - les Truba
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'13.30''N, 14°50'55.86''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6055;
ID: 9939666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Stř. Čechy - okolí Kostelce n. Č. lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'0.79''N, 14°50'47.74''E, ± 1500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201347

5963a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Při potůčku v lese "Bukovina" (nyní les smrkový) mezi Vrbicí a Svídnicí (d. h. - Kostelecko n. O.)
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'19.12''N, 16°14'17.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-09
nálezce: A. Souček; F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939191

5963b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia, Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'44.20''N, 16°18'31.93''E, ± 1500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1967-05-21
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939069

původní jméno: Veronica montana
lokalita: O. Rychnov nad Kněžnou, při potoku u Potštejna n. Orlicí směrem k Prorubům
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'16.32''N, 16°18'34.09''E, ± 500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1949
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939156

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia orientalis: in Fageto  declivis septentr.-orientalis sub monte Kaprať prope oppidum Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'35.32''N, 16°18'6.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1944-06-21
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K. Domin, Flora Bohemica exs.; scheda nepodepsána;
ID: 9939466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Potštejn, Kapraď, Fagetum
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.04''N, 16°17'56.56''E, ± 500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1944-06-28
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 262970;
ID: 9939630

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Potok v lese nad Potštýnem
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'39.63''N, 16°18'20.13''E, ± 1500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939099

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lesní potok u Potštýna
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'22.47''N, 16°18'47.41''E, ± 2000m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. A. Weidmann;
ID: 9939262

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bei Adlerkostelec: unweit Pottenstein [= Potštejn] im Walde am Fahrwege nach Proruby
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'44.99''N, 16°17'12.40''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1884-05-20
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939187

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bei Potenstein auf dem Fahrwege durch den Wald nach Proruby
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'44.99''N, 16°17'12.40''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1884-05-20
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138494;
ID: 9939595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5963c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 8.5963c, Choceň: Dívčí doly, JZ-JV od hradiště Zítkov až k podjezdu pod železniční tratí Choceň - Týniště nad Orlicí, bučiny,
prameniště, údolí lesní vodoteče, A. Hájek, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815409

5963d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lesní údolí SZ od Kaliště (u Chocně)
nejbližší obec: Kaliště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'41.70''N, 16°18'10.45''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939085

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orient., distr. Ústí n/Orl., pag. Kaliště prope Bryndýs n. Orl.: in valle silvatico 700 m ad sept.-occid. a
pago versus
nejbližší obec: Kaliště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'41.70''N, 16°18'10.45''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-08
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939112

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí. Rviště: dolní část zalesněné stráně asi 800 m ZJZ od hlavní křižovatky v obci. S. m. 398 m.
500020 s. š., 161941 v. d.
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'20.00''N, 16°19'41.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-05-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 641824; phytogeogr. distr. 63c Střední Poorličí;
ID: 10220205

5964c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: České Libchavy  lesy mezi obcí a kótou Brtečník 496m
souřadnice: 50°1'53.80''N, 16°21'5.37''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rozsocha  les Brtečník SV obce
souřadnice: 50°2'5.98''N, 16°20'20.08''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130715

5964d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 589.Žampach: fragmenty olšin a kulturní smrčiny v hluboce zaříznutém údolí potůčku 1 km ZSZ - 1,5 km Z od zámku v obci,
5964d, 9. VII. 2004, L. Čech.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866477

5965a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Líšnice; zabuřeněný luh v mírném údolí u drobného potůčku, součástí také upravená studánka nemapovatelná jako
prameniště
souřadnice: 50°5'28.72''N, 16°31'52.97''E, ± 191m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11649395

5965b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Adlerova seč,LHC Žamberk I.-Těchonín
souřadnice: 50°4'3.00''N, 16°39'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1960-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 670305

5965c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Verměřovice, PR Sutice
souřadnice: 50°1'3.74''N, 16°33'47.67''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2015-05-22
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13119350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Letohrad; PP Letohradská bažantnice, stanovištně vlhký a živný asi sekundární Carpinion s přechodem k luhu. Častá je
Prunus padus, přesto spíš Carpinion, bohaté a pěkné, v okrajích vysázené dnes mohutné duby červené.
souřadnice: 50°2'39.37''N, 16°30'25.73''E, ± 364m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11640054

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Orlice; Luh na dně rokle u Jablonského potoka, už spíš vyznívající a směrem do svahu rychle přechází do bučiny nebo až
suťového lesa.
souřadnice: 50°2'5.04''N, 16°33'33.69''E, ± 568m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11495275

5966a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: CZE: Ústí nad Orlicí. Jamné nad Orlicí. PR Hynkovice, rašelinná louka - podél drobného vodního toku v rezervaci. Fyt. okr.
95b; 5965b
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'13.00''N, 16°40'0.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-05-29
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 115219;
ID: 9939471

5966c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Palouky,LHC Mor. Sázava-Čenkovice
souřadnice: 50°0'1.00''N, 16°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1978-06-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 670937

5966d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní tok Březné
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.52''N, 16°48'47.13''E, ± 1616m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horní část říčky Březné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7189932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5967b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí Kopřivné
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'45.29''N, 16°56'14.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí potoka z Hanušovic směrem ke Kopřivné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183257

5967c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Šumperk: Štědrákova Lhota, okraj bučiny 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'55.18''N, 16°51'5.04''E, ± 300m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180507

původní jméno: Veronica montana
lokalita: vrch Kamenec, les na V svahu 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788932

původní jméno: Veronica montana
lokalita: lesní svahy při žlutě značené cestě 1,8–3,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Rydlo; L. Kirschnerová
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787999

5967d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: M. Schönberg: Bürgerwald [masiv Městké skály severně od města]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'13.28''N, 16°58'34.08''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-06-30
nálezce: Otto Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60307;
ID: 9939533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

5968a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bukovice u Velkých Losin_2990018
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'56.89''N, 17°2'31.06''E, ± 78m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366279

5968b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Loučná n. D.: 1500 m SVV zámku, cesty podél potoka v bučině
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'24.67''N, 17°6'40.07''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-09-23
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180623

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bučina na S úbočí Kluče (kota 892,8) asi 1 km od vrcholu
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'8.09''N, 17°6'22.88''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180605

5968d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník, Kočičí skalka (1032m) V od Vernířovic JZ sv. nad les. silnicí 500m Z od Bochnerovy b
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°9'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-19
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2663022

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hr. Jeseník, Jestřábí vrch (960m) SV od Vernířovic, JV svah
souřadnice: 50°2'47.00''N, 17°9'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-21
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0109js_144203_79_R1.4
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'55.54''N, 17°9'6.55''E, ± 93m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017235

5969a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava, Jeseníky, prales Buková pod Františkovou myslivnou
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'33.34''N, 17°11'49.95''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-06-19
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939076

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník. Divoká Desná. U potoka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'32.92''N, 17°10'49.73''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939090

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník: u cesty k Františkově myslivně
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'21.42''N, 17°11'38.82''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 03241/33;
ID: 9939290

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Údolí Div. Desné pod Div. dolem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'38.43''N, 17°11'20.44''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-20
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník, Česnekový důl, pramenný svah, levobřežní
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°11'30.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06-28
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2635667

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vernířovice u Sobotína|528
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'1.48''N, 17°11'32.02''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791227

5969b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 2. Krnov: V svah kóty 964 SZ obce Suchý Zejf (asi Suchá Rudná u Karlové Studánky)
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283798

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Hubertov, 191 a
souřadnice: 50°3'27.00''N, 17°17'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-19
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72931

5969c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 39.-40. Hrubý Jeseník: Stupný (1032 m) V od Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 810-920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0109js_144203_361_L4
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'29.26''N, 17°10'26.47''E, ± 288m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017501

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vernířovice u Sobotína|270
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'27.58''N, 17°10'17.45''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6790944

5969d

původní jméno: F. Dvořák & V. Grulich: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, při cestě z osady Karlov do Velké Kotliny. S. m. ca 850 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'22.00''N, 17°15'46.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-25
nálezce: V. Grulich; F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494575; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 9958196

5970a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník: ad rivulum in silva prope cotam 814,3 m haud procul vicum Pustý Zejf [= Pustá Rudná] (distr. Bruntál)
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.99''N, 17°23'60.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85850;
ID: 9939552

5970b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,916Da4,Svo
souřadnice: 50°5'35.00''N, 17°29'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0119js_151322_41_L5.1
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.74''N, 17°25'54.48''E, ± 119m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0119js: m0119js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4063354

5970c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Podlesí - niva
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.12''N, 17°20'47.68''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území Podlesí: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6900317

5971a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /5/ Krnov: Krasov, údolí Krasovky Z obce.
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.00''N, 17°30'36.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277306

5971b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /6/ Krnov: Krnovské polesí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.00''N, 17°38'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277307

5971c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nové Heřminovy_2630011
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'7.43''N, 17°31'46.96''E, ± 192m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPP Ptačí hora
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.51''N, 17°32'37.69''E, ± 379m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
pramen: Anonymus. SPR Ptačí hora - 19.8.1976. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6699996

6041b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0086_113215_224_L2.2A
nejbližší obec: Tři Sekery u Kynžvartu, okres Cheb
souřadnice: 49°57'33.95''N, 12°38'2.51''E, ± 182m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002-07
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0086: k0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3577546

6041c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ad rivulum Planloh in Piceeto fagetoso, sub monte Dyleň, haud procul a balnea Mariánské Lázně
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°56'49.02''N, 12°31'8.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939164

6042a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0045sl_114106_410_R1.4
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'0.35''N, 12°42'29.95''E, ± 1m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001-09-30
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. k0045sl: k0045sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3587728

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Žižkův vrch 2259
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'53.31''N, 12°42'20.47''E, ± 266m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2009-09-16
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6873763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

6042b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: k0103sl_114107_609_L2.2A
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'43.72''N, 12°46'27.70''E, ± 133m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. k0103sl: k0103sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588117

6043a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tepl [= Teplá u Mariánských Lázní]
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°57'29.84''N, 12°52'7.83''E, ± 3000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: Joseph Konrad
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939212

6048b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 107. Karlova Ves: okolí hájovny Jelenec 3,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'29.05''N, 13°48'54.61''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztrouš.okraj křov.part.skal
ID: 8942661

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Broumy (CHKO Křivoklátsko), ca 0,4 km VJV od hájovny Jelenec
souřadnice: 49°58'26.00''N, 13°49'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613906

6048c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Podmokly, na dně údolí Zbirožského potoka 3 km V od vsi
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'21.62''N, 13°44'45.31''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

6048d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemica. Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, obec Líšná; lesní cesta ve vyšší smrčině, odbočující
vpravo od silnice Líšná - Kublov, za myslivnou Hřebeny blíže samoty zv. Petrovka, asi 4,1 km SSV od obce Líšná
nejbližší obec: Líšná, okres Beroun
souřadnice: 49°55'19.65''N, 13°49'31.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-22
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Několik kolonií na vlhčích místech lesní cesty. Listy in vivo tmavozelené, na rubu světlejší;
ID: 9939476

6049a

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 49°59'11.00''N, 13°51'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052531

6049b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955008

6051b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lesy u Černošic. Lesní močál
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.26''N, 14°18'47.29''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1900-06
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201348

6051c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Řevnice: les pod skalkou u Řevnic (u cesty lesní)
nejbližší obec: Řevnice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'17.00''N, 14°13'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1900-06-23
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 7721;
ID: 10219818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

6054a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia centr.: in silva apud opp. Říčany
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.76''N, 14°41'2.76''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1899-07-01
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939259

6054b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jevany, údolí Penčického potoka mezi penč. háj. a hot. Moskva
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'41.43''N, 14°48'42.20''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-05-14
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 577478;
ID: 9939663

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Středočeský massiv: Jevany, bučiny (žula)
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'35.19''N, 14°48'51.12''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1927-05-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138526;
ID: 9939619

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jevany u Říčan, exkurze prof. Velenovského
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'10.09''N, 14°47'42.27''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1925-06-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 112517; herb. J. Soukup;
ID: 9939586

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Říčany [sběr pravděpodobně od Jevan]
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'50.39''N, 14°47'6.49''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1909-06-19
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475809;
ID: 9939296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemica. V lese u Jevanských rybníků
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'36.99''N, 14°46'35.63''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1899-07-01
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939258

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mezi žulovými balvany u Jevan (Říčany)
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'35.19''N, 14°48'51.12''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1899-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden jako LS (nečit.);
ID: 9939682

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Habr u Mnichovic: okraj Zvánovického potoka v lese blíž kóty 433
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'0.81''N, 14°46'32.46''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1980-07-18
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš;
ID: 10201323

6054d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Černé Voděrady: okraj lesa u státní silnice do Penčic u Jevan
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'55.93''N, 14°48'55.49''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1976-08
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš;
ID: 10201321

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zvánovice: habrový les při kótě 485 "Hůra"
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'24.00''N, 14°47'2.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

6055a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín, po červené z Kostelce nad Černými lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'57.02''N, 14°50'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201341

6055c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Benešov, in silvis inter pagos Stříbrná Skalice et Opolana, ca 2 km a pago Stř. Skalice
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.06''N, 14°51'49.63''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1979-07
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939161

6059c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 135. Nohavice: zbytky potočních lužních jasenin, kyselé bučiny, dubohabřiny, 1km JV Licoměřic u Ronova nad
Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'42.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 370-490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358582

6060c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: G.19. Rozpakov u Uherčic včetně myslivny a S části Kočíčího ocasu
nejbližší obec: Rozpakov u Uherčic
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Emil Hadač; Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074226

6060d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Stolany okr. Chrudim, stráňka k Sobětuchům
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'52.66''N, 15°45'13.51''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-05-30
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Severovýchodní Čechy: Železné hory: Rabštýnek: při potoku v údolí pod hradem
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'19.40''N, 15°45'3.44''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Zemědělského ústavu v Hradci Králové;
ID: 9939404

6063b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Choceňsko: na cestě mezi tratí a rybníkem v Perné v údolí Orlice
nejbližší obec: Perná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.50''N, 16°18'35.95''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984-06-10
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201345

6064a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Květena ČSSR. Východní Čechy, Ústí n. Orl.: les při silnici 200 m SZ od chaty na Andrlově chlumu
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'40.60''N, 16°22'19.33''E, ± 100m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978-06-03
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939084

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia u Ústí nad Orlicí, bučina nad osadou Klopoty na pravém břehu Tiché Orlice
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.71''N, 16°20'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1977-06-17
nálezce: P. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939214

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V erosní rýze pod Říčkami u Brandýsa n. Orl.
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'14.67''N, 16°21'19.14''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vých. Č.: údolí Orlice v okolí Bezpraví
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'56.02''N, 16°20'2.46''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201336

6064b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí Sejfů pod Vadětínem u Dolních Libchav u Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.52''N, 16°25'11.59''E, ± 800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1981-05-23
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 31879;
ID: 9939440

6064c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Českotřebovsko: u silnice na lesní mokřině mezi Dlouhou Třebovou a obcí Přívrat blíže Přívratu
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'52.28''N, 16°24'7.43''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Faltys;
ID: 10201346

6064d

lokalita: Česká Třebová: svah Jelenice nad Parníkem
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'28.99''N, 16°25'6.84''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-30
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K. Domin, Flora Bohemica exs.;
ID: 9939467

lokalita: Česká Třebová: podvrcholové bučiny na Jelenici (559 m)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'28.99''N, 16°25'6.84''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-30
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.;
ID: 9939468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 69. Českotřebovský úval: Česká Třebová: lesní roklina V dolech V kóty 478, stráň na P břehu potoka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033039

6065a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lesní potok u Čermné blíž Landškrouna
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'32.99''N, 16°34'40.09''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Košťál;
ID: 9939400

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lesní potok u Čermné blíž Landškrouna
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'1.65''N, 16°34'22.96''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138500;
ID: 9939600

6065b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 304. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: les v příčném údolí od obce, V kóty 516 Vokolník
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.50''N, 16°38'14.71''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Vladimír Skalický; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038861

6065c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 128. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: Třebovské stěny J od silnice na Ostrov
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.33''N, 16°31'3.98''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0019_143218_29_L4
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'56.21''N, 16°30'42.80''E, ± 178m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3971923

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0019_143218_15_L5.1
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'17.70''N, 16°30'29.88''E, ± 386m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3971921

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0019_143223_23_L5.1
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.08''N, 16°29'55.00''E, ± 164m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973637

6065d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0137_143220_90_L5.1
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.40''N, 16°39'44.14''E, ± 62m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972369

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0137_143220_97_L5.1
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'40.85''N, 16°39'4.25''E, ± 528m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972383

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0137_143220_98_L5.1
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'42.00''N, 16°39'27.76''E, ± 294m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

6066a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lanškrounsko: mezi Dolními Heřmanicemi a Valteřicemi
nejbližší obec: Valteřice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'48.31''N, 16°41'53.31''E, ± 2000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477898;
ID: 9939317

původní jméno: Veronica montana
lokalita: VČ, okr. Ústí n. O., Chudoba, Uhelná dolina - bučina - JZ obce, směr Lanškroun
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.67''N, 16°40'25.43''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 9971; duplikát HR 9967;
ID: 9939465

6066c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 373. Hanušovická vrchovina: Strážná: les u ústí potoka v příčném údolí od obce do Hraničního potoka, JV kóty 609, J Mezilesí
nejbližší obec: Strážná u Mezilesí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040512

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Herbortice(Ustin.O.),SPR Selsky les
souřadnice: 49°56'51.00''N, 16°41'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Selský les". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2317381

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zábřežská vrchovina, údolí "Pod Janoušovem" mezi Strážnou a "Drozdovskou pilou", nad větvením údolí
souřadnice: 49°54'18.00''N, 16°44'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-08-02
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Albrechtice, Sázava
souřadnice: 49°54'25.00''N, 16°40'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1978-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5D5
ID: 108104

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chudoba, Uhelná dolinka, proti proudu potůčku od kóty 478 (lok. 45)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'54.19''N, 16°39'56.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163434

6066d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Drozdov, okres Šumperk, Fraxineto-Aceretum
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'33.31''N, 16°46'25.55''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06-02
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100210;
ID: 9939479

6067b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bludov: 350 m SV Zámečku, dno starého zarostlého melioračního kanálu u lesa, v Carex remota
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'24.66''N, 16°56'27.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13508;
ID: 10180633

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumperk: u Sanatoria, bučina ve vlhké úžlabině, hojný v jediném místě u křižovatky les. cest blízko staveniště sanatoria
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'44.73''N, 16°58'34.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-05-19
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 12753;
ID: 10180627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

6068a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hraběšice_510217
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'47.68''N, 17°4'39.76''E, ± 80m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095923

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Petrov nad Desnou_510019
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.45''N, 17°3'46.84''E, ± 139m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094566

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0070js_144212_202_L4
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'46.60''N, 17°4'40.94''E, ± 89m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0070js: m0070js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019352

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Malínská rokle
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.56''N, 17°3'58.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malínská rokle. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7197629

6068b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sviní vrch u Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'35.19''N, 17°7'10.75''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území "Sviní vrch" u Rudoltic: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6900544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí Oskavy
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'59.58''N, 17°9'33.61''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí říčky Oskavy severně od Bedřichova. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.1980 - 11.08.1992
ID: 7197444

6068d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubý Jeseník, Bedřichov, les u Rabštejnského potoka
nejbližší obec: Bedřichov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'46.04''N, 17°8'24.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-28
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 123883;
ID: 9939494

6070c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemoslovacia, distr. Bruntál, pagus Václavov u Bruntálu: locis humidis in piceeto in silva Mokřina, ca 2 km situ merid. a
cota 669 (vrch Strážný)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'50.32''N, 17°23'20.88''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939193

6070d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 24. S svahy Měděného vrchu u Nové Pláně
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'20.17''N, 17°27'25.57''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705311

6071a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC civín ,H.Benešov,46d1/c1
souřadnice: 49°58'24.00''N, 17°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-06-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC Krnov ,H.Benešov,246a/248a
souřadnice: 49°58'24.00''N, 17°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-06-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918865

6071b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461354

6071c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471520

6075d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Šilheřovice, Černý les, rezervace Komora, podmáčená dubová bučina Carici-Quercetum
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'22.70''N, 18°16'24.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 21804; Q 6175b;
ID: 9939569

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Šilheřovice, Černý les, SPR S části horní tok potoka směrem k východu
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'25.32''N, 18°16'23.35''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18134;
ID: 10216545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

6148b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemica. Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Beroun-Rokycany; vozová cesta vedoucí od lesní louky
zv. Okrouhlík sev. směrem po rozhraní okresů, asi 1,8 km SV od obce Lišná (0,4 km sev. od kóty 563 m - Dlouhá skála)
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'49.51''N, 13°49'26.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-09
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tři menší kolonie nedaleko od sebe na vlhčích místech při levém okraji cesty ve smrkovém
lese;
ID: 9939685

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In umbrosis silvat. ad Zbirov [= Zbiroh]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'40.73''N, 13°45'25.65''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Lindacker
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939228

6148c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sklená Huť_3510179
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.31''N, 13°41'9.53''E, ± 68m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-09-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467924

6149a

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°50'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059299

původní jméno: Veronica montana
souřadnice: 49°53'10.00''N, 13°50'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

6150b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Beroun: Podbrdy, na lesní cestě 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'27.26''N, 14°7'30.01''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201331

6150d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mokřad pod Hřebeny u Dobříše
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'39.90''N, 14°8'16.47''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1934-05
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939152

6151a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemica. Okolí Prahy, Hřebeny; údolí Nezabudického potoka, asi 3 km J od obce Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'23.98''N, 14°14'28.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1958-06-01
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ve smíš. lese blíže potoka lokálně dosti velký porost (Dominova lokalita VP 1945, p.242). Na
spec. mapě je Nezabudický potok označen nesprávně jako Moktický potok;
ID: 9939686

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Řevnice: v humózních lesích Halounského údolí, na několika místech velmi hojně
nejbližší obec: Řevnice, okres Příbram
souřadnice: 49°52'51.69''N, 14°12'6.76''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915-06-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138529; herb. Schluster;
ID: 9939621

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Řevnice: v lesním humuse v lesích před Skalkou (v lesích okolo Babky tu a tam roste)
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'25.31''N, 14°13'56.72''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915-06-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138530; herb. Schluster;
ID: 9939622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemica: mezi Řevnicemi a Skalnou, v stinných lesích v mokřádu
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'28.34''N, 14°14'21.07''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-08-15
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939184

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Les u Řevnic, potůček při tur. cestě na Skalku (nad můstkem)
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'28.34''N, 14°14'21.07''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-09-21
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 250217; sběratel nečitelný;
ID: 9939628

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V lese mezi Řevnicemi a Skalkou
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'28.34''N, 14°14'21.07''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939210

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Řevnice, v údolí Babského potoka 1,5 km J od města
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'46.76''N, 14°14'10.44''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2008-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201330

6151b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skalka u Mníšku (velmi vzácné, jen na 2 místech v Čechách)
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'48.73''N, 14°14'58.98''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939185

6151c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Kytín, údolí potoka 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'28.18''N, 14°11'37.55''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 1 km NW von der Gem. Voznice bei Dobříš, Brdywald-Vorland
souřadnice: 49°49'26.00''N, 14°11'56.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152851

6153a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Eule in Böhmen
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'40.15''N, 14°30'22.37''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1851
nálezce:  Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138516; herb. Halla;
ID: 9939614

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Eule in Böhmen
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'40.15''N, 14°30'22.37''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Josef Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939150

6155a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sázava, in silvis prope pagum Pyskočely situ septentr.-occ. ab opp. Sázava
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'51.95''N, 14°52'28.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939159

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sázava, in silvis prope pagum Pyskočely situ septentr.-occ. ab opp. Sázava
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'51.95''N, 14°52'28.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-07-11
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939160

6155c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 593b. Drahňovice: v postranním lesnatém údolíčku
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153486

6157c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rápošov, krajem lesa u lesního potůčku, řídce
nejbližší obec: Zbraslavice-Rápošov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'2.77''N, 15°10'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1930-08-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201339

6159a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třemošnice, v lese u potoka 1 km JZ od města
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'47.56''N, 15°34'10.09''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201333

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982895

6159b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia orient., distr. Chrudim, pagus Starý Dvůr: in silva Bučina in locis humidis in decl. mer.-mer.-occid., in silva Bučina,
ca 1,5-1,7 km situ bor.-orient. a vico Kraskov
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.26''N, 15°38'27.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-24
nálezce: J. Štěpánek; L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Pod Železnými horami v Čechách, u potoka (= Zlatý potok?), okraj lesní cesty ve vlhkém list. lese před městečkem Třemešná
(2-3 km), u levé strany říčky; dosti hojně; květy světle modrofialové
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.06''N, 15°38'6.50''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978-06-21
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165372;
ID: 9939518

původní jméno: Veronica cf. montana
lokalita: Kaňkovy hory
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.08''N, 15°36'3.10''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-08-05
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939105

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Chrudim: Podhradí, v lese mezi Lovětínským rybníkem a Prachovicemi
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.94''N, 15°36'24.85''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201319

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třemošnice, Lovětínská rokle
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'1.54''N, 15°35'18.22''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201320

6159c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983246

6159d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Auf Wohep [= hrad Oheb] im Chrud. Kreise
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.00''N, 15°39'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

6160a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358389

původní jméno: Veronica montana
lokalita: J.13. Cítkov: (Hadač E. 1942,)
nejbližší obec: Cítkov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076680

6160b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: K.60. PR Krkanka /S Hradiště u Nasavrk/
nejbližší obec: Hradiště u Nasavrk
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079686

6160c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359764

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 139. Padrty: dobře zachovalé porosty dubohabřin, bučin a suťových lesů, 1,5km V od Seče. (J svah nad Chrudimkou,
údolí potoka)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-11
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 163. Rváč: několik pralesovitých porostů bučin a suťových lesů, údolí potoka a přilehlé, místy strmé svahy, 1km Z
Polánky u Nasavrk.
nejbližší obec: Polánka u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°43'5.00''E
nadmořská výška: 460-580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-11-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359542

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Q.47. Bojanov: les nad L břehem řeky 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086735

6160d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 127. Mniška: zbytky původních bučin Železných hor, potoční jaseniny, 1,5km SV Javorného u Nasavrk.
nejbližší obec: Javorné u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.00''N, 15°47'16.00''E
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358248

původní jméno: Veronica montana
lokalita: České Lhotice_2361041
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.19''N, 15°45'52.13''E, ± 7m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5287335

6161c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Chrudim. Trhová Kamenice: v lese při silnici Ctětín - Petrkov
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'13.73''N, 15°50'30.67''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Českomor. vysočina, Hlinecko. V Babáckém lese zv. "Obora", těsně u myslivny v Dol. Babákově
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'21.45''N, 15°53'32.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. R. Hendrych;
ID: 9939432

6161d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: S.27. Tisovec: les V obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089742

původní jméno: Veronica montana
lokalita: S.11. Tisovec
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090020

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Terrainsenkung 0,5 km SO vom Dorf Tisovec, Železné Hory
souřadnice: 49°49'19.00''N, 15°55'12.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147811

6162d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skutečsko. Na pískovci uprostřed údolí Pivnic mezi Zderazem a Dolany
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'37.62''N, 16°5'55.90''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Miroslav Pulchart;
ID: 9939282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skutečsko. Na pískovci uprostřed údolí Pivnic mezi Zderazem a Dolany
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'41.71''N, 16°5'55.80''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. R. Hendrych; herb. Miroslav Pulchart;
ID: 9939283

6163b

původní jméno: Veronica chamaedrys
lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'6.29''N, 16°17'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-06
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939163

6164a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemiae orient., paseka za Strakovem blíže Zlaté studánky
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'0.00''N, 16°23'35.00''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-06-07
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939237

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohem. orient. circa Litomyšl urbem. In silvis ad Strakov
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'56.06''N, 16°23'27.63''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1899-07-02
nálezce:  Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138503; herb. B. Fleischer;
ID: 9939603

6164b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Třebovice - břeh lesního potoka u podmáč. louky na zač. Podk. [= Podkovy]
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'45.99''N, 16°29'1.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1991-06-08
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, regio Třebovské mezihoří. Semanín: v bučině na východním svahu Kozlovského hřbetu Z
obce
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'8.70''N, 16°25'7.11''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939087

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Východní Čechy, distr. Česká Třebová, na okr. lesa S hostince Hory Z Česká Třebová, v údolí Kozlovského potoka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.97''N, 16°25'10.65''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1972-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939083

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Třebovské mezihoří: Semanín-Zádolky: Farský les
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'6.98''N, 16°27'11.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1970-06-14
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 114166;
ID: 9939492

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Semanínské bučiny
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'45.00''N, 16°25'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1918-05-16
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Klika; sběratel určen podle písma a schedy;
ID: 9939277

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora bohemiae orient., v údolí potůčku od silnice nad Kozlovem k Semanínu
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'30.27''N, 16°25'37.17''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-01
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Obdržálek;
ID: 9939278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V bukovém lese u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'0.65''N, 16°25'20.15''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-04-23
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939104

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Č. Třebová: Bukový les u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'4.14''N, 16°26'22.14''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-01
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939136

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Č. Třebová: bukový les u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'4.14''N, 16°26'22.14''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939230

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Česká Třebová: silniční příkop v lese na horním hřbetě nad Semanínem
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'14.45''N, 16°26'26.33''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Košťál;
ID: 9939401

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čes. Třebová: silniční příkop v lese nad Semanínem
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'14.45''N, 16°26'26.33''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138499;
ID: 9939599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Litomyšl, lesy u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'0.65''N, 16°25'20.15''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1888-05-04
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138512; coll. E. Bayer;
ID: 9939611

původní jméno: A. Latzel: Veronica montana f. palustris; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kleines Quellmoor au der Fahrstraße zwischen Jägerhaus Kozlan und Kuchel nächst Schirmdorf
nejbližší obec: Kozlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'26.00''N, 16°25'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1923-05-31
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 359685; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina; ex herb. A. Latzel;
ID: 9958189

původní jméno: Thaloch: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká Třebová: Bukový les u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'59.00''N, 16°26'7.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-01
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183307; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 9958303

6164d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Severní část Opatovského lesa na Svitavsku
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'15.43''N, 16°26'22.24''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201318

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 47.6164d, Semanín: PR Psí kuchyně 2,2 km J od obce, 1,5 km Z-ZJZ od osady Nový Rybník, stará bučina s bohatým
podrostem, 500 m n. m., Z. Kaplan, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0094_143402_646_L5.1
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'58.70''N, 16°26'8.66''E, ± 179m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983037

6165a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Anenská Studánka (8 km JZ od Lanškrouna): u obce; stinný les poblíž Anenské studánky
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'0.00''N, 16°32'30.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8858;
ID: 9938074

6165c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0093_143409_8_L4
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'53.46''N, 16°34'36.52''E, ± 122m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990845

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0093_143409_95_R1.4
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'51.62''N, 16°34'35.65''E, ± 3m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990945

6165d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lanškrounsko, okr. Svitavy, Rychnovský vrch
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'55.87''N, 16°39'37.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-12
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

6166a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zábřežská vrchovina, Cukrová Bouda (590 m) SV od Tatenic
souřadnice: 49°52'60.00''N, 16°43'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-08-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699685

6166b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zábřežská vrchovina, kóta 567 m ve skupině Mírovské hory, Z od Hynčiny
souřadnice: 49°51'31.00''N, 16°45'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-05-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699533

6166c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, Rychnovský vrch, SV svah 1,7-2,2 km VSV od kostela v Rychnově, převážně
smrková kultura
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'10.90''N, 16°39'55.30''E
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182317

6166d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Zábřeh na Mor., lesy u silnice z Dolní Hynčiny do Dol. Boušínova, cca 1 km jihozápadně od kóty Vrcholná (550 m)
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'31.59''N, 16°48'57.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-05-18
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 101867;
ID: 9939488

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'53.81''N, 16°49'43.74''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

6169a

původní jméno: M. Hájek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Jesenické podhůří. distr. Rýmařov na Bruntálsku. Rešov: okolí Rešovských vodopádů, asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'55.00''N, 17°12'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-20
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 588547; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958250

6169b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník. V lese Oberwald, při potůčku ústícím do potoka Sitky, asi 750 m SZ obce Kněžpole
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'3.72''N, 17°18'2.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100213;
ID: 9939481

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník. V lese (zv. Oberwald) při lesním potůčku (pravobřežní přítok potoka Sitky[)], asi půl km SZ obce Kněžpole
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'59.08''N, 17°18'19.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100217;
ID: 9939485

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nízký Jeseník. V lese Oberwald při potůčku ústícím do potoka Sitky, asi 750 m SZ obce Kněžpole
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'2.94''N, 17°18'6.65''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: Bohumil Šula
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6153;
ID: 10216632

6169c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dlouhá Loučka - údolí Oslavy - horní část údolí, bučina na hřebeni na levém břehu
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'50.77''N, 17°13'0.10''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 126910; existuje duplikát OLM 126909;
ID: 9939499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dlouhá Loučka - horní část údolí Oslavy, boční údolí při levobřežním přítoku Oslavy
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'32.88''N, 17°12'57.28''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 126911;
ID: 9939500

6170b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 523. Lomnice (u Rýmařova): les a potůčky na Z svahu vrchu Rychtář (753 m)
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°25'28.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477118

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604483

6170c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 64 a
souřadnice: 49°48'27.00''N, 17°22'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-06-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 906332

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 43 b
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°22'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-06-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 906853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

6170d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník. Les 3 km SV obce Dětřichov n. B., 17 km JJZ Bruntálu
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'43.02''N, 17°25'58.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 37797;
ID: 9939441

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník: distr. Bruntál, in clivo silvatico situ meridionali montis Slunečná, circ. 2,5 km ad orientem versus a pago
Dětřichov
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'48.29''N, 17°25'50.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1978-07-23
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89767;
ID: 9939560

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bärn: Sonnenberg [= Slunečná] bei Dittersdorf
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'55.65''N, 17°25'19.77''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60310;
ID: 9939536

6171a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 507 a
souřadnice: 49°53'9.00''N, 17°34'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-07-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 908297

6171d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,422Ab1,kú,Budišov nad Budišovkou,Bučina (kóta 591,6)
souřadnice: 49°49'12.00''N, 17°35'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 858737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

6172a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Moravice, údolí levého přítoku Moravice Z kóty 457 (Hůrka)
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'17.27''N, 17°42'27.29''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-10-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19083;
ID: 10216554

původní jméno: Veronica montana
lokalita: t0191_153221_20_L3.2
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'24.68''N, 17°43'28.52''E, ± 78m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0191: t0191. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.10.2001 - 25.10.2003
ID: 4074879

původní jméno: Veronica montana
lokalita: t0191_153221_98_L5.4
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.61''N, 17°40'32.45''E, ± 59m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0191: t0191. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.10.2001 - 25.10.2003
ID: 4074525

6172b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Melč, údolí Kapaličné S obce, luh potoka
nejbližší obec: Mikolajice, okres Opava
souřadnice: 49°52'16.88''N, 17°45'34.92''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-09-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19837;
ID: 10216654

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Melč, dolní tok Melčského potoka
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'31.32''N, 17°45'28.88''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18539;
ID: 10216608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Melč, secundum rivum Meleček
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'31.32''N, 17°45'28.88''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 16360;
ID: 10216550

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463803

6172c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 62a. Bruntál: S obce Svatoňovice
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'35.46''N, 17°40'36.28''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286387

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,518Ea3,kú,Moravice,Mokřinky
souřadnice: 49°50'16.00''N, 17°43'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V jarním aspektu corydalis solida.
ID: 860129

6172d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník - Vítkovsko: při potoku od osady Jelenice (východně) do údolí řeky Moravice cca 2 km SZ od Jelenice
nejbližší obec: Jelenice, okres Opava
souřadnice: 49°49'2.07''N, 17°49'8.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100214;
ID: 9939482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Lesní Albrechtice, Doubrava, erozní rýha JZ kóty 470
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'4.43''N, 17°49'35.83''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18648;
ID: 10216573

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Dubová, levý přítok Moravice Z obce, (erozní rýha podél cesty od Radkova)
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'59.07''N, 17°45'37.32''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18588;
ID: 10216653

6173a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Grätz [? = Hradec nad Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'1.67''N, 17°51'36.50''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13790/26;
ID: 9939342

6173b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Moravia sept.: opp. Opava, pag. Raduň 0,5 km J obce asi 300 m J rybníka u žluté značky mezi les. cestou a pasekou
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.26''N, 17°56'54.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-14
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0678666;
ID: 9939333

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Pustá Polom, údolí pravého přítoku Zeleného podél silnice do Podvihova, J kóty 423
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°51'53.07''N, 17°59'39.41''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18404;
ID: 10216628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

6173c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Opava, Nízký Jeseník: Skřípov, PR U Leskoveckého chodníka, Cariciremotae-Fraxinetum, koryto Bílovky v horní části
rezervace
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'2.28''N, 17°54'41.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-29
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20826; Q 6173c;
ID: 9939567

6173d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Opp. Opava: pag. Hrabství, vallis rivi in silva Požaha
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'38.06''N, 17°56'1.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-12
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 86857;
ID: 9939553

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy, prope pagum Hrabství, in valle dexter confluvius flumen Bílovka, situ meridion. occidentali
nejbližší obec: Hrabství, okres Opava
souřadnice: 49°48'19.53''N, 17°55'38.78''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-06-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7290;
ID: 10216622

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: opp. Opava, pag. Hrabství, vallis rivi in silva Požaha
nejbližší obec: Skřipov-Hrabství, okres Opava
souřadnice: 49°48'21.51''N, 17°56'6.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-12
nálezce: Jiří Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6847;
ID: 10216392

6174a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Opava, Jesenické podhůří: Hrabyně, lesní cesta z Josefovic do Hrabině, bučiny
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.93''N, 18°4'12.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 22643; Q 6174b;
ID: 9939577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

6174c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Oderské vrchy, non procul a pago Zbyslavice, fonslocus flumini Polančice orientali cotam 384
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'47.20''N, 18°4'47.29''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8326;
ID: 10216614

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Oderské vrchy, haud procul a pago Zbyslavice, sinister confluvius rivi Sezina, situ meridionali cotam 384
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'58.54''N, 18°3'39.43''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7801;
ID: 10216646

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,228ca3a,kú Kyjovice ve Slezsku,SV od Kyjovic
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°2'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-05-17
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882082

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zbyslavice, 2 km SV obce les u silnice směr Kyjovice, okolí koty 387, levý přítok Seziny směr Bítovský mlýn, údolí Seziny k
obbočce polní cesty do Zbyslavic (přechod do kvadrantu 6274a)
datum: 1976-07-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606449

6174d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vřesina, osada Mexiko, údolí potoka Rakovec
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°7'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

6175a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Opava: Ludgeřovice, Ludgeřovický les, lesní údolí 0,5 km J osady Vrablovec, V osady Malánky, niva potoka s Alnus g. Alnus i.,
původně Carici brizoidis-Quercetum
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'45.73''N, 18°13'18.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-05-27
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 22285; Q 6175a;
ID: 9939573

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Bobrovníky, Ludgeřovický les, střední část S od zelené značky, prameniště S svahů
nejbližší obec: Bobrovníky, okres Opava
souřadnice: 49°52'12.32''N, 18°13'59.38''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-10-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22475;
ID: 10216579

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánec: Bobrovníky, Ludgeřovický les, údolí V obce, Ležáky [recte: důl Lidice]
nejbližší obec: Bobrovníky, okres Opava
souřadnice: 49°52'0.13''N, 18°14'9.77''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-04-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18299;
ID: 10216620

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Ludgeřovice, Ludgeřovický les, údolí potoka v SZ části
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'41.24''N, 18°13'19.47''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18113;
ID: 10216619

6175b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor B (viz mapka)
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°19'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-08-04
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

6176a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev, Bohumín, les Baginec, V část, inverzní až zamokřená strž, v podrostu roztroušeně
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'37.52''N, 18°22'39.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-11
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18836;
ID: 10216375

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul ab oppido Bohumín, in silva Baginec
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'38.76''N, 18°22'33.65''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 15973;
ID: 10216560

6176c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Radvanice, Ostrava Radvanice, les Bučina, bukový les, lesní prameniště ve svahu od ulice Bémova
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'22.41''N, 18°21'19.57''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 23117; Q 6176c;
ID: 9939578

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Radvanice, Lesní celek mezi ul. Pikartská a Výzkumná, pod kótou 283,8, zbytek bučiny v inverzní
strži
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'53.60''N, 18°20'17.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-02
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 21899; Q 6176c;
ID: 9939571

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Ostrava-Radvanice, les Bučina, údolí potoka
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'34.45''N, 18°20'59.34''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18449;
ID: 10216570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

6176d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Dolní Suchá, Karvinský les, S od dolu Dukla, 1 km jz. od kóty 283,8
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.99''N, 18°27'2.79''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22386;
ID: 10216568

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /364/ Ostravská pánev 83/6176c: Doubrava (distr. Karviná): bučina asi 1,8km JZ od kostela v obci, V od areálu Dolu
Doubrava.
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°50'40.62''N, 18°28'7.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-10
nálezce: P. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8328208

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-706000 Šenov,615Ea17, kú Karviná-Doly, Mezi Karviná 2-doly a Kopaniny
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°28'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-18
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845140

6177b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /365/ Ostravská pánev 83/6177b: Karviná: Černý les, olšina na dně údolí Z zdrojnice potoka Petrůvka, asi 4km V-VSV od
železnič.stanice Karviná-hl.nádraží.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'33.71''N, 18°35'1.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8328209

6240d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jedlina_2240268
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.99''N, 12°29'42.36''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jedlina_2240117
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'55.40''N, 12°29'38.83''E, ± 161m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278500

6241c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jedlina_2240322
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'39.13''N, 12°30'32.36''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279859

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žebráky_2240078
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'24.37''N, 12°31'9.08''E, ± 39m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278157

6248a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bachufer cca 3 km NW vom Dorf Strašice bei Rokycany, Podbrdsko
souřadnice: 49°45'27.00''N, 13°43'45.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1970-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2148351

6248d

původní jméno: Veronica chamaedrys
lokalita: Okolí Rokycan, doprovází břehy Padrťského potoka mezi Padrtí a Strašickým zámečkem, místy hojně
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'41.36''N, 13°46'36.37''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1946-05-30
nálezce:  Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V lese u Padrťského potoka u Tří Trubek
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'11.12''N, 13°47'29.57''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939137

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Starschitz [= Strašice] am Paderter Bach
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'7.95''N, 13°46'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1815
nálezce: K. Mörk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939233

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Zbiroh: Podle Padrtínského potoka v smrkovém u Tří Trubek vlastně u Zámečku vz.
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.00''N, 13°47'26.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183310; distr. phytogeogr. 87 Brdy;
ID: 9958295

6249a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy u Příbrami, severozápadní strana k Hořovicům u lesních cest a potoků v smrkovém lese vysokém
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'51.62''N, 13°54'52.18''E, ± 2000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1871-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138481;
ID: 9939587

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Neřežín: vodní nádrž v údolí Červeného potoka - lesní prameniště s dominantní řeřišnicí hořkou při J pobřeží, V od ústí
potoka, ca 2.65 km JJV od kaple
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°45'53.00''N, 13°53'56.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Podluhy: prameništi podmáčená olšová smrčina podél Podlužského potoka, cca 0.65 km J-JJV od samoty Noviny, cca 2 km JJZ
od kaple
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'59.00''N, 13°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-09-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044553

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Neřežín: prameniště v úzké zaříznuté nivě potoka od Hrachoviště, V od mostku cesty na Mrtník, cca 0.3 km S-SSV od kaple
nejbližší obec: Neřežín, okres Beroun
souřadnice: 49°47'20.00''N, 13°53'2.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-05-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044552

6249b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy, Příbram. Velcí - pevná travnatá lesní cesta ZJZ od kóty 574,3 a cca 1,5 km ZJZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.87''N, 13°56'33.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249bd;
ID: 9939667

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy, Příbram. Velcí - niva bezejmenného pravostranného přítoku Struhového potoka (čtvrtého od pramene) SV od kóty
574,3
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'33.05''N, 13°57'35.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249bd;
ID: 9939668

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy, Příbram. Velcí - nerozměrné olšiny a prameniště v nivě bezejmenného pravostranného přítoku Struhového potoka
(čtvrtého od pramene)
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'38.31''N, 13°57'31.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249bd;
ID: 9939669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jince: při vodohospodářských objektech u lesní silnice v údolí bezejmenného potoka, ca 0.8 km V-VSV od kóty 563.8 (Za
Královkou), ca 2.5 km JJV od kostela
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'5.00''N, 13°59'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2009-05-03
nálezce: Rudolf Hlaváček; Lenka Blažková; František Mácha
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044556

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velcí: po zpevněné lesní cestě cca 0.8 km VSV až 0.6 km V od kóty 563.8 (Za Královkou), cca 2.15 km V od kaple
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.00''N, 13°59'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-27
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044555

6249c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Obecnice: olšiny a prameniště podél vodoteče na J exponovaném mírnějším svahu, ca 0.3 km S od křižovatky U jedle (628.7
m)
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'30.00''N, 13°54'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044558

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Obecnice: lok. Malá bučina - zvěří rozšlapaná bažinka v olšině na prameništi pravobřežního přítoku Čepkovského
(Obecnického) potoka, ca 3.4 km Z-ZJZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'37.00''N, 13°54'5.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044557

6249d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Obecnice: jasanové olšiny s prameništi asi 0.4 km JV-VJV od křižovatky silnice na Oseč s odbočkou k nádrži Pilská, ca 1.7 km
J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'6.00''N, 13°56'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-06-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Obecnice: v lemu zpevněné štěrkové cesty na vrch Klobouček (703,7 m), cca 1,8 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'35.00''N, 13°55'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: C-8276
ID: 10044550

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Obecnice: při V úpatí Kloboučku (703,7 m), asi 0,35 km SV-SSV od vrcholu, cca 2,2 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°55'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: C-8277
ID: 10044551

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Brdy, Příbram. Obecnice, cca 2,2 km ZJZ kostela, při V úpatí Kloboučku (703,7 m), asi 0,3 km až 0,4 km SV až SSV
vrcholu, buková doubrava s klenem a lípou malolistou s hojnou Fest. altissima; mezofilní listnatý les na mírném svahu
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 8277;
ID: 10125226

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Brdy, Příbram. Obecnice, cca 1,8 km ZJZ kostela, v lemu zpevněné štěrkové cesty z obce na vrch Klobouček (703,7 m),
na akumulované hlíně při okraji jízdní plochy
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'35.00''N, 13°55'25.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 8276;
ID: 10125230

6250a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čenkov: olšiny a prameniště podél drobného pravobřežního přítoku lesního potoka protékajícího lokalitou V zabitém, ca 2
km V od železničního mostu
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'25.20''N, 14°1'57.05''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

6252c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Benešovská pahorkatina (Středočeská pah.), Střední Povltaví, Nalžovické Podhájí. PR Drbákov-Albertovy skály (64,77 ha),
skalnaté stráně se suťovými lesy a se skalní stepí
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'25.65''N, 14°22'7.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 272-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-06-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18148; kvadranty 6252, 6352;
ID: 10216373

6254c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 1 km S von der Gem. Hor. Podhájí bei Benešov, Böhm.-Mähr. Höhe, böhm. Seite
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°43'22.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153048

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Konopiště, Líšno, 323 A3
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°43'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1961-08-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402837

6256b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Starý Samechov: bažinatý okraj potoka v lese Z kóty 410 SV obce
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'52.00''N, 15°6'5.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678622

6258a

lokalita: Dobrovítov, podmáčená smrčina na soutoku potůčků, cca 600 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'60.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

lokalita: Dobrnice, enkláva prameništní olšiny 1,2 km Z od osady Stará Chraňbože, cca 2,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'6.00''N, 15°21'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186671

lokalita: Dobrnice, přípotoční olšina na břehu Chlumského potoka, cca 1,5 km SZ od osady Stará Chraňbože
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°21'8.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186672

6259c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985927

6259d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986128

6260a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 157. Stříbrný důl: velmi pěkné přirozené porosty smíšených květnatých bučin a suťových lesů, prudké svahy s JZ orient.,
1,5km SV Jeníkovce u Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'27.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 480-600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359335

6260b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: Veronica montana
lokalita: CZE: Chrudim. Horní Bradlo. PR Polom. Na zelené turistické značce, u cesty; 6160
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'35.00''N, 15°45'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 116282; Sběry prováděny během floristického minikurzu VČBS;
ID: 9939474

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Železné hory; Horní Bradlo: v bukojedlině v rezervaci pod kótou Polom 649 m SV obce
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'25.34''N, 15°45'20.62''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: J. Hadinec; J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939088

6260c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Malochyně (5 km V od Chotěboře): 200 m J od kóty 492 m, cca 1.5 km SZ od osady; malá prameništní olšina
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°43'57.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-07-07
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34998;
ID: 9938063

původní jméno: Veronica montana
lokalita: [Chotěboř:] v městském lese nad "Horním mlýnem"
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'12.06''N, 15°41'56.33''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1879-06-14
nálezce: Josef Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939081

původní jméno: J. Vitoušek & F. Kovář: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chotěboř; stinný les pod Křivým dvorem u Bílku. Lesy jižně od Nového Ranska na levo silnice do Slavětína. Žďár v Černém
lese u zámku ve Žďáru. Na Žákově hoře. Les u Horního mlýna při Chotěboři
nejbližší obec: Chotěboř-Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'32.00''N, 15°44'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1896
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 137494; 5 localities;
ID: 9958239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: J. Dvořák: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: V stinných lesích nad "Horním mlýnem" u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'11.14''N, 15°42'3.49''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-05-29
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370816; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9958221

6260d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: NPL 115. Cerhovy: zbytky starých květnatých bučín, 1km S Sobíňova u Chotěboře.
nejbližší obec: Sobiňov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'22.00''N, 15°46'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357706

6261a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V lese u Mikuláš. potoka nad Rváčovem
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'21.75''N, 15°51'22.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. R. Hendrych;
ID: 9939433

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Petrkov (u Trh. Kamenice?)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.04''N, 15°50'39.08''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890-05-29
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939094

6261c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Z.9. Chlum (Kalenský ap. Čelakovský 1889, 1890, 1891, Krčan et rach ap. Prokeš 1946, Hendrych 1951, Kropáč 1967, Hadač J.
a E. 1971, Krátká 1983, Trávníček 1990)
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

6262a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: X.40. Krouna: niva Krounky v lese Stará obora J obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097980

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0009zv_143316_114_X9A
souřadnice: 49°45'0.07''N, 16°1'59.77''E, ± 475m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0009zv: j0009zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3978629

6262c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bučina,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°44'53.00''N, 16°2'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-10-05
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 134625

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0009zv_143316_134_X9A
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.92''N, 16°2'36.06''E, ± 193m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0009zv: j0009zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3978633

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 0_opravy_143317_306_X9A
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'31.38''N, 16°3'47.63''E, ± 178m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jan Horník
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3978702

6262d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žďárské vrchy, Svitavy. Pustá Rybná, Damašek, 1 km SZ od kostela v osadě, lesní cesta
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'16.00''N, 16°7'6.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-06-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 76977; Q 6262dc;
ID: 9939458

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vých. Čechy, Poličsko. Na písčitém nánosu v horském lesním potůčku u rybníka na okraji hájenství Borová - Z od téže obce
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'31.49''N, 16°9'2.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-06-23
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939198

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, Žďárské vrchy, distr. Svitavy. Pustá Rybná: cca 1 km SSV od kóty Blatinský kopec (731 m). S. m. 710 m; souřadnice:
494330 N, 160840 E; lesní prameniště
nejbližší obec: Blatina, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'30.00''N, 16°8'40.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-08-03
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 634849; 2 sheets (see BRNU 634849-a); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; grid
reference: 6262d;
ID: 9958286

6263a

původní jméno: I. Bulva: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: u potůčku u Lubenské hájenky západně od Lubné u Litomyšle. S. m. 550 m
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 16°11'15.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-24
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508453; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958215

6263d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PP V bukách
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'51.15''N, 16°18'25.36''E, ± 137m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. SPR V bukách, Závěr. zpráva o IP vegetačního krytu.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6673119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

6264b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora des politischen Bezirkes M.-Trübau. Laubwälder bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'49.04''N, 16°27'7.37''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1895-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13794/26;
ID: 9939345

6265a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0093_143414_24_X10
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'12.05''N, 16°34'37.49''E, ± 77m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992797

původní jméno: Veronica montana
lokalita: e0093_143414_18_L5.1
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'25.22''N, 16°34'23.95''E, ± 287m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992794

6265b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Udánský les - J (Mor. Třebová) u silnice
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'5.50''N, 16°36'6.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939209

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Schönhengst [= Hřebečovský hřbet u Svitavy]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.59''N, 16°35'10.04''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1914-05
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel určen dodatečně;
ID: 9939681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

6265c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hřebečovský hřbet, Svitavy. Koclířov, pod svahy cca 1 km jižně osady Hřebeč
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'2.00''N, 16°34'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002-09-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 674120; Q 6265cb;
ID: 9939384

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Boršov (SY), S a SV úbočí kóty Roh (660,4 m), 2,2 km S vrcholu, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'34.60''N, 16°34'50.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1997-06-04
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0689599;
ID: 9939337

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Moravská Třebová, listnatý remíz nad údolím Stříbrného potoka, SZ kóty
Roh
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.67''N, 16°34'40.79''E, ± 300m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-22
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939100

6265d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Svitavy, les u obce Boršov, 10 km Z od Mor. Třebové
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.03''N, 16°35'31.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-05-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 106923;
ID: 9939489

6268a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Moravičany, U Spáleného PR
souřadnice: 49°45'8.00''N, 17°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

6268c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bouzovská pahorkatina - Mladeč, PR Třesín, kolem lesní cestičky v bučině, v údolíčku s osou na JZ, které směřuje od S okraje
Třesína do jeho středu, cca 150 m JJZ od Rytířské síně
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'43.00''N, 17°0'38.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Duchoslav; M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 18485; Q 6268c3;
ID: 9939477

6269b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník, Řídeč, v listnatých lesích při J úpatí Vysoké Roudné (660 m), roztroušeně
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.06''N, 17°16'25.81''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939147

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník, Řídeč, lesy listnaté při J úpatí Vysoké Roudné (660 m), roztroušeně
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.06''N, 17°16'25.81''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100218;
ID: 9939486

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora Moraviae. Sternberg: in silvis pr. Rietsch
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'46.00''N, 17°15'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939226

6270a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Dalov - Nové Dvorce, V cíp lesa Horního žlebu
datum: 1981-08-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

6270c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 447. Jívová: Hluboké údolí, část Loděnického (=Trusovického nebo také Bělkovického) potoka J křížovatky silnic V kopce
Uhlířský vrch (523 m)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'49.05''N, 17°21'28.76''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473985

6270d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In declivis silvosis ad Smilov
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'2.11''N, 17°29'3.45''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60301;
ID: 9939530

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 313a
souřadnice: 49°41'59.00''N, 17°26'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 887844

6271c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 41. Město Libavá: květnatá bučina na V svahu, cca 1,7km JV obce (250m od Libavského potoka).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°32'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302470

původní jméno: Veronica montana
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1,7 km J obce Město Libavá, 250 m od LIbavského potoka
souřadnice: 49°42'21.00''N, 17°31'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

6271d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Luboměř pod Strážnou, levý přítok Něčínského potoka s. od vrchu Strážná (641,8), údolní luh
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'5.86''N, 17°39'16.12''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 21826;
ID: 10216577

6272b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské vrchy: Vítkov, v levobřežním údolí k říčce Čermné v lese Liščí stráň, asi 2 km sev. od želez. zast. Klokočov
nejbližší obec: Vítkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'7.60''N, 17°46'39.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100216;
ID: 9939484

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Větřkovice, pravý přítok Moravice Z Kamenného vrchu (518)
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'46.52''N, 17°48'30.42''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18504;
ID: 10216612

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy, prope pagum Větřkovice, in valle sinister confluvius rivi Kamenný
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'5.50''N, 17°47'25.86''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-08-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6902;
ID: 10216629

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka: 3. levý přítok Čermné
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.51''N, 17°46'59.28''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1742;
ID: 10216575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

6272c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Spálov: 3. údolí mezi Klokočůvkem a Spálovem
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.27''N, 17°43'31.34''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1673;
ID: 10216652

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Spálov: 1,5 km S obce, P přítok Odry podél silnice od Spálovského mlýna směr Spálov, smíšený les
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237369

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 109. Luboměř pod Strážnou: bučina na prudkém svahu spadajícího do údolí potoka (levostranný přítok Něčínského potoka)
0,8 km severovýchodně od kóty Strážná (641,4 m), Festuco altissimae-Fagetum, 400-550 m n. m., Lusttum, 400-550 m n. m., Lustyk
et Sedláčková
souřadnice: 49°42'4.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598425

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 96. Klokočůvek: údolí Odry, paseky a lesíky mezi soutokem s Budišovkou a Spálovským mlýnem, 380-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°44'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597987

6272d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské hory: Kamenka - 3. boční údolí Čermné (ústí proti silnici směr Klokočov) "Kamenský les", SZ expozice
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'5.04''N, 17°46'3.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360709; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské hory: Vítovka - malé údolí směr Heřmanice, V expozice
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'6.63''N, 17°49'16.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360710; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939644

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské hory: Heřmánky - údolí potoka směr Heřmanice, Z expozice
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'38.74''N, 17°47'17.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360711; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939645

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Oderské vrchy, haud procul a pago Kamenka, Fagetum in clivo secundum flumini Čermná
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'23.28''N, 17°46'24.48''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8242;
ID: 10216636

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka: údolí levého přítoku Čermné, " Liščí stráň"
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'34.81''N, 17°46'41.05''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2970;
ID: 10216583

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Heřmánky - údolí směr Spálov, SV exp.
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'39.36''N, 17°45'1.35''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2386;
ID: 10216574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka: údolí 1. levého přítoku Čermná
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'55.83''N, 17°46'43.50''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1740;
ID: 10216558

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka: údolí 4. levého přítoku Čermné, "Liščí stráň"
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'34.81''N, 17°46'41.05''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1751;
ID: 10216582

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Vítovka: západ údolí k Heřmanicím, východní exp.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'11.65''N, 17°49'13.71''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1922;
ID: 10216604

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Spálov: 2. údolí mezi Heřmánky a Spálovem (naproti nádraží)
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.17''N, 17°44'55.76''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1685;
ID: 10216627

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Heřmánky: údolí potoka mezi Heřmánky a Heřmanicemi, horní tok, Z exp.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'49.39''N, 17°47'31.35''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1895;
ID: 10216635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

6273a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Leskovec: údolí Gručovky, JV exp.
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'47.99''N, 17°53'35.18''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 3122;
ID: 10216548

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /41/ Leskovec: údolí Gručovky, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'53.00''N, 17°53'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.57
ID: 8058350

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Leskovec: 2 km JV obce, údolí Gručovky, smíšený les
nejbližší obec: Leskovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'34.58''N, 17°54'10.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237376

6273b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Oderské vrchy, non procul a vico Požaha, ad St. Ves, haud procul ab urbe Bílovec, inm valle dexter confluvius
Bílovka; Dentario-enneaphylli-Fagetum
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°47'19.30''N, 17°55'52.39''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7765;
ID: 10216601

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-720401,LHP - Městské Lesy Bílovec,10-a12,kú,Radotín u Bílovce,v údolí za nádrží SV od kravína
souřadnice: 49°46'20.00''N, 17°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-05-28
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-720401,LHP - Městské Lesy Bílovec,10-a12,kú,Radotín u Bílovce,v údolí za nádrží SV od kravína
souřadnice: 49°46'20.00''N, 17°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825500

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,34Bb2,kú Skřipov,Leskovecký les - údolí Bílovky
souřadnice: 49°47'58.00''N, 17°55'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-04
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 870674

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Střípov, 2 km JJV obce les. porosty mezi silnicemi St. Ves-Skřípov a Požaha - Skřípov, lev. přít. prav. přítoku skřípovského
potoka (údolí S Vilémův Důl) k ústí; KZ svahy nad údolím Sříp. pot., hřeben. část směr Ohroda a údolím do Staré Vsi.<BR>
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620211

6273c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /165/ Fulnek: údolí od Jestřábí přes Zámecký vrch. (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'31.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058529

6274b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594587

6274d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sním.3. Studénka nad Odrou: les Bažantnice, V část
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'10.00''N, 18°6'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-10-31
pramen: Sedláčková M. (1984): Vegetace lesa "Bažantnice" u Studénky nad Odrou. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 34: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 8060967

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /9/ Studénka nad Odr.: les Bažantnice, hnědozem glej
nejbližší obec: Studénka nad Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'14.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-28
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929225

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Les "Bažantnice" u Studénky nad Odrou (mezi Studénkou a Petřvaldíkem na levém břehu Odry)-V část
souřadnice: 49°43'15.00''N, 18°6'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-10-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Vegetace lesa "Bažantnice" u Studénky nad Odrou. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín, 34: 59-64.
projekt: ČNFD
ID: 2472134

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Studénka n. O.: okraj lesa Bažantnice, poblíž slepého, patrně občas zaplavovaného ramene Odry
souřadnice: 49°43'4.00''N, 18°6'49.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2021946

6275a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Polanka nad Odrou, CHKO Poodří, NPR Polanecká niv, Pruno-Fraxinetum, Blücherův les
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'37.22''N, 18°11'6.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 21828; Q 6275a;
ID: 9939570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ostravsko: Polanský les
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'25.07''N, 18°12'33.03''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-07-28
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 252613;
ID: 9939629

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ostravsko: Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.90''N, 18°12'31.06''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-05-21
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939211

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Stará Bělá, Bělský les S obce, údolí potoka
nejbližší obec: Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'22.59''N, 18°13'58.76''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18175;
ID: 10216593

6275c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Krmelín, os. Světlov, Černý les, údolí Jarkovského potoka, (při zelené značce Z osady)
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'17.88''N, 18°12'21.87''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18963;
ID: 10216581

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Krmelín, osada Světlov, horní tok Jarkovského potoka
nejbližší obec: Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'29.65''N, 18°12'53.17''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18168;
ID: 10216592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 6. Ostravská pánev: (6275): Krmelín, osada Světlov: Černý les, část údolí Jarkovského potoka. (Floristický kurz ve Staré Vsi n.
Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°12'29.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288761

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Petřvald: dolní tok Trnávky od státní silnice z Petřvaldu do St. Vsi, podél toku k ústí levostranného přítoku a podél toku l.
přít. k lesu Březina (podél osady Chabičov) - S obce Trnávka
datum: 1979-06-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621359

6275d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Od Paskova, v lese
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'3.18''N, 18°16'45.29''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1893-05
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81869;
ID: 9939540

6276a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Vratimov, les Důlňák, mezi obcemi Horní Datyně a Vratimov, porost mezi prostřední studnou a
Zimnicí, výsadba Tilia platyphyllos na prameništi
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.16''N, 18°20'31.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 22528; Q 6276a; Galeobdolon cf. luteum admixtum;
ID: 9939576

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frýdek-Místek, Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šenov Škrbeň, les Bobčok, údolí Dolní Datyňky, fragment dubohabřin na
terase
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'12.14''N, 18°23'52.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-05-25
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 21405; Q 6276a;
ID: 9939568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev, Václavovice, les Babčok, pravostranný přítok D. Datyňky, terénní žlaby
nejbližší obec: Václavovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'4.43''N, 18°23'53.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-05-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 20235;
ID: 10216377

6276b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: U potůčku ve stinném lese v Životicích u Horních Bludovic
nejbližší obec: Havířov-Životice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'49.06''N, 18°28'41.61''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 64;
ID: 10216380

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Havířov, Životice. u přítoku v. n. Těrlicko z Pacalůvky, 1,2km V od životického zámku
souřadnice: 49°46'17.40''N, 18°29'34.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101196

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Havířov, Podlesí. 0,9km ZJZ od zámku v obecní části Životice
souřadnice: 49°46'10.90''N, 18°27'50.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101136

6276c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 61. Frýdek-Místek: údolní luh P přítoku Šajarky (S výběžek Frýdeckého lesa) J obce Sedliště, 0,4 km Z silnice Frýdek-Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250740

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frýdek-Místek, Lískovec, dubohabřina v aluviu potoka, 1,4km S od kostela v Lískovci
souřadnice: 49°43'13.80''N, 18°20'2.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

6276d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Soběšovice, 220m V od kostela v Pitrově
souřadnice: 49°43'53.80''N, 18°27'50.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101323

6277a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Teschen, schattige Laubwälder
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'14.70''N, 18°34'2.15''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: M. Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939109

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chotěbuz, u ramena p. Chotěbuzka, 0,7km SSZ od zámku v obci
souřadnice: 49°46'34.30''N, 18°33'59.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101242

6277c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Těšínská pahorkatina: Horní Žukov: lesní údolí S od obce k osadě Koňákov, ústí erozní rýhy
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'37.46''N, 18°33'21.21''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-10-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20214;
ID: 10216580

6277d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Velké doly
nejbližší obec: Český Puncov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'50.91''N, 18°38'17.60''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Martin Mrázek
pramen: Mrázek Martin. Inventarizační průzkum botanický a lesnický Přírodní rezervace Velké doly. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6294787

6340b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nové Domky_2240046
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.12''N, 12°29'34.58''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

6341b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: p0085_211210_141_L2.2A
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°39'39.60''N, 12°37'54.91''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130193

6341c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891610

6341d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'15.19''N, 12°36'26.43''E, ± 126m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10429124

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'18.54''N, 12°37'5.66''E, ± 71m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10429063

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°38'19.14''N, 12°36'41.69''E, ± 190m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 10441904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

6347b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blovicko: Příkosice, bučina JV obce
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'19.13''N, 13°39'51.99''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57827;
ID: 10180707

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 441. Mešno: bučina na skalnatém pahorku V od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231381

6347d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: a0217_221211_65_L2.2A
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.64''N, 13°39'30.24''E, ± 67m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0217: a0217. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4173728

6348a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skořice: u můstku přes bezejmenný lesní potok, ca 1.2 km S od kostela
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'23.00''N, 13°41'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2001-07-07
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044562

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skořice: prameniště ca 0.35 km SV od kóty 724.9 (Palcíř), ca 3.2 km VJV od kostela
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°44'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-10-25
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

6348b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy: při břehu Padrťského potoka pod Skládanou skálou
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'53.49''N, 13°47'12.18''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939140

6348c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Plzeň jih, Brdy: Hořehledy, bučina u pramene 950 m severozápadně od vrchu Kokšín
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.02''N, 13°40'15.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-15
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6348cc;
ID: 9939671

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy, Plzaň jih. Míšov - v JZ části obce u lesa, 700 m J od hlavní silnice, vlhká louka
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.90''N, 13°43'19.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-04
nálezce: L. Pivoňková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6348cd;
ID: 9939672

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy, Plzeň jih. Míšov - niva Bradavy 700 m JZ od Míšova, v místě křížení se zelenou turistickou značkou
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'52.51''N, 13°43'22.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-16
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6348cd;
ID: 9939673

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Plzeň-jih, Hořehledy, jižní okraj přírodní rezervace Kokšín 2,4 km VJV od obce, 200 m SV od vrchu Kokšín
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'5.76''N, 13°40'44.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-21
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6348cc;
ID: 9939670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Teslíny, u lesní cesty k Padrti
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'51.75''N, 13°43'16.76''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1959-06-05
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939142

6348d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Příbram - Teslíny, 1,5 km směrem k SPR bettsemanka [= PR Getsemanka]
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°36'30.37''N, 13°45'16.17''E, ± 800m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-10
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 114167;
ID: 9939493

6349a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brdy (Waldgebirge) Příbramer Gegend
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'58.13''N, 13°53'49.76''E, ± 3000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1874-08
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138491;
ID: 9939593

6350a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Buchenwald in Brdywald bei Svatá Hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'5.23''N, 14°0'58.85''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1936-05-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939243

6353a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

6359b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rozsochatec, za silnicí Ve Žlebě dál k hradu Ronovec
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.68''N, 15°37'52.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808260

6359d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 7. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Dolní Krupá: lesní údolí Břevnického potoka JV obce pod hradem Ronovec.
(čtver.sít.map. 6359d) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'58.00''N, 15°38'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995533

6360b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 23. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Komplex bučin J obce Staré Ransko, staré porosty. (čtver.sít.map. 6360b) (rok
1987-1988)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°49'32.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995640

6360c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991316

6360d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vepřová, okraj lesa při silnici k Radostínu S obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'23.56''N, 15°49'49.38''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815575

6361a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bučina mezi jezírky a Ranskem
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.07''N, 15°50'2.10''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.; sběr nepodepsán;
ID: 9939469

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Böhmen. Bezirk Chotěboř. Wälder um Ransko… [nečit.]
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.07''N, 15°50'2.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1871-06-19
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 02068/37; herb. J. Freyn;
ID: 9939288

6361b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.), u Stříbrné studánky na Žákově hoře, cca 2400 m VSV středu obce; lesní mokřina u Stříbrné
studánky
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°59'57.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-12
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 6406;
ID: 9938082

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.), v NPR 'Žákova hora' - 810m, 1,5 km SV obce; ve smíšené bučině
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 12660;
ID: 9938076

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.), v NPR 'Žákova hora' - 810m, 1,5 km SV obce; ve smíšené bučině
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 12661;
ID: 9938077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Českomoravská vrchovina - Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.10''N, 15°59'30.43''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-06-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477390;
ID: 9939307

lokalita: Bučinná rezervace na Žákově hoře
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.52''N, 15°59'34.05''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1939-07-21
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Klika;
ID: 9939275

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V horstvu Žákové hory blíž Žďára
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.42''N, 15°59'30.98''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138517;
ID: 9939615

původní jméno: J. Jelínek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: Žákova hora, v bukovém lese. S. m. 800 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'27.00''N, 15°59'40.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229601; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958226

původní jméno: F. Kovář: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: V horstvu Žákové hory hojný
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'35.00''N, 15°59'33.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 47350; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ex herb. J. Podpěra; mounted together
with 047351;
ID: 9958200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Žák hora, a Černý les u Zám. Žďáru
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'28.00''N, 15°59'44.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 197040; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ex herb. V. Spitzner;
ID: 9958296

6361c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vepřová, les při silnici k Radostínu SV obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'59.51''N, 15°51'4.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7827411

6361d

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in silva loco Na žlebině dicto cca 1,5 km cursu orient. a pago
Cikháj. S. m. cca 700 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.00''N, 15°59'15.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 443012; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958258

6362a

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: ad fontem in silva sub cacumin. montis Žákova hora loco
Stříbrná studánka dicto prope pagum Cikháj. S. m. cca 760 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°59'56.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 449698; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; 2 sheets (see BRNU 449699);
ID: 9958254

6362b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 6362a,b, Milovy: podél potoka protékajícího mezi Malinskou skálou a Drátníkem a ústícího do Milovského rybníka, 0,4-1,4
km JJZ od výpustě Mílovského rybníka
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.00''N, 16°5'7.00''E
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-05-27
nálezce: F. Lysák
pramen: Lysák F. (2003): Nové lokality vzácných druhů čeledi Pytolaceae na západní Moravě. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 16: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 8213547

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0061zv_241107_353_L2.2A
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.53''N, 16°5'12.98''E, ± 80m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504855

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0061zv_241107_144_L2.2A
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.94''N, 16°4'56.10''E, ± 554m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504940

6362c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žďár: v olšině pod Brožovou skálou u Skleného
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'8.02''N, 16°0'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939192

původní jméno: Veronica montana
lokalita: SZ Morava - Žďársko, ve vlhkém jehličn. lese nad "Brožovou skálou" u Skleného, podzol, sklon k V
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'18.00''N, 16°1'3.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-06
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477386;
ID: 9939303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olšina pod Brožovou skalkou u Skleného
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'16.00''N, 16°0'49.00''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477387;
ID: 9939304

původní jméno: O. Rotreklová: Veronica montana;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Sklenné: Nature Reserve Olšina u Sklenného 900 m NNW of the church in
the village Sklenné. S. m. 680 m. 493705 N & 160035 E
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.00''N, 16°0'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005-06-02
nálezce: O. Rotreklová; P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621348;
ID: 9958268

6363a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832019

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Spělkov, 1,5 km V Spělkova u Svratky
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'29.71''N, 16°10'45.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833506

6363b

původní jméno: O. Jirmásková: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: slatinná louka 0,5 km SZ od kapličky Balda, 2 km JV od kostela v
obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.00''N, 16°19'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1996-06-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592869; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 9958267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

6363d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bystré JJV od Poličky, lesní prameniště pod opuštěným vápencovým lomem u lesa, cca 1,4 km JZ od kostela v Bystrém
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'11.00''N, 16°19'53.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4930; PR 701548; Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
ID: 10182311

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bystré JJV od Poličky, les v okolí potoka u lesní cesty na Sulkovec, cca 1,6 km JZ/ZJZ od kostela v Bystrém
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'16.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
ID: 10182321

6364b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 50. Poličsko: Rohozná: les u hájovny SV obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'20.61''N, 16°25'9.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032222

6365b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Fagetum. Hřebečovský hřeben u Křenova bl. Jevíčka
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'48.77''N, 16°35'21.82''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-07-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476156; herb. F. Šmarda;
ID: 9939300

6366b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Svitavy, les 1 km J od obce Hartinkov, 17 km JV od Mor. Třebové
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'19.87''N, 16°49'6.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 106924;
ID: 9939490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hartinkov - Vranová Lhota u Bouzova. Acereto-Fagetum (ssuťový les)
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'32.00''N, 16°49'47.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-07-31
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475813; herb. F. Šmarda;
ID: 9939298

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Litovel. Čistá bučina jižně od vrchu Sekorník u obce Vranová Lhota, porůznu
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.80''N, 16°49'27.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-07-01
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939231

6366d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jevíčsko: okraj červeně turisticky značené cesty mezi Šubířovem a Jaroměřicemi (převážně smrkový les)
nejbližší obec: Šubířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'12.14''N, 16°47'28.99''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-22
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939107

6368b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hornomoravský úval Březová-Rozvadovice. Lesy a tůně při Moravě
datum: 1982-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628064

6370a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lašťany - polesí odd. 125a (u Jívové)
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'11.05''N, 17°22'29.10''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-08
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81868;
ID: 9939539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

6370b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Olomouc, Hrubá Voda, ad marginem viae quae trans jugum collis quem Jasanový hřbet app. fert super stationem
ferroviae
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.02''N, 17°26'49.29''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-05-30
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137331; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9939506

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olomouc: údolí Bystřičky u Smilova
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'34.22''N, 17°26'38.84''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60291;
ID: 9939521

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.33''N, 17°25'42.54''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60292;
ID: 9939522

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olomouc, v údolí u bývalého hradu Hlubočky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.10''N, 17°25'48.20''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60293;
ID: 9939523

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.33''N, 17°25'42.54''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60294;
ID: 9939524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.33''N, 17°25'42.54''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60295;
ID: 9939525

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.33''N, 17°25'42.54''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60302;
ID: 9939531

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.33''N, 17°25'42.54''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60296;
ID: 9939526

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Uhustein nad Hrubou Vodou
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.00''N, 17°25'31.56''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60300;
ID: 9939529

původní jméno: J. Otruba: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Uhuštein nad Hrubou Vodou
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.00''N, 17°27'9.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-09
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138851; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Hrubá Voda - Smilov, Jasanový hřeben, SZ svahy nad údolím potoka JV Smilovského Mlýna
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'57.65''N, 17°27'22.85''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18047;
ID: 10216586

6370c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nízký Jeseník, okr. Olomouc - les nad Radíkovem (u Kopečka), asi 500 m východně od obce ke kótě 409 m
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'9.47''N, 17°22'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 101866;
ID: 9939487

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava. V údolí u Radikovské pevnůstky
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'35.05''N, 17°22'10.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1938-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939238

6370d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'39.03''N, 17°26'42.89''E, ± 1047m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.3B
ID: 10853757

6371a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Údolná, dexter confluvius flumen Odra
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.41''N, 17°34'9.92''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17076;
ID: 10216613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

6371c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr, Olomouc, Kozlov, ad marginem viae in silva ca 1,2 km ad septentrionem a viarum compito Zelený kříž, non procul a
ponte trans rivuli Plazský potok
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.18''N, 17°33'20.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137330; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9939505

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr, Olomouc, Kozlov, in silva frondosa iuxta viam quae a viarum compiti Zelený kříž ad pagum derelictum Nová Ves n. O.
fert
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.18''N, 17°33'20.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137127; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9939504

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Olomouc, Kozlov, ad marginem viae quae a localitate Zelený kříž ad pagum derelictum Nová Ves n. O. [= nad Odrou]
fert, in silva frondosa
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.18''N, 17°33'20.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137332; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9939507

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kozlov, in valle sinister confluvius flumen Odra septentrionali cotam 671 -
Radeška
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'28.61''N, 17°30'40.75''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17379;
ID: 10216589

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Spálov, levý přítok Suché, Luboměř, Hiibrovice, Heltínov
datum: 1972
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6371d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, les Osičí JZ os. Heřmánky, údolí Plazského potoka při soutoku s prav. přítokem
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'57.87''N, 17°35'34.56''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18567;
ID: 10216639

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Heřmánky ad oppidum Potštát, in silva secundum rivum Plazský potok
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'44.30''N, 17°35'21.39''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17245;
ID: 10216607

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - pravý přítok Bradelného potoka směr Středolesí
nejbližší obec: Středolesí, okres Přerov
souřadnice: 49°36'23.72''N, 17°39'12.26''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2359;
ID: 10216631

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - údolí Bradelsného potoka
nejbližší obec: Středolesí, okres Přerov
souřadnice: 49°36'36.91''N, 17°39'23.79''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2380;
ID: 10216644

6372a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské hory: Dobešov - boční údolí Suché vlevo směr Dobešov, s protisvahem údolí k Luboměři, SZ expozice
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'47.73''N, 17°44'24.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360715; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov: pravý přítok Suché, směr Dobešov
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'56.69''N, 17°44'46.36''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2141;
ID: 10216546

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Heltínov: levá odbočka Suché mezi údolími k Heltínovu a Luboměři, V exp.
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'18.46''N, 17°43'51.15''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2127;
ID: 10216590

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Jakubčovice n. O. : SZZ svah Dorry, mokřina na cestě
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'9.92''N, 17°44'53.04''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2167;
ID: 10216609

6372b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské vrchy: prope pagum Vítovka, ad septentr.occidentem versus, in silva, haud procul anfracte viae ad pagum
Heřmanice
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'49.72''N, 17°49'11.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-06-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89024;
ID: 9939555

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Nový Jičín, v údolí mezi Dobešovem a Novou Vsí (poblíž Oder)
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'32.86''N, 17°48'46.84''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81880;
ID: 9939551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské hory: Dobešov - údolí směrem k N. Vsi, SSV exp.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'43.42''N, 17°47'30.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360714; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939646

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské hory: Jakubčovice n. O. - SPR Suchá Dorra, lesní cesta, S exp.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'23.38''N, 17°45'52.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360716; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939648

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské hory: Jakubčovice n. O. - SPR Suchá Dorra, lesní cesta, S exp.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'28.16''N, 17°45'52.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360717; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939649

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy, haud procul a pago Jakubčovice n. O., in clivo NW cota Suchá, Fagetum
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'11.92''N, 17°45'4.56''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-05-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6873;
ID: 10216651

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov: údolí směr Loučky (k N. Vsi), SV exp.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'37.08''N, 17°47'13.09''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2265;
ID: 10216544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov: pravý přítok Dobešovského potoka, SZZ exp.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'38.74''N, 17°46'27.38''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2192;
ID: 10216553

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy - Jakubčovice n. O. : SPR Suchá Dora
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.50''N, 17°45'51.63''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1789;
ID: 10216559

6372c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oderské vrchy, v levobřežním bočním údolí od potoka Veličky poblíž Podlesního mlýna, asi 1 km za břidlicovými lomy
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°36'9.75''N, 17°41'55.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100215;
ID: 9939483

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hranice - Boňkov, les podél potoku "Hanzlovec"
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'15.05''N, 17°41'13.00''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241958;
ID: 9939367

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hranice - Boňkov, les podél potoku "Hanzlovec"
nejbližší obec: Boňkov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'15.05''N, 17°41'13.00''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81876;
ID: 9939547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

6373a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kletné, secundum rivum Kletenský potok, dexter confluvius
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'3.31''N, 17°53'50.75''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-06-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 15473;
ID: 10216551

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Fulnek - pravý přítok Husího potoka, V exp.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.11''N, 17°54'25.65''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-07-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2405;
ID: 10216584

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631952

6373c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nový Jičín, Moravská brána: Hrabětice nad Odrou, Hrabětice, Hrabětický les, niva bezejmenného potoka v hlavní erozní rýze
východně kóty 319, údolní luh
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'2.73''N, 17°52'28.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010-05-26
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 22411; Q 6373c;
ID: 9939575

6373d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.2.sním.7. Kunín: luh P břehu Odry Z od kóty 289 Cihelňák.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°57'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-05-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6374b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 497. Sedlnice: les na hřbetě východně od střední části obce, 270-300 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°39'25.85''N, 18°6'12.58''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608627

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,506Da11/7, kú Sedlnice, V od Sedlnice
souřadnice: 49°39'20.00''N, 18°6'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972-08-30
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Quercus robur nebyl v původním zápisu druhově specifikován. V terennim zapisniku není
velikost plochy (odhadnuto).
ID: 858666

6374c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: N. Jičín, les Roveň SV města
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'24.83''N, 18°2'35.89''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241956;
ID: 9939365

původní jméno: Veronica montana
lokalita: N. Jičín, les Roveň SV města
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'24.83''N, 18°2'35.89''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81877;
ID: 9939548

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín, les Roveň, místní část Dubí; dubohabřina v rovinaté Z části lesa
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'13.34''N, 18°2'17.92''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-05-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25919;
ID: 10216633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Libhošť u Nového Jičína, les Roveň, pravý přítok Bartošovického potoka v s. části lesa, jz. od kóty 283,1;
podmáčený luh
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'36.05''N, 18°2'47.07''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 24737;
ID: 10216605

6374d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Příbor: les "Cihelňák" JJZ města, osada Veska na silnici do Závišic
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'20.16''N, 18°7'32.87''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-07-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241955;
ID: 9939364

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Příbor, les "Cihelňák" JJZ města, osada Veska na silnici do Závišic
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'20.16''N, 18°7'32.87''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-07-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81872;
ID: 9939543

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'17.67''N, 18°8'34.90''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1905-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13787/26;
ID: 9939339

původní jméno: Veronica buxbaumii
lokalita: Příbor
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'17.67''N, 18°8'34.90''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Úlehla;
ID: 9939279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Závišice, les J pahorku Písková (316)
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'21.56''N, 18°7'33.36''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-10-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18192;
ID: 10216543

6375a

původní jméno: I. Czižek: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Osyčina b. Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'31.00''N, 18°11'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1877-07-23
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76869; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958216

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trnávka, ad vico Chabičov dexter confluvius rivi Trnávka, in silva Březina
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'49.40''N, 18°11'26.62''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-06-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 9120;
ID: 10216634

6375b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Lysůvky, les Rovná za Olešnou přehradou, fragment lipové dubohabřiny v nivě
potoka, na modré značce
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'32.43''N, 18°18'16.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 22127; Q 6375b;
ID: 9939572

původní jméno: L. Gejdošová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: les Štandl. S. m. 340 m
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.00''N, 18°19'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-05-27
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559005; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří, Lysůvky, prameny potoka Řepník
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.02''N, 18°16'44.12''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 21377;
ID: 10216378

6375c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy - obora u hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.63''N, 18°13'34.27''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939108

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy, JV expozice, bučina
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'4.86''N, 18°13'57.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-07
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18514;
ID: 10216374

6375d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PR Palkovické hůrky
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.78''N, 18°15'10.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-06-17
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 11693; 2 archy (dupl. FMM 11694);
ID: 10216397

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PR Palkovické hůrky, Rybí potok
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'56.18''N, 18°15'28.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-05-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 11321;
ID: 10216394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PR Palkovické hůrky, smíšený les
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'57.28''N, 18°15'11.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-02
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 11357; 2 archy (dupl. FMM 11358);
ID: 10216395

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PR Palkovické hůrky
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.78''N, 18°15'10.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-05-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 11671;
ID: 10216396

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Palkovické Hůrky
souřadnice: 49°37'51.00''N, 18°15'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-06-16
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1983): Příspěvek k vegetaci státní přírodní rezervace Palkovické hůrky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1122402

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Palkovické Hůrky
souřadnice: 49°37'51.00''N, 18°15'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-02
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1983): Příspěvek k vegetaci státní přírodní rezervace Palkovické hůrky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1122467

6376a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku, Vrchy.
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'23.46''N, 18°24'44.85''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7778654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PP Kamenec 1569
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.60''N, 18°23'36.70''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. Přírodní památka Kamenec - inventarizační průzkum botanický. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6905619

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Novodvorský močál 2146
nejbližší obec: Panské Nové Dvory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.08''N, 18°23'37.83''E, ± 271m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-04-08
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6783675

6376b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: t0042_252207_6_L3.3B
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.62''N, 18°24'58.90''E, ± 308m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695689

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku, Vrchy.
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'35.77''N, 18°25'8.03''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-07
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787625

6376c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-715802 LHO FM, obvod 5,212Ef11, kú Hodo ovice, Hůrky
souřadnice: 49°37'42.00''N, 18°21'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 848147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6376d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Radhošťské Beskydy, Frýdek-Místek. Morávka, levý přítok Čuvného potoka, u lesní cesty
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'0.40''N, 18°29'36.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-22
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 1063;
ID: 10125227

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří, Skalice, Strážnice
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'53.54''N, 18°25'1.49''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-11
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 21546;
ID: 10216379

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Skalice, listnatý les vrcholové části pahorku Skalická Strážnice (438)
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.88''N, 18°25'2.83''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19263;
ID: 10216561

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyšní Lhoty: nehojně ve smíš. lese (značkovaná cesta na horu Prašivá)
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'8.55''N, 18°29'20.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3693;
ID: 10216389

6377a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky od žel. tratě (nádraží) podél údolního toku směr Komorní Lhotka.
datum: 1979-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: Veronica montana
lokalita: CHKO Beskydy, Komorní Lhotka, údolí Stonávky.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'15.02''N, 18°31'10.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-17
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7297314

6377c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Komorní Lhotka, pravostranný přítok potoka Ráztoka, asi 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'10.92''N, 18°32'44.72''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939068

původní jméno: Z. Liberdová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na mokřině u buko-jedlového lesa v údolí Roztoky asi 3 km jihovýchodně od obce
Komorní Lhotka. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'2.00''N, 18°32'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-05-24
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 457604; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958325

6377d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.1.sním.20. Oldřichovice: Guty, Javorový vrch (1032), S svahy nad domkami, (sn.8010), orient.SV.
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'5.00''N, 18°36'23.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-09
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299554

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 255. Řeka: bučiny: 1 km ZSZ vrcholu Javorový (kóta 1032) /u některých druhů uveden pod č. 255a/
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 254. Řeka: horský suťový les podél erosní rýhy 0,4 km SZ vrcholu Ropice (kóta 1082)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257227

6378a

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: severozápadní svah Vendryňského háje 1,2 km SV od vápenných pecí. S. m. 515 m;
souřadnice: 494046 N, 184405 E; příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°44'5.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-05-18
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633387; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958285

původní jméno: O. Zatloukal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: Kóta 406 u Babí hory - listnatý les. S. m. cca 390 m
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°42'22.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-05-28
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 434661; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958269

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec-Dolní Lištná, vrch Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.07''N, 18°41'36.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-06
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18908;
ID: 10216376

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Vendryně, situ orientali pagos, in valle ad pedem montis Ostrý vrch
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.69''N, 18°44'46.14''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17529;
ID: 10216566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6378b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ve stinném lese v údolí potoka Hluchová u Nýdku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'1.21''N, 18°46'0.96''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939097

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nýdek: na okraji smíšeného lesa
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'8.96''N, 18°45'40.96''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4985;
ID: 9939583

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ve stinném jehlič. lese na Čantoryji
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.16''N, 18°47'48.91''E, ± 1000m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 532164;
ID: 9939651

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Baranya, Czantorie [= Čantoryja ve Slezsku]
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.16''N, 18°47'48.91''E, ± 1000m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1822
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939197

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Nýdek: u bezejmenného potoka 1 km V od dřevěného kostela v Nýdku. S. m. 450 m;
souřadnice: 493922 N, 184628 E; lesní lem
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'22.00''N, 18°46'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-21
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633606; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.34''N, 18°47'20.05''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 14145;
ID: 10216364

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.34''N, 18°47'20.05''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-05-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13388;
ID: 10216361

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.34''N, 18°47'20.05''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-06-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13414;
ID: 10216362

6378c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radhošťské Beskydy, Bystřice n. Olší, žlutá turist. značka ca 1,2 km od Křivé směrem ke Skalce (kóta 649,6), Dentario
glandulosae-Fagetum, hojně
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'33.62''N, 18°41'30.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-05
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17657;
ID: 10216368

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,707Cc11,kú Vendryně,Žďár
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°40'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 835500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049613

6378d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frýdek-Místek, Nýdek, údolí potoka Hluchová, blízko osady Kobiliska, cca 6 km JV obce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.00''N, 18°48'29.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 667220; Q 6378dd;
ID: 9939383

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Na lesní vozové cestě mezi kameny v údolí potoka Rohovec u Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'14.57''N, 18°45'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939096

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V příkopu ve stinném lese v údolí potoka Hluchová u Nýdku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'11.98''N, 18°47'9.99''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 7078;
ID: 9939457

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří, Nýdek, centrální část údolí Hluchové, listnatý les u asfaltky, roztroušeně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'53.80''N, 18°46'23.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-06-06
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17999;
ID: 10216370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří, Nýdek-Kolibiska, hřiště v lese ca 0,4 km SSZ osady, porosty kolem ř. Hluchové, roztroušeně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.59''N, 18°47'56.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18014;
ID: 10216371

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Hrádek ve Slezsku, údolí potoka Kampalov [= Kompařov] S kóty 678
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.56''N, 18°46'0.41''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-11-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19375;
ID: 10216556

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Těšínské Beskydy: non procul a pago Nýdek, in valle situ meridionali montis Velký Sošov
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'46.74''N, 18°48'35.12''E, ± 600m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1982-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 15513;
ID: 10216549

6441b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Český les, Železná, les SV obce
nejbližší obec: Železná, okres Tachov
souřadnice: 49°35'52.03''N, 12°36'37.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-07-13
nálezce: J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939135

6441d

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice. Rybník: prameniště v lese u rezervace Nad Hutí, 3,3 km SZ-SSZ od středu obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'54.00''N, 12°38'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616594; distr. phytogeogr. 26 Český les;
ID: 9958275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6442c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: p0186_212301_20_L2.2B
nejbližší obec: Rybník nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'24.46''N, 12°39'57.92''E, ± 231m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004-08
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0186: p0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140253

6446c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 7a. Skašov: lesní pramenisko JZ cesty na SV svahu Holého vrchu (568 m), cca 500 m - 2 km Z obce
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'18.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535494

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /4688/ u potoka v Luhu u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'5.00''N, 13°23'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665062

6446d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Týniště, v lese V od obce
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'21.38''N, 13°25'48.28''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 9939397

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Letiny, u obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'38.11''N, 13°26'59.85''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia occidentalis: reg. Pils. pagus Letiny ad meridionem versus sita dextrorsum a via in pagum Skašov. Ad rivulum
silvaticum. Loco humido, umbroso. Dissipate
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'43.35''N, 13°27'0.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-06-20
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939143

6447c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Plzeň-jih, obec Ždírec - bažina (kaliště divočáků) u "St. př. rezervace" as 3/4 km SZ [asi JZ] od obce, nehojně
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.49''N, 13°33'59.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-23
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939134

6448a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Plzeň jih, Brdy: Chynín, olšina 2,3 km východoseverovýchodně od obce, 700 m jihovýchodně od Chynínského domku
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'11.79''N, 13°44'23.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-27
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6448ad;
ID: 9939675

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Plzeň jih, Brdy: Chynín, okraj příkopu u cesty 300 m jihovýchodně od rybníka Drahota
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'24.87''N, 13°42'22.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-02
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6448ac;
ID: 9939674

původní jméno: Thaloch: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Blovice: V bukovém lese "v Bucích" nad Chynínem
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'3.00''N, 13°44'6.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1909-06-20
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183309; distr. phytogeogr. 87 Brdy;
ID: 9958302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6448b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Příbram: Hutě pod Třemšínem, hřebenová část JZ Brd, západně obce Hutě pod Třemšínem, květnatá bučina,
prameniště
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'9.20''N, 13°46'39.32''E, ± 2000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-30
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19632; Q 6468b; nesouhlasí udaná nadmořská výška (815 m);
ID: 9939565

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: FK Příbram, Teslíny, 3,5 km J obce, lesní cesta
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°35'29.43''N, 13°45'45.68''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-10
nálezce: Magda Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 15259;
ID: 10181012

6448c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Plzeň jih, Brdy: Roželov, vlhký les u Smoliveckého potoka 1,8 km severovýchodně od Radošic
nejbližší obec: Roželov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'56.43''N, 13°44'28.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-27
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6448cb;
ID: 9939676

6448d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vacíkov: V exponovaný svah vrchu Na skalách (= Petráškova hora, 651.0 m) - podél spádnicové nezpevněné lesní cesty, ca
0.7 km SZ-ZSZ až 1.2 km ZSZ od kaple
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°49'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-04-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Karel Hutr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044560

6451c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jižní Povltaví: stinné lesy u Vorlíka [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'39.96''N, 14°10'33.23''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.;
ID: 9939470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

6452d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 981) Bezděkov S Nadějkova, lesní potok 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-05-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916897

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /40/ Bezděkov u Nadějkova: lesní potok 1 km ZSZ osady
nejbližší obec: Bezděkov u Nadějkova, okres Příbram
souřadnice: 49°31'59.20''N, 14°27'59.96''E, ± 500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869978

6453c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sedlčansko: Čertovo břemeno
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'10.76''N, 14°30'33.83''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477897;
ID: 9939316

6455b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vlašim, Louňovice, 445 D3, Načeradec - v Zálesí
souřadnice: 49°35'7.00''N, 14°56'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363681

6457d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: c0248_231405_363_L5.1
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'4.15''N, 15°18'1.80''E, ± 165m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4356766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Veronica montana
lokalita: c0248_231405_199_L2.2B
nejbližší obec: Hněvkovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'4.76''N, 15°19'20.68''E, ± 535m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4356585

6458a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce): u polní cesty k samotě Orlovy blízko okraje lesa, cca 700 m JV obce; les
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°24'0.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-03
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8856;
ID: 9938061

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce): u polní cesty k samotě Orlovy blízko okraje lesa, cca 700 m JV obce; les
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°24'0.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-03
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8857;
ID: 9938073

6460a

lokalita: Utín, smíšený les na na příkré stráni nad levým břehem Sázavy V od lomu, cca 500 m SSZ od obce
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.00''N, 15°41'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-03-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186674

6461b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In silva Černý les ad Žďár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.72''N, 15°56'44.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898-07-05
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora moravica. V Černém lese u Žďára [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.27''N, 15°56'52.00''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939213

6462a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Nové Město na Moravě, u Černé skály v lese Ochoza, cca 3,5 km SSZ od středu města; na vlhkém místě v lese Ochoza
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°2'56.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 4586;
ID: 9938068

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: loco udo apud saxum Černá skála dictum in silva Ochoza cca 3
km cursu septentr. ab oppido Nové Město na Moravě. S. m. cca 740 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°2'58.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 445966; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; 2 sheets (see BRNU 445967);
ID: 9958256

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in silva Ochoza (loco Černá skála dicto) prope oppid. Nové
Město na Moravě. S. m. cca 740 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°2'58.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 441354; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958259

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: ve smíšeném lese (smrk + buk + jedle) nedaleko Bílé skály v lese Ochoza u Nov.
Města na Moravě. S. m. cca 740 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'24.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-07-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379419; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; 2 sheets (see BRNU 376931);
ID: 9958262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: v lese Ochoza u Nov. Města (nedaleko Bílé skály). S. m. cca 740 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'24.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-07-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 376931; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; 2 sheets (see BRNU 379419);
ID: 9958263

původní jméno: Havelka: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Nov. Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.00''N, 16°2'58.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 47351; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ex herb. J. Podpěra; mounted together
with 047350;
ID: 9958214

6462b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Moravia occid., Nové Město na Mor.: pr. pag. Pohledec in silva
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.96''N, 16°6'55.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-06-22
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939255

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: v lese Kaňásky mezi Maršovicemi a Studnicemi. S. m. cca 700 m
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.00''N, 16°5'21.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378188; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958264

6464c

lokalita: Štěpánov nad Svratkou, okraje lesní cesty na S úbočí Sokolí hory (625,3 m n. m.), 1,5 km VSV - SV od kostela v obci
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'44.00''N, 16°21'32.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

6465b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: b0242_241225_37_L5.1
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'8.89''N, 16°38'10.07''E, ± 160m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525494

6466a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Štěpánov; Druhově pestřejší, smíšený porost olše a smrku místy doplněný jasanem v nivě Pohorského potoka. Koryto
celkem přírodní, místy pěkně meandrující. Ojedinělý výskyt Listera ovata a některých podhorských druhů rostlin. V podúrovn
souřadnice: 49°32'59.71''N, 16°44'32.50''E, ± 994m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11901549

6466b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Durana
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'32.57''N, 16°46'46.06''E, ± 656m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994
pramen: Lacina et al. Durana (charakteristika lokality).. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6585460

6466c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Drahanská vrchovina. Kořenec: vlhká paseka na svahu Mojetína k Bělé
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'44.64''N, 16°43'12.67''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 286176; herb. V. Řehořek;
ID: 9939371

6466d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Konická vrchovina, Prostějov. Horní Štěpánov, lesní údolí, okolí potoka od PR Pavlovských mokřadů k obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'1.00''N, 16°47'7.00''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-06-28
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 681776; Q 6466da;
ID: 9939385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: V. Řehořek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská plošina. Distr. Boskovice: Benešov (Pavlov): v lese u Bělé pod Pavlovskými mokřady. S. m. 680 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'33.00''N, 16°47'27.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-06-08
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618867; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958324

6467c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Prostějov. Malé Hradisko - v půli cesty mezi M. H. a Lipovským Ml., na stinné lesní cestě u Okluky
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'12.68''N, 16°52'43.22''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-04-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0682468;
ID: 9939335

6468a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Drahanská vrchovina, Slatinice
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'39.86''N, 17°4'13.72''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel doplněn podle písma a kontextu;
ID: 9939678

6471a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří - Oderské vrchy: Ranošov, luh v údolí Říky jižně bývalé obce
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'39.57''N, 17°32'15.06''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-09-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19332;
ID: 10216547

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 322b. Slavkov: potoční olšina v aluviu Říky, cca 0,5km SZ obce.
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°33'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hrouda1988,Duda1990b uvád.VVP u Zel.kříž
ID: 8303585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6471b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí potoka Žabník
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.39''N, 17°38'42.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Žabníku jižně od Uhřínova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7218492

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216878

6471d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hranice: Paršovický revír u myslivny Huberta. Fagetum
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'24.01''N, 17°39'12.32''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-07-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939077

6472a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí Uhřínovského potoka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'2.24''N, 17°40'48.18''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Uhřínovského potoka v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222387

6472b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hranice na Mor. Les Stráže mezi Bělotínem a Hranicemi
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'13.20''N, 17°46'39.14''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-05-15
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100211;
ID: 9939480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Hranice, in silva frondosa Stráže (331)
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'10.73''N, 17°46'41.71''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 15748;
ID: 10216599

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Česká republika, distr. Přerov. Hranice: les u PP V oboře asi 2,9 km VSV od náměstí. 493324 s. š., 174622 v. d.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'24.00''N, 17°46'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-05-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 639796; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10220202

6472c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava: Teplice n. B., údolí potoka Krkavce, v lese cca 1 km JV obce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.37''N, 17°44'48.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-06-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 295035;
ID: 9939372

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Moravia: Hranice - Paršovice, dubobukové lesy na Maleníku
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'51.94''N, 17°40'40.65''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 93960;
ID: 9939395

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hranice - Paršovice, dubobukové lesy na Maliníku
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'51.94''N, 17°40'40.65''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81870;
ID: 9939541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava, Paršovice
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'37.85''N, 17°41'58.93''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1940-06-15
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0713376;
ID: 9939338

6472d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0222_251407_285_L4
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'10.37''N, 17°45'44.14''E, ± 76m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4678521

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 0_opravy_251402_1125_R1.4
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'13.72''N, 17°45'46.73''E, ± 63m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4675162

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Svahový háj u Milotic n.B.
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'27.36''N, 17°49'18.79''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-05-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahový háj nad silnicí u Milotic n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7223838

6473a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nový Jičín, Blahutovice, kaplička na západním konci obce, strž potoka, Carici remotae-Fraxinetum
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.02''N, 17°51'47.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010-05-30
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 22399; Q 6473a;
ID: 9939574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Vysoká u Hustopečí n. B., les při údolí potoka J obce
nejbližší obec: Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.30''N, 17°53'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-10-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19003;
ID: 10216564

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Polom, les Ledková J obce, údolí potoka
nejbližší obec: Heřmanice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'49.90''N, 17°50'52.32''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18434;
ID: 10216645

6473b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nový Jičín: Les na severním úbočí kopce Svince nad Loučkou u N. Jičína
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'12.67''N, 17°58'58.18''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-06-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0592084;
ID: 9939321

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Bernartice ad N. Jičín, in silva "Hrabí", in valle
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'54.29''N, 17°57'59.36''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-05-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 15395;
ID: 10216557

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Loučka ad Nový Jičín, in clivo collis Svinec situ septentrion. occident.
nejbližší obec: Loučka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.69''N, 17°58'37.55''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-06-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7403;
ID: 10216617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6473c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Přerov: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava, cca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.51''N, 17°51'40.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-06-01
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0527785;
ID: 9939320

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Němetice - Doubrava, les svažující se k Bečvě
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'51.22''N, 17°51'27.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 3021;
ID: 9939695

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, dolní část lesa Doubrava
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'56.67''N, 17°51'27.30''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Danihelka; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201329

6473d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Petřkovice, les na Z úpatí kóty Petřkovická hora (608 m n. m.) asi 1 km V od obce, v podrostu bukohabrového lesa
nejbližší obec: Petřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'40.65''N, 17°57'47.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-19
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 18911; Q 6473d;
ID: 9939688

6474a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: N. Jičín - Štramberk, SW údolí Zlatodol. potoka, in silva [západně od města]
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'37.29''N, 18°4'50.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241847;
ID: 9939356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

původní jméno: Veronica montana
lokalita: N. Jičín - Hodslavice, v lese vých. silnice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'10.01''N, 18°1'40.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-06-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241848;
ID: 9939357

původní jméno: Veronica montana
lokalita: N. Jičín - Štramberk, údolí Zlatodol. potoka
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'37.29''N, 18°4'50.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81878;
ID: 9939549

původní jméno: Veronica montana
lokalita: N. Jičín - Hodslavice, les SZ ad žel. stanice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'29.70''N, 18°0'38.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-06-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81879;
ID: 9939550

původní jméno: J. Vicherek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Údolí Zlatodolského potoka v Libotínských horách J Štramberka. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'49.00''N, 18°4'47.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 380199; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958238

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Žilina ad Nový Jičín, in valle rivi inter cotam 543,9 et 558 [z jiné schedy: Jedle
et Hlásnice], situ septentrionali
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'43.51''N, 18°4'15.05''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-06-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7381;
ID: 10216616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6474b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Štramberk: les na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.55''N, 18°6'47.47''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60298; duplikát OLM 60297;
ID: 9939527

původní jméno: J. Otruba: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.00''N, 18°6'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 192369; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958229

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Lichnov, erozní rýha na JV svazích Červeného kamene
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'22.61''N, 18°8'55.02''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-07-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17982;
ID: 10216642

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Ženklava, circum cotam Hlásnice (558) in silva mixcta
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'54.60''N, 18°5'3.94''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-06-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7717;
ID: 10216603

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Lichnov, in silvae Černý les situ occidentali
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'22.74''N, 18°8'22.04''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-07-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7363;
ID: 10216618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, prope urbem Kopřivnice, in clivo montis Červený kámen, situ septentrionali
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.52''N, 18°9'33.43''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-08-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6982;
ID: 10216610

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, no procul a pago Bordovice, Pekla (kóta 603,3), in valle rivi situ meridion.-orientali
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'5.87''N, 18°8'57.04''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6995;
ID: 10216621

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskiden. Roter Stein bei Nesselsdorf
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.30''N, 18°9'23.87''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-06
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 4962;
ID: 10216596

6474c

původní jméno: V. Podmanická: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí, lesní cesta 1,2 km SSV od k. 456. S. m. 470 m
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'15.00''N, 18°0'36.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992-05-10
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546570; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 9958323

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Mořkov: SPR Trojačka, severní svahy
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'53.65''N, 18°2'34.97''E, ± 600m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1970-05-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 5290;
ID: 10216602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Státní přírodní rezervace Trojačka, SSV exp.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'3.54''N, 18°2'47.17''E, ± 300m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1967-10-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2298;
ID: 10216578

6474d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frenštát, Vel. Javorník, N in declivibus silvaticis
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'37.72''N, 18°9'38.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241846; Veronica chamaedrys admixta;
ID: 9939355

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frenštát - Vel. Javorník, sev. svah
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'47.27''N, 18°9'38.71''E, ± 300m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1959-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241959;
ID: 9939368

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frenštát - Vel. Javorník, sev. svah
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'47.27''N, 18°9'38.71''E, ± 300m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1959-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81875;
ID: 9939546

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy. Vel. Javorník. Pod vrcholem asi 900 m n/m v bukovém lese
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'36.58''N, 18°9'33.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy. Velký Javorník. Pod vrcholem asi 900 m n. m. v bukovém lese
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'42.84''N, 18°9'41.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1957-06-05
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 570680; herb. V. Horák;
ID: 9939658

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nový Jičín - Veřovice, údolí Padolí, smíš. les
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.05''N, 18°8'27.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 74877;
ID: 9939394

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mor. Beskydy: v bučinách nad Veřovicemi u Frenštátu
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'33.90''N, 18°6'43.58''E, ± 2500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1919-08-22
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138504;
ID: 9939604

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mor. Beskydy: v bučinách nad Veřovicemi
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'33.90''N, 18°6'43.58''E, ± 2500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1919-08-22
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138533;
ID: 9939625

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora moravica. Javorník u Radhoště
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'25.47''N, 18°9'50.79''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1906-07
nálezce: E. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Veřovice, malé údolí JZ svahů pahorku Štramberčík (498)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'31.72''N, 18°6'17.10''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-09-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19307;
ID: 10216637

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahor., non procul a pago Veřovice, collis Štramberčík (498,5), in valle rivi situ meridion.-occidentali
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'31.72''N, 18°6'17.10''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6969;
ID: 10216595

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Trojanovice p. Javorníkem, in valle inter montes Velký et Zadní
Javorník, situ orientali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'7.56''N, 18°9'49.83''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6528;
ID: 10216562

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Mořkov, in valle super basis cota 769; Piceetum, situ septentrionali
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.77''N, 18°5'9.04''E, ± 600m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6592;
ID: 10216648

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Veřovice, in declivibus vallis inter montis Krátká et cota 769, Piceetum, situ septentrionali
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'8.25''N, 18°5'49.19''E, ± 600m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6621;
ID: 10216649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Velký Javorník, kóta 918,2, severní svah
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'49.49''N, 18°9'34.63''E, ± 300m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1969-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 3206;
ID: 10216624

6475a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R., pravý břeh Lubiny při J úpatí pahorku Strážka
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'51.03''N, 18°11'42.77''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-04-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17662;
ID: 10216641

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Lichnov, in declivibus vallis Lubina situ orientali
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'12.34''N, 18°11'14.17''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-06-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7391;
ID: 10216600

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Vlčovice, in valle rivi inter Pískovna et Holý vrch, sinister confluvius
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'10.76''N, 18°10'31.78''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-06-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7425;
ID: 10216630

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.1.sním.9. Tichá: Tichavská hůrka (543,5), porosty mezi vrcholem a středním chodníkem, orient.SSZ.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°12'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-04-11
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8323655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.1.sním.5. Tichá: Tichavská hůrka (543m), orient. S.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°12'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-03
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8298986

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vlčovice: 1,5 km JZ obce, údolí mezi Holým vrchem a Pískovnou, P přítok horního toku, květná bučina
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237380

6475b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří - Kunčice p. O., lesní cesta, asi 300 m na JV od kaple Sv. Magdaleny
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.33''N, 18°15'52.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-04
nálezce: L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939122

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora Mor.-sl. Beskyd. Ondřejník, záp. Svah, smíšený les
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'5.02''N, 18°18'36.41''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-19
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4982;
ID: 9939581

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Východní Morava: v bukovém lese na úbočí Ondřejníku (Beskydy)
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.44''N, 18°18'45.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Východní Morava: v bukovém lese na úbočí Ondřejníku (Beskydy), půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.44''N, 18°18'45.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939261

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kunčice pod Ondřejníkem, vrch Pálenice. Z svahy Skalky
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'2.85''N, 18°17'18.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-08-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12504;
ID: 10216400

6475c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy. Východní úbočí Vel. Javorníka, ve smíšeném lese
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'36.02''N, 18°10'45.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939091

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy. Východní úbočí Vel. Javorníka, ve smíšeném lese
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'36.02''N, 18°10'45.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Horák; 3436a;
ID: 9939402

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy. Východní úbočí Vel. Javorníka, ve smíšeném lese
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'44.99''N, 18°10'40.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1957-06-03
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 570686; herb. V. Horák;
ID: 9939659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: R. Sobotíková: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., paseka na V svazích Velkého Javorníku, 4 km JZ od města. S. m. 750 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'41.00''N, 18°10'2.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-07
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545420; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958300

6475d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Noříčí, s.v. svah u lesní cesty
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.99''N, 18°16'37.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-25
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939121

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Noříčí; sv. svah u lesní cesty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'59.14''N, 18°16'48.52''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25821;
ID: 10216569

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice - Bystré in valle rivi inter montes Noříčí et Stolová situ
septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'34.29''N, 18°16'50.09''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7495;
ID: 10216542

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, "Malá Ráztoka", valle rivi inter montes Okrúhlý et Noříčí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'14.78''N, 18°15'38.10''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7437;
ID: 10216587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Kunčice p. O., in clivo montis Malá Stolová situ occidentali supra vallis rivi
Stolová
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.71''N, 18°18'46.07''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7478;
ID: 10216650

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Trojanovice: SPR Noříčí, sub cacumine montis Noříčí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'29.58''N, 18°16'15.61''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 6760;
ID: 10216647

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Státní přírodní rezervace Noříčí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'34.50''N, 18°16'12.28''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-08-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2542;
ID: 10216552

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Velká Stolová
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.22''N, 18°18'4.26''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-16
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 11849;
ID: 10216598

6476a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. Ostravicí, obec Lubno, údolí pravého přítoku Lubenky jz. od vrchu Kámen (485); niva na
pravém břehu
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.01''N, 18°23'51.05''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-05-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23589;
ID: 10216576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 336. Frýdlant n. Ostravicou: městská část Paseky: les podél potoka 0,5 km Z kóty 394
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259355

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okraj asfaltky vedouci kolem Ostre hory 100m od mista, kde se krizuje se zelenou tur. znackou.
souřadnice: 49°33'35.00''N, 18°24'5.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594780

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Staré Hamry 2_6340142
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.05''N, 18°24'38.74''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-30
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5796411

6476b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Údolí Mohelnice u hostince Stříšky pod Lysou horou (Beskydy)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.10''N, 18°28'39.87''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07-19
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477397;
ID: 9939312

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Beskydy. Malenovice u Frýdlantu n. Ostravicí. Okolí hotelu P. Bezruč, mokvavá zalesněná rokle, pěšina k turist. cestě na
Lysou horu
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'3.68''N, 18°25'34.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-07
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76888;
ID: 10180922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Malenovice: nehojně v jehličnatém lese (modrá značkovaná cesta Hradová - Malchor)
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.72''N, 18°25'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-25
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 5370;
ID: 10216391

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydy: Krásná, nehojně ve stinném lese v údolí potoka Jestřabí
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.19''N, 18°27'48.73''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3856;
ID: 10216390

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Malchor (1213 m), na okraji smíšeného lesa
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'18.52''N, 18°26'56.08''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1584;
ID: 10216384

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Frýdlant nad Ostr.: ve smíšeném lese na Malchoru
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'16.48''N, 18°26'55.72''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2402;
ID: 10216385

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krásná, ve smíšeném lese v údolí potoka Jestřabí
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.19''N, 18°27'48.73''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2404;
ID: 10216387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6476c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Čeladná, in valle rivi inter colles M. Smrček et Smrček
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.62''N, 18°22'49.39''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8901;
ID: 10216626

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Čeladná ad pedem montis Smrk in valle dexter confluvius Čeladenka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'12.58''N, 18°20'22.80''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7506;
ID: 10216572

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.1.sním.8. Ostravice: Sepetný potok, L břeh, orient. SSZ.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°24'36.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299098

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /6/ Ostravice: P břeh řeky Ostravice, vlhká humósní hnědozem,
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'10.00''N, 18°23'46.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-09-19
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929085

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /62/ Čubel /pravděpodob. Čupel hora JZ Lisé hory blíž k Řečici mezi Ostravicí a Star.Hamry/
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8716093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 359. Ostravice: smrkovýá les na S svahu Smrčku (kóta 859)
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260192

6476d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, Huserka, pramen
Řehucí, u lovecké chaty, V svah, prameniště
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.69''N, 18°28'40.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20757; Q 6476d;
ID: 9939566

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora Mor.-Sl. Beskyd. Čubel, pod vrcholem, Fagetum
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'25.48''N, 18°25'34.23''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-12
nálezce: J. Klein
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4986;
ID: 9939584

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy - bukový les na vrcholu Čuplu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'24.93''N, 18°25'36.89''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 571098;
ID: 9939662

původní jméno: J. Duda: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava: Beskydy, při cestě z Řečice na Lysou horu ve Fagetu. S. m. 1000 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'10.00''N, 18°28'37.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 354628; ex herb. J. Duda; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

původní jméno: J. Suza: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Na záp. svahu Lysé hory v Beskydách, ca 900 m při pramenu v jehličnatém lese
nejbližší obec: Hamrovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'54.00''N, 18°25'41.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1920
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 11520; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958233

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Ostravice, Lysá hora (západní svahy), PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.12''N, 18°26'31.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12646;
ID: 10216401

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Ostravice, Čupel (943 m), PR Mazácký Grůník, květnaté bučiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.24''N, 18°25'50.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12259;
ID: 10216398

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Ostravice, Čupel (943 m), PR Mazácký Grůník, květnaté bučiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.24''N, 18°25'50.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-07-11
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12322;
ID: 10216399

6477a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, potok Skalka, z Úspolky směr chata "Na Slavíči"
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.09''N, 18°33'45.99''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1019;
ID: 10216382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 368. Morávka: vrcholové partie Travného (kóta 1203)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260658

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morávka,osada Frankov, 1,5km JZ od vrch.Ropice(1082m),potok pod chalupou u lev.přítoku
souřadnice: 49°35'19.00''N, 18°34'28.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-16
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2759000

původní jméno: Veronica montana
lokalita: SPR Travný potok, okr. Frýdek-Místek, k.ú. Morávka, asi 1 km JV od kóty Travný (1203 m n.m.)
souřadnice: 49°33'22.00''N, 18°31'15.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983
nálezce: J. Vrána
pramen: Vrána J. (1983): Státní přírodní rezervace Travný potok. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2274407

6477b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radhošťské Beskydy, Třinec-Tyra, zelená turist. značka na Kalužný vrch (kóta 993,6), ca 1 km S vrcholu, strž potoka,
roztroušeně
nejbližší obec: Třinec-Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.09''N, 18°37'48.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-17
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18031;
ID: 10216372

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radhošťské Beskydy, Třinec-Tyra, zelená turist. značka na Kalužný vrch (kóta 993,6), ca 2,7 km od konečné zastávky busu,
bučina, místy
nejbližší obec: Třinec-Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'24.55''N, 18°37'53.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-08
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17665;
ID: 10216369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tab.1.sním.6. Horní Lomná: svah pod Kamenitým, (sn.8011), orient. V.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'20.00''N, 18°38'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299025

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Lomná, svah pod Kamenitým
souřadnice: 49°33'19.00''N, 18°38'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-10
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2408750

původní jméno: Veronica montana
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.34''N, 18°37'49.52''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-05-05
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950175

původní jméno: Veronica montana
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'59.20''N, 18°37'19.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-05-07
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949920

6477c

původní jméno: J. Podpěra: Veronica chamaedrys vr. fagicola; J. Danihelka 2007-07-03: Veronica montana;
lokalita: Carpati. Beskydy, in silva fag. caed. sub loco Bílý Kříž "Ježanky". S. m. +/- 850 m
nejbližší obec: Těšinoky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'45.00''N, 18°31'43.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312005; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy; 2 sheets (see BRNU 312005-a);
ID: 9958232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

6477d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dolní Lomná, horská smrčina s četnými prameništi v PR Velký Polom asi 1 km VSV od kóty Velký Polom (1067 m n. m.), na
lesním prameništi
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.14''N, 18°39'52.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-07-14
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 19145; Q 6478ca;
ID: 9939689

původní jméno: Veronica montana
lokalita: U lesní cesty vých. kóty 952 (sev.vých. Bílého Kříže), Krásná, Frýdek
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.33''N, 18°35'35.21''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-06-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 95515;
ID: 9939562

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina - zadní hory), Dolní Lomná, PR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.71''N, 18°39'53.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-30
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10714; 2 archy (dupl. FMM 10715);
ID: 10216393

6478a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava SV, Beskydy, Kozubová
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.17''N, 18°40'21.09''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22823;
ID: 9939419

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radhošťské Beskydy, Dolní Lomná, J svah Kozubové (kóta 981,9), ca 1 km pod vrcholem, Dentario glandulosae-Fagetum,
hojně
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'26.76''N, 18°40'19.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17639;
ID: 10216367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

6478b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jablunkov, podél dolního toku Radvanovského potoka, od stát. silnice po levostranný přítok
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.04''N, 18°46'10.53''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939066

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Frýdek-Místek, Písek u Jablunkova, okolí lesovny "Stožek", 1,7 km severně obce, zbytky bučiny u prvobřehého přítoku potoka
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-06-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 694812; Q 6478bd;
ID: 9939388

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jablunkov: ve smíšeném lese
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.61''N, 18°47'4.38''E, ± 3000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1958-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 10923;
ID: 9939563

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jablunkov, ve smíšeném lese v údolí potoku Kostkov
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'24.28''N, 18°46'14.20''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2403;
ID: 10216386

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ve stinném smíšeném lese v údolí potoka Kostkov u Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'24.28''N, 18°46'14.20''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 65;
ID: 10216381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Chytil; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167394

6478c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina - zadní hory), Dolní Lomná, údolí potoka Jestřabí, levý břeh, mokré louky
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'46.91''N, 18°41'32.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-10
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13923;
ID: 10216363

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 437. Dolní Lomná: při lesní cestě JZ hájovny směrem k hranici SPR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262571

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dolní Lomná: levý přítok Lomná 1,5 km V chaty na Slovíči.
datum: 1980-07-10
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651150

původní jméno: Veronica montana
lokalita: t0084be_252405_14_L4
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.17''N, 18°39'54.32''E, ± 13m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-02
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0084be: t0084be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4726582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6478d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mosty u Jablunkova: dosti hojně ve smíšeném lese na Gírové
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.72''N, 18°48'0.15''E, ± 1200m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1959-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4983;
ID: 9939582

6479a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Písek (u Jablunkova), PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.75''N, 18°50'7.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 14538;
ID: 10216365

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Písek (u Jablunkova), PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.57''N, 18°50'5.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-06
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 14559;
ID: 10216366

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292399

6541b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: p0187_212306_6_L2.2A
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'7.73''N, 12°39'25.13''E, ± 44m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6542a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vranov u Mnichova_2220147
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'5.59''N, 12°42'5.94''E, ± 111m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276211

6542c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Domažlice, při potůčku ve vyspělé smrčině s bukem a jedlí záp. Černé Řeky
nejbližší obec: Černá Řeka, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.11''N, 12°44'8.70''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939222

6545d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC Nýrsko, Klatovy
souřadnice: 49°25'28.00''N, 13°19'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-11-20
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=288 /Orig. number=978
ID: 547954

6547c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 326. Polánka: les Kákov, 0,7-2 km SZ od obce, návrh CHÚ V houlištích
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229425

6550d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čížová, Ostrovce, 94h, Karlov
souřadnice: 49°25'41.00''N, 14°5'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-11-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 219
ID: 481031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

6551d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /318/ Rukáveč u Milevska: okraj lesa mezi Karlovým vrchem (kóta 548) a silniční kótou 466 Z osady
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°25'21.92''N, 14°17'43.87''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871772

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Stehlovice - bezejmenný potok 2,5 km SZ od kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'8.00''N, 14°17'47.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452745

6555a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /803/ Chotčiny: les Batkovy (kóta 701) SV obce, ve stržích kolem potůčk
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'17.02''N, 14°50'5.92''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852087

6557b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Velký Rybník, 9 km SV od Pelhřimova: olšová jasenina 450  m SV od dvora Rousínov, 1,5 km JV-JJV od obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'43.47''N, 15°19'6.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158356

lokalita: Velký Rybník, olšová jasenina 450 m SV od dvora Rousínov, 1,5 km JV - JJV od obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'42.00''N, 15°19'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

lokalita: Velký Rybník, mladý jasanový porost s prameništi 800 m V od hájovny Rousínov, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°19'21.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186677

6557d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Pelhřimov, Křemešník, 12a
souřadnice: 49°24'51.00''N, 15°19'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-09-04
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 20 / Založeno vedle plochy 20 - T1620533
ID: 49039

6558b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kalhov_3160013
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'10.96''N, 15°26'34.55''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5398542

6559a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), na SV svahu Vysokého kamene, 3 km SZ obce; v lipovém porostu
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-02
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30233;
ID: 9938070

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), na V svahu Ptačího vrchu, 1,5 km Z obce; ve smíšené bučině u cesty na Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 22152;
ID: 9938072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), na V svahu Ptačího vrchu, 1,5 km Z obce; ve smíšené bučině u cesty na Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 22151;
ID: 9938081

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jihlava, SPR Vysoký kámen
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'56.00''N, 15°33'56.24''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-31
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939064

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nový Pávov, 5 km S od Jihlavy: ve smíšené bučině na V svahu za myslivnou, 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.55''N, 15°34'42.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-29
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475810;
ID: 9939297

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Böhmen: Bezirk Polna. Grasige Wege in den Waldungen um Hohenstein
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.25''N, 15°34'11.93''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1870-05-31
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 02069/37; herb. J. Freyn;
ID: 9939289

původní jméno: K. Dvořáčková: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora distr. Jihlava. Nový Pávov: na V úbočí kopule 500 m V od kóty 637 Ptačí vrch, 1,5 km ZSZ od restaurace v obci. S. m. 610
m
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-17
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559296; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

původní jméno: K. Dvořáčková: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora distr. Jihlava. Štoky: bučina poblíž kóty 632 U Serpentinky, 2,7 km JJZ od kostela v obci. S. m. 590 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'50.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-09
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 627514; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958241

6559b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), na V svahu za myslivnou, 1,5 km ZSZ obce; ve smíšené bučině
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 12647;
ID: 9938075

6559c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílý Kámen_3060074
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'26.92''N, 15°30'49.75''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384446

6559d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), v lese asi 0,5 km Z od obce (Nový) Pávov; mokřina u potůčku v lese
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8643;
ID: 9938071

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), asi 1 km Z od S okraje Pávovského rybníka u Nového Pávova; u potůčku v lese
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'50.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-08
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 4616;
ID: 9938069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Jihlava: ad rivulum in silva ca 0,5 km cursu merid.-occident. a pago (Nový) Pávov
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.00''N, 15°35'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0671497;
ID: 9939332

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jihlava: ad rivulum in silva ca 0,5 km cursu septentr.-occident. a piscin. Pávovský rybník prope pagum (Nový) Pánov
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'54.61''N, 15°35'31.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269226;
ID: 9939370

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: ad rivulum in silva ca 0,5 km situ merid.-occident. a pago (Nový) Pávov. S.
m. ca 520 m
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.00''N, 15°35'27.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 552797; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958251

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: ad rivulum in silva cca 0,5 km cursu septentr.-occident. a piscin. Pávovský
rybník prope pagum (Nový) Pávov. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°35'43.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488329; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958252

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Jihlava: ad rivulum in silva cca 0,5 km cursu septentr.-occident. a piscin. Pávovský rybník
ad pagum Nový Pávov. S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°35'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 450622; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Jihlava: ad rivulum in silva cca 1 km cursu occident. a margine septentr. piscinae
Pávovský rybník dictae ad pagum Nový Pávov. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'50.00''N, 15°35'31.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 449557; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958255

6560b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0065_232413_78_L2.2A
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'22.18''N, 15°49'38.64''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401634

6560d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Arnolec; vyznívající potoční luh, na okraji 2 velké buky, což není v oblasti časté
souřadnice: 49°26'52.14''N, 15°47'28.34''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 12507132

6561a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0065_232413_8_L2.2A
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.76''N, 15°51'41.72''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401600

6561c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0065_232413_104_L2.2A
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'52.37''N, 15°50'17.66''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

6564a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žďár nad Sázavou, Štěpánov nad Svratkou, Čepičkův vrch (854,4 m), SZ-Z svahy nad potokem Hodonínka , cca 2 km JV obce,
prameniště
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'42.00''N, 16°22'1.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 694686; Q 6564aa;
ID: 9939387

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žďár nad Sázavou, Nedvědice pod Pernštejnem, břeh Chlébského potoka, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'47.00''N, 16°21'1.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 735081; Q 6564ac;
ID: 9939392

6564b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Blansko, ChÚ Žižkův stůl, cca 4 km ZSZ obce Lysice, na úpatí svahu u Lysického potoka
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'49.00''N, 16°29'11.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 665697; Q 6564b;
ID: 9939378

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bučiny u Brumova na Tišnovsku
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'56.82''N, 16°25'2.31''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-07-24
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Klika;
ID: 9939276

6564c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Běleč u Lomnice
souřadnice: 49°26'51.13''N, 16°23'22.20''E, ± 223m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 10368508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

6564d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: b0196_241412_52_L2.2B
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'30.26''N, 16°25'25.82''E, ± 321m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0196: b0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4532131

6565d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Černá Hora
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'45.88''N, 16°34'56.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-29
nálezce: K. Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 733577; herb. Karel Resl;
ID: 13158561

6566b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prostějov, Protivanov, podél potůčku vytékajího z Protivanského rybníka, cca 3 km JZ obce, olšina
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'53.00''N, 16°48'20.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666354; Q 6566bd;
ID: 9939381

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Drahanská vrchovina, Žďárná, údolí potoka 2 km JV obce
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°27'27.20''N, 16°46'54.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0679256;
ID: 9939334

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Drahanská vrchovina, hora Skály (723 m) Z od Protivanova, JZ hřbet
souřadnice: 49°29'26.65''N, 16°47'38.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Hromadná oprava. Správná poloha 49°29`26.652"N, 16°47`38.190"E +- 500 m
ID: 2637534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6566c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Blansko, Doubravice nad Svitavou, údolí potoka Nešorka, cca 3 km SV obce
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'53.00''N, 16°40'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666344; Q 6566ca;
ID: 9939380

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 55. Holešín: JV obce - rybník Rusalka a okolí
nejbližší obec: Holešín, okres Blansko
souřadnice: 49°25'17.52''N, 16°40'10.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113873

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 38. Němčice - Sloup: lesy při silnici mezi obcemi
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'49.24''N, 16°43'37.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112970

6570b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.23''N, 17°27'53.61''E, ± 1200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60299;
ID: 9939528

původní jméno: J. Otruba: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Přerov: Mýtiny v Žebračce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 17°28'33.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 173828; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6571d

lokalita: Distr. Přerov: in silva humida Fraxineto Přední díl dicta apud vic. Dřevohostice
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'25.89''N, 17°35'52.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939263

6572a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0222_251412_43_L2.2B
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'14.22''N, 17°44'33.18''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679831

6572b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /CZ 0716262/ Malhotický les: lesy mezi obcemi Malhotice, Horní Těšice a Rouské, asi 5km J od Hranic na Moravě na
Přerovsku, rozloha 182,39ha,
nejbližší obec: Malhotice na Přerovs, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.00''N, 17°46'42.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103202

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kelčská pahorkatina, les "Lišky", cca 0,6 km V obce Malhotice
souřadnice: 49°29'21.00''N, 17°46'14.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-05-13
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1992): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 107, Biol., 32: 52-80.
projekt: ČNFD
ID: 2163926

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0222_251407_19_R1.4
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°28'37.31''N, 17°46'14.12''E, ± 3m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4677768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 0_opravy_251407_116_L2.2A
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'28.79''N, 17°46'28.31''E, ± 91m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4677694

6572c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: m0222_251412_26_R1.4
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'16.19''N, 17°44'36.42''E, ± 3m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679764

6572d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy: in silvis montanis montis Kelčský Javorník
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'1.15''N, 17°45'57.55''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952-06-15
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477396;
ID: 9939311

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mähren: [...] im feuchten Wald unter dem Schaumberg bei Rainochowitz; pol. Bz. Holleschau
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.90''N, 17°47'50.72''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901-06-25
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477394; herb. Teuber;
ID: 9939309

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mähren: […] im feuchten Wald unter dem Schaumberg bei Rainochowitz in den Beskiden, pol. Bz. Holleschau
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.90''N, 17°47'50.72''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901-06-25
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21134; herb. Teuber;
ID: 9939353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

původní jméno: K. Rothe: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kelčský Javorník. Mh
nejbližší obec: Rosošné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'5.00''N, 17°46'3.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1902-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 14248; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958244

6573b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Valaš. Meziříčí - Juřinka, in silva mixta Junákov
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.58''N, 17°56'54.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-05-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 5557;
ID: 9939697

6573c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Slezské Beskydy: Rajnochovice: osada Bílová, 1,25km SSZ od vrchu Čečetkov (687), orient.Z.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'38.00''N, 17°50'47.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-13
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300285

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy, Lázy, cca 1,0 km V středu obce
souřadnice: 49°24'50.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-06-09
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2766159

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kateřinice, Chladná (608), z. podvrcholová část
souřadnice: 49°23'59.00''N, 17°52'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-09-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,116Ea2,Chladná (oblast rev. LČR Lazy)
souřadnice: 49°24'4.00''N, 17°52'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 174546

6573d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Oznice, listnaté lesy a smrkové monokultury na jižních a jihozápadních svazích kóty Píšková (578 m n. m.) asi 1 km SV od
středu obce, v podrostu listnatého lesa s jasanem a javorem klenem
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'24.77''N, 17°55'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2004-05-30
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 19374; Q 6573da;
ID: 9939691

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, lesní mokřad v bučině, cca 400 m S od hájenky
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.38''N, 17°54'54.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-03
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 10597;
ID: 9939687

6574c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Valašsko: Klenov nad Bystřičkou
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'58.75''N, 18°1'52.31''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477383;
ID: 9939301

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Růžďka, Klenov na cestě
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'40.60''N, 18°1'50.70''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-02
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10377;
ID: 9939414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6574d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Valašská Bystřice: údolí Bystřice k místn. části " Na Řice", pravý přítok Bystřice Z Bystřické Kyčery (665) směr Díly; Čínov,
údolí prav. přít. JZ osady Činov k ústí do bystřice.
datum: 1981-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654493

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Valašská Bystřice: " U Petrželů", údolí potoka Brůčko od soutoku do Bystřice k lev. přítoku Sv koty 744 a pravostranné svahy
J koty 660; střední a dolní tok pot. Hluboký a část údolí Bystřice v obci.
datum: 1981-05-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654647

6575a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy - v lese pod Radhoštěm u cesty do Rožnova
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'5.88''N, 18°12'20.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-29
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939225

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Při výstupu na Radhošť od Rožnova
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'59.32''N, 18°11'57.03''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1923-07-10
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13795/26;
ID: 9939346

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vom Berge Radost [= Radhošť] in den mährischen Carpathen
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.52''N, 18°13'23.88''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: C. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25. Veronica montana. L. Vom Berge Radost…;
ID: 9939285

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vom Berg Radost [= Radhošť] bey Frankstadt [= Frenštát]
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.75''N, 18°13'20.21''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: C. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13798/26;
ID: 9939347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Pustevny, Radhošť, stezka "Pohádka", S exp.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'4.64''N, 18°14'45.69''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-10-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 5314;
ID: 10216555

6575b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Moravia or., montes Beskydy, opp. Frenštát p. Radhoštěm, loco Pústevny, ad viam in Abieto-Fageto ad statuam Radegastii
versus (1105 m s. m.)
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°28'57.39''N, 18°15'12.21''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939252

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Čeladná, in clivo montis Kněhyně, fonslocus situ meridionali
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.42''N, 18°18'44.03''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8912;
ID: 10216606

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, Pustevny, fonslocus rivi "Pustevenský klínek" situ
septentrion.-occidentali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'23.59''N, 18°15'43.53''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7484;
ID: 10216585

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice - Bystré, secundum semitae inter montis Kněhyně et Čertův
mlýn, situ septentrionali
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'35.62''N, 18°18'20.73''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7467;
ID: 10216615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydy: nehojně ve smíš. lese na Pustevnách
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'32.53''N, 18°16'3.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-10
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3692;
ID: 10216388

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice - Pustevny
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'28.50''N, 18°15'50.78''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 13084;
ID: 10216623

6575d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prostřední Bečva: hřeben. trasa Kotlová-Benešky, S svahy přes Janíkovou louku po modré značce údolem potoka V od
Soliska k přehradě na H. Bečvě - osada Prostá.
datum: 1981-05-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655955

původní jméno: Veronica montana
lokalita: t0011be_252320_724_L5.1
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'23.83''N, 18°16'36.59''E, ± 199m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Martina Vašutová
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4718675

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PP Kudlačena 1521
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.89''N, 18°19'34.99''E, ± 181m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Invetarizační průzkum PP kudlačena - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7839537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

6576a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: D16. Čeladná: osada Podolánky: P břeh Čeladenky při V hranici SPR Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Josef Duda; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262928

původní jméno: Veronica montana
lokalita: SPR V Podolánkách, Z část Moravskoslezských Beskyd, k.ú. Čeladná, údol. Čeladenky, J mysliv. Podol.
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°21'14.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-08-08
nálezce: J. Vrána
pramen: Vrána J. (1982): Státní přírodní rezervace V podolánkách. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2276104

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílá: "Chráněná naleziště Lišková", svahové porosty pravostranných přítoků Vel. Smradlavá (sev. chaty Kmínek)
datum: 1982-06-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656344

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čeladná - Podolánky - Podolánská státní přírodní rezervace, lesní rašeliniště podél horního toku Čeladenky, údolí Čelad.
směr Kociánka (chatoviště).
datum: 1974-05-09
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656125

6576b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Staré Hamry, osada Jamník ca 1,5 km JZ od kóty Těšinočka (919 m), na lesem zastíněném svahu u potoka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'6.00''N, 18°26'29.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-27
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 22795; Q 6576b;
ID: 9939693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

6576c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mor. slez. Besk.-Radh. B.-o. VS; lesní mýtina na S svahu Vysoké (1024 m), asi 600 m S od vrcholu
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'36.39''N, 18°21'33.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-24
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939132

6576d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílá: ve smíšeném, lese v reservaci Lišková
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'7.43''N, 18°26'50.61''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4981;
ID: 9939580

původní jméno: M. Tetter: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: jedlový les nad lesní cestou z Kelčovského sedla k chatě Jánošec
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'31.00''N, 18°28'12.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-07
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 432492; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958265

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Klokočovská hornatina), Bílá, PR Lišková (3 cesta doleva za Maxovou nádrží)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'7.25''N, 18°26'50.17''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1490;
ID: 10216383

6577a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lok.5c. mikrolokalita lok.č.5., S ssvah (Stupný) L břeh Černé Ostravice, lesní tůňka napájená L bezejmen.přítokem. JV od
obce Staré Hamry, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'53.00''N, 18°30'17.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306589

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Zarostly okraj parkoviste asi 1 km pod Konecnou.
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°31'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597106

6577b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 444. Horní Lomná: hřebenová, červeně tur.značená cesta mezi vrchy Čubaňov a Burkov vrch (kóta 1003)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263047

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,515Gg2,kú Horní Lomná,Burkov vrch
souřadnice: 49°29'54.00''N, 18°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-10-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 834358

6642b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Český les: Pec, SPR Bystřice
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'54.92''N, 12°48'44.82''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985-06-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Domažlice, mokřina v buko-jedlovém lese ve výši asi 850 m n. m. ZSZ kóty 901 m (ze tří znaků) JZ Smrčína
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'24.86''N, 12°46'51.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939219

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Domažlice. Pramenisko na okraji bučiny se smrkem, jedlí a klenem na JJZ svahu Malého Čerchaře (925 m) nad Smrčím
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'45.00''N, 12°47'35.78''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939220

6643a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tu a tam hojně v údolí Teplé Bystřice (smrko-bukový les s vtroušenou jedlí) mezi kotou 727 m a novou smrčenskou silnicí
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'45.48''N, 12°50'14.66''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939221

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /57/ Český les. Mezi Českou Kubicí a Zelenou chýší, blíže České Kubice, okraj smíšeného lesa, nad příkopem lesní cesty.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'23.11''N, 12°50'39.79''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997
pramen: Sofron J. (1998): Krátká floristická sdělení ze západních a jižních Čech. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7952438

6646b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: lok.6. Nová Plánice: olšina při přítoku Vracovského potoka vzdálená od obce 1,5km SZ směrem a 0,5km JV od PR. (čtver.sít.
map.6646b)
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'48.00''N, 13°26'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-10-10
pramen: Čížek K. & Král M. (2003): Floristická exkurze do okolí Habartic v blízkosti přírodní rezervace Jelení vrch na Plánickém
hřebenu. - Calluna 8: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6650b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čížová, Nová Ves, 10a11, Hrby
souřadnice: 49°23'4.00''N, 14°6'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-11-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 152
ID: 484436

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Čížová, Nová Ves, 10e, Hrby
souřadnice: 49°23'4.00''N, 14°6'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-10-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 152
ID: 484403

6651c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: lesnatý vrch Jarník
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.00''N, 14°11'25.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-17
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019888

6651d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Písek,Údraž, 44a
souřadnice: 49°18'28.00''N, 14°16'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 106 - stádium s borůvkou pod převažující borovicí
ID: 456228

6653c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Třebelice - les J silnice Třebelice - Dobronice 0,2 km V kóty 480,0, 2,0 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'14.00''N, 14°32'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Černýšovice - na levém břehu Třebelického potoka 0,9 km SSV kóty 470,3, 2 km SSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'35.00''N, 14°31'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425484

6653d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Černýšovice - Třebelický potok, 1,5 km SV kóty 470,3, 2,5 km SSV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'30.00''N, 14°32'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425786

6654b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Radenín:olšina u rybníčka v lese Bažantnici
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'39.59''N, 14°49'42.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kaisler J. Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy: Příspěvek ke květeně Táborska. Jihočeské muzeum v Č.Budějovicích, 1964.
projekt: NDOP
ID: 7086381

6656d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 146. (6656d) Nová Ves u Božejova: lesnatý vrch Sběhovka (kóta 699,6) ca 750m J od obce.
nejbližší obec: Nová Ves u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205324

6657c

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, lesní prameniště ve žlíbku potoka, cca 1,3 km JJZ - JZ od středu obce
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'25.00''N, 15°10'2.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

6659c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třešť, 300 m V pod vrcholem Velkého Špičáku - 734 m poblíž odbočky cesty k PR 'Kloc', 3,5 km SV města; v příkopu u lesní
cesty
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'40.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20984;
ID: 9938080

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třešť, u lesní cesty asi 250 m pod vrcholem na JZ svahu kóty Velké Javoří - 679 m, 3 km VSV od města; ve smíšené bučině
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°30'48.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20363;
ID: 9938079

původní jméno: Veronica montana
lokalita: CZE: Českomoravská vysočina, Jihlava. Třešť. Lesní cesta (modrá turistická značka) u NPR Velký Špičák. Fyt. okr. 67; 6659c
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.88''N, 15°30'31.38''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 115363;
ID: 9939472

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Jihlava: in silvis sub cacumine montis Popický vrch, situ austr.-orient. a pago Kostelec
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.08''N, 15°31'16.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939157

původní jméno: F. Grüll: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: v lese, rezervace "Kloc" - prales; Kat. území: Loučky, okr. Jihlava
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°31'27.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511276; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

6660d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Smrčná, PR Habří, lesní odd. 27 d/č. C 18/.
souřadnice: 49°19'50.00''N, 15°45'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1983): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace Habří. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1132210

6663d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: j0082_243105_250_L2.2A
nejbližší obec: Kuřimské Jestřabí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'3.37''N, 16°19'35.90''E, ± 370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4570096

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 0_opravy_243201_499_L2.2A
nejbližší obec: Kuřimské Jestřabí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'7.40''N, 16°19'50.27''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4576746

6665a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Milonice, břeh potoka ve smrk. lese ve střední části stinného vlhkého údolí potoka, ca 0,8 km JV
obce, vzácně
nejbližší obec: Milonice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'38.29''N, 16°34'35.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0502826; herb. Radomír Řepka;
ID: 9939318

6665b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Blansko, Lipůvka, prameniště na Z svazích kóty Bukovec (596,2 m), cca 3,7 km SV obce
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666258; Q 6665bc;
ID: 9939379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

původní jméno: Veronica montana
lokalita: SZ Blanska - lesnatý hřbet v okolí kó Jedle
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'53.65''N, 16°36'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 398631;
ID: 9939374

původní jméno: Veronica montana
lokalita: SZ Blanska - vrcholové partie zalesněného hřebene v okolí kó Jedle
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°23'14.95''N, 16°35'56.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 398632;
ID: 9939375

původní jméno: M. Unarová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Blansko, v lese mezi Jestřebím a Blanskem
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°23'17.00''N, 16°36'10.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-14
nálezce: M. Unarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 527777; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958266

původní jméno: J. Šmarda: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Milonický potok - již. Černé Hory
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°22'9.00''N, 16°35'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379419; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958235

6665c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /17/ Komplex "Babího lomu" (kóta 563) u Lelekovic: skalnatý hřeben v délce 2 km s přilehlým okolím, CHÚ
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'46.98''N, 16°34'36.82''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
pramen: Saul J. (1986): Významné lokality cévnatých rostlin severozápadního okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 203-209.
projekt: FLDOK
ID: 9107951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

6665d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: BK, Adamov, PR Jelení skok, na cestě na Z okraji rezervace poblíž Čertova žlebu, 1,5 km SZ žst. Adamov-zast., vzácně
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'40.81''N, 16°38'13.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 142055; herb. Radomír Řepka;
ID: 9939512

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žlíbek u silnice v zatáčce pod Novým Hradem u Adamova
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°19'37.13''N, 16°38'30.26''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-04
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Dr. Otto Leneček;
ID: 9939265

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica montana;
lokalita: M. kras, Blansko, v údolí Svitavy na jejím levém břehu v údolí malého lesního potoka mezi Spálenisky (kóta 438 Z od
Olomučan) a Novým Hradem, humózní smíš. Les
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'41.08''N, 16°38'51.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-06
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201344

6666a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Macocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.28''N, 16°43'38.52''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-05-30
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939098

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mähren: ödes Thal [= Pustý žleb] bei Blansko (1. Standort bei Brunn)
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°23'12.58''N, 16°43'46.48''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1907-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23586/36;
ID: 9939354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

původní jméno: Thenius: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Ödes tal [= Pustý žleb] bei Blansko. Mähren
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°23'29.00''N, 16°43'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1912-07-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335047; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; ex herb. Thenius;
ID: 9958305

6666c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava, Adamovská vrchovina, Habrůvecká rezervace
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'10.95''N, 16°41'43.86''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-06-01
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939073

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Adamov: Fagetum nad Býčí skalou
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.25''N, 16°41'42.64''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1946-05-23
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939072

původní jméno: B. Dadáková & F. Dvořák: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Blansko, Moravský kras, Josefské údolí, stinný okraj lesa asi 1000 m západně od Býčí skály (při
Křtinském potoku). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°40'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-06-13
nálezce: F. Dvořák; B. Dadáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477203; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9958191

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: in silva faginea declivis septentr.-orient. collis Jelenec (cota 501) prope spelunc. Býčí skála ad
pag. Josefov. S. m. cca 430 m
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°41'18.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1966-05-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426187; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9958261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

původní jméno: F. Bílý: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Žlíbek před myslivnou Kališovou (u silnice Křtiny - Jedovnice)
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°44'43.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1929-07-20
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 198646; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9958194

původní jméno: Thenius: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kiritein. Wasser ... [unclear] zwischen Kiritein u. Jedownitz. Mähren
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'5.00''N, 16°44'32.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922-06-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335048; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; ex herb. Thenius;
ID: 9958304

6666d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: les pod Prosečí [= Proklest] u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.29''N, 16°45'29.16''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10373;
ID: 9939410

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mähren: im Wald zw. der Kulatá louka u. dem Richtaru žleb b. Kiritein [= Křtiny]; pol. Bz. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'58.27''N, 16°45'26.01''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1919-06-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21131; herb. Teuber;
ID: 9939351

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mähren; in der Bučina bei Kiritein: pol. Bz. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.49''N, 16°45'23.18''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-06-06
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21130; herb. Teuber;
ID: 9939350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

6667a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364010

6672a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy - Chvalčov, Říka - 2 km vých., údolí "Na Bystřičkách"
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'58.06''N, 17°44'20.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-08-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124487;
ID: 9939495

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy: Hostýn - v lese na záp. úbočí
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'44.93''N, 17°41'39.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-05-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124644;
ID: 9939497

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy: v lese na sever. úbočí Hostýna, hoj. roztr.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'56.76''N, 17°42'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-07-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477389;
ID: 9939306

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bystřice p. Host., SSO, l.d. "U lázní" ad margines silvae, ad pedem montis
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'0.62''N, 17°41'26.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1963-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241849;
ID: 9939358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.15''N, 17°41'28.65''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1857
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Bubela; leg. D. Sloboda?;
ID: 9939274

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostein [= Hostýn] etc.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'48.03''N, 17°42'5.82''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1822
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel nejistý
ID: 9939680

6672b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy - Tesák, bučina při cestě do SPR Tesák
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'16.35''N, 17°46'49.70''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-05-25
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939119

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy - Tesák, bučina u rezervace Tesák
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'24.60''N, 17°47'9.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-05-20
nálezce: B. Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939120

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice - závěr údolí Juhyně, na lesní cestě
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.30''N, 17°49'12.08''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124488;
ID: 9939496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice - Tesák, asi 2,3 km VSV od sedla Tesák, na zarostlé lesní cestě v severním úbočí vrchu Ožiňák,
v údolí mezi Ožiňákem a Sochovou
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'41.04''N, 17°47'54.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-05-28
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124645;
ID: 9939498

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava, Hostýnské vrchy, borový les pod chatou Troják
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'3.38''N, 17°48'28.72''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1971-05-22
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939075

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy, bukový les pod chatou Troják
nejbližší obec: Hošťálková, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'16.03''N, 17°48'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1971-05-22
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475801;
ID: 9939291

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Holešov, pag. Rajnochovice, S údolí Košovy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'7.47''N, 17°49'16.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1962-06-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241853;
ID: 9939361

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Holešov, pag. Rajnochovice, údolí Košovy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.35''N, 17°49'8.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1962-06-26
nálezce: L. Pospíšilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241854;
ID: 9939362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Holešov - Rajnochovice, údolí k Uhliskům
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.82''N, 17°48'40.08''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241954;
ID: 9939363

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Holešov - Rajnochovice, údolí k Uhliskům
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.82''N, 17°48'40.08''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81873;
ID: 9939544

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hostýnské vrchy, Čerňava
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'37.76''N, 17°46'6.77''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 151492;
ID: 9939515

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mähren: […] Javornik bei Bistřitz u. Hostein
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'37.39''N, 17°44'56.18''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1902-09-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21132; herb. Teuber;
ID: 9939352

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Moravské Karpaty, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'53.85''N, 17°49'4.28''E, ± 3000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13791/26;
ID: 9939343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Rajnochovice: Košovy, stinný břeh říčky Juhyně 0,8 km J od soutoku Juhyně a Rychtářky
nejbližší obec: Košovy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'59.00''N, 17°48'54.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 597592; 2 sheets (see BRNU 597592-a); distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958318

6672c

původní jméno: E. Hrubcová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Pod Ondřejovskem: okraj lesní turistické trasy zeleně značené v okolí
dřevěné boudy asi 400 m směrem k Lukovečku. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'14.00''N, 17°41'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 500348; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958193

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Gottwaldov: Lukov, bučina na V svahu Velé 2,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'35.01''N, 17°43'38.12''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180527

6672d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Držková, les S hájenky, N. cesta (cca 0,5 km) SZ obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'39.00''N, 17°46'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460212; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958297

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: Držková, levý přítok Dřevnice s ústím u hájenky, JV vrchu Hrabčí (559), horní tok
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'14.59''N, 17°48'37.54''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19196;
ID: 10216563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: Držková, údolí Dřevnice J obce
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'44.49''N, 17°47'6.02''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18793;
ID: 10216565

6673a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetín - Hošťálková, údolí Klokočov, při potoku v jedlosmrk. lese, písk.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.69''N, 17°50'46.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-06-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939240

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetín - Hošťálková, údolí Klokočov, při potoku v jedlosmrk. lese, písk.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.69''N, 17°50'46.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-06-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72147;
ID: 9939391

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Vsetín: Montes Vsatské hory, locis humidis apud rivulum in silva pedem septentr. montis Dubcová supra vic.
Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.10''N, 17°52'15.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939264

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, u potoka Kateřinky při jeho výtoku ze smíš. lesa, pískovec, d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.59''N, 17°52'6.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72131;
ID: 9939390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, u potoka Kateřinky při jeho výtoku se smíšeného lesa, pískovec, d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.59''N, 17°52'6.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Pospíšil no 318;
ID: 9939585

původní jméno: F. Nábělek: Veronica montana; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava: Rajnochovice/H. - Kotáry
nejbližší obec: Kotáry, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'26.00''N, 17°49'56.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1905-07-18
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 53501; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958201

6673b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: z0057_253205_86_L5.1
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.86''N, 17°56'35.41''E, ± 348m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735708

6673c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Host. vrchy - Hošťálková, v bučině na vrchu Česneková ca 3,5 km JV obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'50.41''N, 17°54'31.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-05-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939118

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Host. vrchy - Hošťálková, bučina v závěru údolí Štěpková, Z svahu Chléviska ca 4 km JJV obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'11.77''N, 17°53'32.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05-27
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vizovice: Trnava: les revír nad Dvorčiskem
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'31.46''N, 17°52'31.07''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-05-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646215;
ID: 9939325

6673d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, Z svahy Křížového vrchu (670), květnatá bučina
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.91''N, 17°55'38.38''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18149;
ID: 10216567

původní jméno: Veronica montana
lokalita: osada Na Lánici, převážně smrkový les Z od osady, ca 3 km SZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779962

původní jméno: Veronica montana
lokalita: bučiny a smrčiny na svahu nad pravým břehem Semetínského potoka od křižovatky lesních cest, ca 1,5 km J(-JJZ) od vrcholu
Ratibořský grúň (678 m), po horní (jihozápadní) okraj osady
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772767

původní jméno: Veronica montana
lokalita: les podél bezejmenného levostranného přítoku Semetínského potoka, ca 2 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

původní jméno: Veronica montana
lokalita: příkop s drobným potůčkem podél lesní cesty S nad horní (jihozápadní) částí osady, ca 0,9 km VJV od vrcholu Ratibořský
grúň (678 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772821

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Semetín, 0,8km J od Ratibořského Grúně (kóta 678m)
souřadnice: 49°20'0.00''N, 17°55'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-05
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2603242

6674a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Malá Bystřice, Dušná (732), pod vrcholem při silnici
souřadnice: 49°23'6.00''N, 18°2'34.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-04-20
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409235

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetínské vrchy, Cáb (841 m) SV od Vsetína, JZ svah
souřadnice: 49°22'5.00''N, 18°4'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700994

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,338Ba8b,Kotliny (oblast rev. LČR Jasenice)
souřadnice: 49°22'31.00''N, 18°3'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06-12
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

6674b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsatský Cáb - Kutaný
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.24''N, 18°6'1.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977-05-27
nálezce: Z. Valchář
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 3024;
ID: 9939696

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsatský Cáb, Abieto-Fagetum
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'22.16''N, 18°5'40.13''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1963-06-04
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 48040;
ID: 9939520

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Moravia, Vsetínské vrchy, distr. Vsetín. Halenkov-Svrčín: podél svážnice vedoucí po jižním, západním a severním svahu
bezejmenného vrchu ca 1,15-1,5 km SZ od kaple v osadě; stinná vlhká místa na cestě. S. m. 565-640 m
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.00''N, 18°5'49.00''E
nadmořská výška: 565-640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 602167; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958271

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín. Rybníčky v buk. lese. Vsetín. Cáb v buk. lese
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.00''N, 18°4'55.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-19
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293669; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958208

původní jméno: J. Macháček: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hora Cáb u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'16.00''N, 18°5'22.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1899-05-23
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419217; distr. phytogeogr. 82 Javorníky; ex herb. F. Čouka;
ID: 9958228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, lesní cesta, 300 m JV od kóty 621. S. m. 585 m; souřadnice: 492133 N, 180855 E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.00''N, 18°8'55.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-07-16
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 638875; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10220203

6674c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hovězí, osada U Zajíčků v závěru údolí Hovízky - Suška asi 2,5 km S od kostela v obci, v podrostu bukohabrového lesa
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'41.73''N, 18°3'42.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-06-23
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 19646; Q 6674cd;
ID: 9939692

6674d

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí. Ochmelov, v lese. S. m. 700 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'52.00''N, 18°5'44.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 237065; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958203

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Hovězí, Ochmelov in piceto. S. m. 730 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'52.00''N, 18°5'44.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-08-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 175991; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958207

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vsetínsko: Halenkov, u osady U Ščulků
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.39''N, 18°8'52.94''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Bartošová; J. Š. Lepš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

původní jméno: O. Rotreklová: Veronica montana;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, smíšený les 1,3 km SZ od kaple v údolí. S. m. 535 m; souřadnice: 492052 N, 180904
E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-18
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 638719; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10220206

6675a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy - v údolí potoka pod vys. Tanečnicí u Nov. Hrozenkova
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.00''N, 18°11'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939224

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Beskydy - v údolí potoka pod vys. Tanečnicí u Nov. Hrozenkova
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.00''N, 18°11'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-23
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477395;
ID: 9939310

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Hrozenkov. N. Hrozenkov, Radkov, v lese pod hřebenem
nejbližší obec: Raťkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'43.00''N, 18°14'12.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-06-29
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295426; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958204

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: N. Hrozenkov: Skaličí, in Abieto pectinatae. S. m. 750 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'5.00''N, 18°10'29.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-08-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 176007; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

6675b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: les od chalup na hřebínku k usedlosti ca 0,2 km SV - 0,5 km V od vrchu Pálenice (849 m), ca 3,3-3,8 km S-SSZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 770-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775316

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírKarolinka,439Dd2,Kopencová
souřadnice: 49°22'15.00''N, 18°15'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-06-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 181593

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírMalé Karlovice,202Cc10,Kyčera
souřadnice: 49°21'23.00''N, 18°18'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-09-06
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 179089

6675c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Karolinka: údolí Stanovnice, U Kubíčků, ca 2,7 km JJV od železniční zastávky Karolinka-zastávka, odlesněné lesní prameniště
na jižním okraji osady
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'34.00''N, 18°14'27.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-05-25
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 23274; Q 6675c;
ID: 9939694

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsatské Javorníky: bučina nad Provazným
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.63''N, 18°10'9.91''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477894;
ID: 9939314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetín - N. Hrozenkov - Vranča, buk les v Hrdince
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'6.85''N, 18°13'54.91''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60312;
ID: 9939538

6675d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsatské Javorníky: bučina na Stolečném
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'1.18''N, 18°15'4.85''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-19
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477893;
ID: 9939313

6676a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velké Karlovice, Léskové - údolí Malá Hanzlůvka, NPR Razula, jedlobučina asi 2 km SV od kóty Bařinka (868 m n. m.), hojně v
podrostu
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.26''N, 18°22'55.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 19307; Q 6676b;
ID: 9939690

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Východní Morava, Velké Karlovice, vrch Oselná k. 928, 9 km VSV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.54''N, 18°24'41.33''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977-08-06
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22822;
ID: 9939418

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velké Karlovice: Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'44.93''N, 18°22'42.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 74865;
ID: 9939393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velké Karlovice, údolí Dynčák, břidlice, smíš. jedlobuk. les, pořídku
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'1.74''N, 18°23'21.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939241

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velké Karlovice, údolí Dynčák, břidlice, smíšený jedlobuk. les, pořídku
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'1.74''N, 18°23'21.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72130;
ID: 9939389

6676b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, "Beskyd"
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'48.56''N, 18°25'54.55''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-24
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 14073;
ID: 10216597

původní jméno: Veronica montana
lokalita: MS Beskydy, prales pod chatou Bumbalka, S svah hřbetu mezi chatou a Beskydem (901 m)
souřadnice: 49°23'50.00''N, 18°25'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700618

6676c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: údolí Podťaté, lesnatá horní část údolí Podťatého potoka, od enklávy Lopušanky po louky asi v polovině údolí, tj. 0,6 km VJV -
1,2 km VSV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°21'13.00''E
nadmořská výška: 660-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírMalé Karlovice,221Aa2b,Pavelčena
souřadnice: 49°19'21.00''N, 18°20'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 179216

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Velké Karlovice: "Na kosárni" a V. Javorník (1071) hřebenová cesta směr Hričovec (1061) a údolí potika "Na Lemešné" na SZ
svazích do osady Kubáň a Podťaté.
datum: 1982-06-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660509

6745c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC  Nýrsko - Zelená
souřadnice: 49°13'18.00''N, 13°11'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-07-24
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=225
ID: 555473

6747a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrádek u Sušice: S svah lesa "Háj", JV obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'5.66''N, 13°30'13.37''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-07-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939133

6751a

původní jméno: Veronica
lokalita: Vrcovické lesy, Flekačky, Mehelník
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.00''N, 14°11'23.00''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1877
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: červen, červenec 1877;
ID: 9939396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

6751b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 24. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: les JZ rybníka Pikhart, u potoční stružky 1,7km JZ
osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°17'21.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149055

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 236. Písecko-hlubocký hřeben: bučina v okolí křížovatky U Luňáka, 1,4 km SSV Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341132

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 175. Písecko-hlubocký hřeben: les ve stružce u potůčku a podél cesty (Jehnědno-Mlaka) J potůčku, 1 km VJV Mlak u Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'42.86''N, 14°16'0.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339890

6751d

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Všeteč: Vysoký Kamýk, bučina 2,3 km ZSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'9.00''N, 14°17'56.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607430; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 9958291

6753a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - PP Černice u Zámku Černice, 1,2 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'27.00''N, 14°33'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

6755a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Soběslav , Dírná , 3 b
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°52'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-14
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 166 Revize
ID: 518018

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Soběslav , Dírná , 726 e
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°52'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-07-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 166
ID: 517990

6757b

lokalita: Horní Ves, podmáčená smrčina na břehu Švábovského potoka 600 m JV od kóty Na Čtvrtích (658,3 m n. m.), cca 2 km VJV od
kaple v obci
nejbližší obec: Horní Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.00''N, 15°19'51.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186679

6758a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Řídelov (7 km SSZ od Telče): cca  2,5 km SSZ od středu obce; rozsáhlejší listnatý porost
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'23.00''N, 15°23'51.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-07-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 37727;
ID: 9938066

6758b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Roštýnská obora
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.44''N, 15°25'50.40''E, ± 432m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Zabloudil V., Eleder P. Inventarizační průzkum SPR Roštejnská obora.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

6758c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), rybník Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce; při hrázi rybníka
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35978;
ID: 9938064

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), mezi dvěma lesními loukami, cca 1,8 km Z–ZSZ od kaple v obci; okolí potůčku ve smrčině
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°21'58.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36144;
ID: 9938065

6759a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Třešť_220008
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'41.56''N, 15°31'11.78''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035540

6759c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: LHC  TELČ  Polesí  Olšany  4 a
souřadnice: 49°12'33.00''N, 15°33'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-10-26
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800195

6759d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hladov; Spíše sušší drobnější olšina podél kanálu, druhově bohatší s větším množstvím stojícího i ležícího mrtvého dřeva. V
bylinném patře převažuje Dryopteris dilatata, výskyt Veronica montana a Circaea alpina.
souřadnice: 49°12'29.96''N, 15°37'52.42''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 12469720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6760a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Brtnice (12 km JV od Jihlavy): cca 4,8 km VJV od zámku v obci, cca 1,6 km SV od kostela v obci Radonín; v podrostu potoční
olšiny
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'29.00''N, 15°44'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 37739; 10-161;
ID: 9938067

původní jméno: S. Ondráčková: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radonín; Údolí Radobnínského potoka 700 m východně obce Nová Brtnice, cca 1 km jihojihozápadně kaple v obci. 580 m
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 45921;
ID: 10219820

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brtnice, Černé lesy, levé rameno Radonínského potoka [cca 1 km vjv. hájenky Černé lesy]
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°43'0.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38682;
ID: 10219824

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zašovice, údolí [Radonínského] potoka mezi Zašovicemi a Radonínem, záp. Pod Velkou horou, úzký pruh olší [cca 550 m
severně kaple v obci]. 550 m
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.00''N, 15°43'37.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38680;
ID: 10219821

lokalita: Radonín - v podrostu potoční olšiny ca 1,6 km SV od kostela/kaple v obci
nejbližší obec: Radonín, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'29.00''N, 15°44'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-161; N49°17'29,1", E015°44'09,0";
ID: 9912015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

6760c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: rezervace U Trojáku, fragmenty bučin 2,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Heraltice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.68''N, 15°41'47.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 630-635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819499

6763b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brno venkov, Lesní Hluboké, údolí potoka cca 2 km SVV obce
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°19'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666796; Q 6763bd; Veronica serpyllifolia admixta;
ID: 9939382

6764a

původní jméno: H. Ženíšková: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov, 4 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, stinný vlhký les 300 m JV od m. zv.
Chaloupky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.00''N, 16°20'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-21
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541243; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958213

6765b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: BK, Adamov, u cesty ve smíšeném listnatém porostu v SZ části PR Coufavá, 0,9 SSV kaple v obci Útěchov, vzácně
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'43.34''N, 16°38'11.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 142054; herb. Radomír Řepka;
ID: 9939511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

6766a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava. Babice [nad Svitavou], les na okraji obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'59.93''N, 16°41'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-06-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939065

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Babice nad Svitavou - bučina mezi obcí a Adamovem
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.26''N, 16°40'56.33''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939141

lokalita: Moravia, distr. Brno: in silvis inter pagos Babice et Adamov
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.37''N, 16°40'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939148

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brno - Křtiny, v Querceto-Fagetu
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.68''N, 16°44'36.04''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-06-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241960;
ID: 9939369

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brno - Křtiny, v Querceto-Fagetu
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.68''N, 16°44'36.04''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-06-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81874;
ID: 9939545

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V bukovém lese "U chaloupky" ve vyschlém korytě potůčku u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.20''N, 16°44'37.37''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-07-09
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

původní jméno: J. Krulová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Bílovice nad Svitavou: les u vlakové zastávky 3 km S od obce. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°40'25.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-14
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570159; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958227

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica montana;
lokalita: Moravský kras. SPR Březinka
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'0.89''N, 16°44'6.89''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57823;
ID: 10180694

6766b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /101/ Březina: 3 km V obce
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
pramen: Hanousek J. (1981): Příspěvek k flóře jihovýchodního okraje Drahanské vrchoviny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 119-124.
projekt: FLDOK
ID: 9163750

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ochoz u Brna, 2,8 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°47'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-31
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877720

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Ochoz u Brna, 2,7 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'12.10''N, 16°47'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2875274

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 0_opravy_244112_1372_L5.1
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'22.48''N, 16°47'28.64''E, ± 308m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4620875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

6767a

původní jméno: A. Skotalová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Luštínek blízko u pramene. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°51'33.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-17
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462608; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958190

6770c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Střední Morava: ve Cvrčovské dolině (Chřiby), půda hlinitopísčitá
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'22.14''N, 17°21'33.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939260

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V lese ve cvrčovské dolině (magurský pískovec)
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'22.14''N, 17°21'33.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475808;
ID: 9939295

6770d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žlutava; vzrostlá bučina, fragment mezi silnící a průsekem
souřadnice: 49°12'0.08''N, 17°27'16.62''E, ± 65m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12305208

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nová Dědina; převážně vzrostlá habřina, modřín jen málo, nutno mapovat jako sekundární Carpinion, i když spíš
stanovištně bučina
souřadnice: 49°11'59.00''N, 17°26'31.77''E, ± 139m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.3B
ID: 12302256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Sulimov; rozsáhleší luhy v údolí, v dolní části s topolem
souřadnice: 49°13'14.05''N, 17°26'18.25''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11888135

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nová Dědina; středně starý sekundární Carpinion,živný typ, bylinné patro celkem bohaté, místy jehličnany
souřadnice: 49°13'8.88''N, 17°26'25.42''E, ± 417m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.3B
ID: 11887817

6771b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Gottwaldov: obec Hostišová, v dubohabrovém lese, 1 km V od obce
nejbližší obec: Hostišová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'18.29''N, 17°36'18.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-04-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 24859;
ID: 9939421

6772b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: Kašava, erozní rýha J obce
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'13.69''N, 17°46'49.26''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18798;
ID: 10216638

6772d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava východní, Zádveřice, lesní cesta, bahnitá, roztroušeně
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'1.15''N, 17°48'24.57''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475805;
ID: 9939293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava východní, Zádveřice, na lesní cestě, bahnitá, 350 m, roztroušeně
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'1.15''N, 17°48'24.57''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241851;
ID: 9939360

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava východní, Zádveřice, na lesní cestě, bahnitá, roztroušeně
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'1.15''N, 17°48'24.57''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 65307;
ID: 9939377

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava východní, Zádveřice, na lesní cestě, bahnitá, roztroušeně
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'1.15''N, 17°48'24.57''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10374;
ID: 9939411

6773a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vizovické vrchy: Všemina, okraj stin. lesa v údolí potoka ca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°17'12.10''N, 17°51'20.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 27191;
ID: 9939422

6773b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica et silesiaca. Vsetín, Leskovec, pralesní rezervace
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'18.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 612751; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9958298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: Seninka, hřeben JV vrchu Vartovna (651), podél zelené tur. značené cesty
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'10.36''N, 17°56'26.83''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-10-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20227;
ID: 10216640

6773d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prlov - habrový les, jižní expozice jižně pod kótou 594,2 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'45.87''N, 17°58'19.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-15
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939116

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vizovs. vrchy: Pozděchov, v lese při turist. značené cestě na Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'52.53''N, 17°59'6.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-08-27
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 20183;
ID: 9939417

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, pod Javorníkem, JV od Pozděchova, smíšený les
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.15''N, 17°59'12.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939257

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, pod Javorníkem, JV od Pozděchova, smíšený les, bahnitá, ojediněle
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.15''N, 17°59'12.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241850;
ID: 9939359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, pod Javorníkem, JV od Pozděchova, smíšený les, bahnitá, ojediněle
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'25.48''N, 17°59'11.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10375;
ID: 9939412

původní jméno: P. Lednická: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient.; distr. Vizovice: bukový les nad lesní školkou v údolí Trubiska u obce Pozděchov. S. m. cca
460 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'56.00''N, 17°59'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-28
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 467551; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958299

6774a

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: montes Javorníky (distr. Vsetín): in silva cca 0,5 km cursu septentr. a pago Zděchov. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'9.00''N, 18°4'26.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 428852; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958260

6774b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Val. Senice, Val. Kyčera k. 859, Fagetum 4 km SV obce
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'32.46''N, 18°8'30.70''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-05-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22824;
ID: 9939420

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bučina Butorky u Makyty
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'4.25''N, 18°7'12.01''E, ± 2000m
nadmořská výška: 823 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1936-06-20
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646217;
ID: 9939326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetín, Hovězí in fageto in declivibus sept. m. Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'10.31''N, 18°9'29.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 364. Veronica montana;
ID: 9939408

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetín, Hovězí in fageto in declivibus sept. m. Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'10.31''N, 18°9'29.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 364. Veronica montana;
ID: 9939409

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetín, Hovězí in fageto in declivibus sept. m. Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'10.31''N, 18°9'29.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60304; Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 364. Veronica montana;
ID: 9939532

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vsetín: buk. Les na Makytě, Hovězí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'48.66''N, 18°9'15.67''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1913-07
nálezce: G. Říčan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4980; herb. J. Laus;
ID: 9939579

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Vsetín, Hovězí, Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'48.66''N, 18°9'15.67''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21129;
ID: 9939349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hovězí, Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'48.66''N, 18°9'15.67''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10376;
ID: 9939413

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Hovězí, Hrachovec, in silva d. Kobylov. S. m. 700 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'55.00''N, 18°7'8.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-08-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 176024; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958205

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kýchová, les v Zásypech
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'36.00''N, 18°7'33.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229154; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958202

6774c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Javorníky: Zděchov, J svahy vrchu Radošov (759), květnatá bučina
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'24.57''N, 18°4'19.09''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-10-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18179;
ID: 10216643

původní jméno: Veronica montana
lokalita: vrch Radošov (757 m) ca 1,7 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

původní jméno: Veronica montana
lokalita: les a okraje luk JV-V od osady U Kučků, ca 2,2 km JV od železniční zastávky Lužná
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776975

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Javorníky, NPR Pulčín-Hradisko, skalní útvar
souřadnice: 49°13'51.00''N, 18°4'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750737

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, Javorník, 2 d
souřadnice: 49°13'14.00''N, 18°0'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-10-14
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 950741

6774d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, V sazenicích
souřadnice: 49°14'49.00''N, 18°8'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-09-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 114 d
ID: 1011495

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, U Maliňáku - Senice
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°7'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-09-18
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 115 a
ID: 1011250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

6775a

původní jméno: G. Říčan: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí in fageto in declivibus sept. m. Makyta. S. m. ca 800 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'49.00''N, 18°9'58.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 175608; distr. phytogeogr. 82 Javorníky; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae
slovenicae no 364;
ID: 9958209

6846c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Šumava, Prášily, směrem na Ždanidla, obv. Zlatý Stolec, odd. 124 a.
souřadnice: 49°6'25.00''N, 13°22'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Vorel
projekt: ČNFD
ID: 1535925

6847d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Popelná u Kašp. Hor: okraj potoka v lese, přítok pot. Losenice, téměř u pramene
nejbližší obec: Nicov-Popelná, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'9.33''N, 13°36'30.11''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-09
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš;
ID: 10201322

6852d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Líšovský práh, rokle v lesích V od Poněšic, J od myslivny
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°28'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975-07-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638395

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,15a
souřadnice: 49°6'50.00''N, 14°29'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-06-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 183, revize
ID: 444209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

6853c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,214d1,Špánovka
souřadnice: 49°6'18.00''N, 14°31'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 83
ID: 447244

6857d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: JČ: o. Jindř. Hradec, Markvarec - les mezi obcemi Markvarec a Lipnice
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.00''N, 15°19'6.31''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 9701;
ID: 9939464

6858a

původní jméno: M. Foitová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, S obce
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.00''N, 15°22'42.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001-05-28
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584362; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9958247

6859a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Olšany (8 km V od Telče), 1,5 km JZ obce; v údolí Olšanského potoka
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'40.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-08
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15826;
ID: 9938078

6860a

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Štěměchy: podél lesní cesty ca 2,4 km J od kaple ve vsi, ca 650 m V od vrcholové kóty vrchu Mařenka
(711); v lesním podrostu na stinném místě. S. m. 635 m; coordinates: 491016 N, 154242 E
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'16.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621383; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dašov, Mařenka [kóta 711,2 m], bučina pod vrcholem, na svahu k S [cca 2,6 km jižně středu obce]
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'14.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38681;
ID: 10219823

6869b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Kroměříž: Cetechovice. V lese u potoka Salaška 2,6 km JV obce (0,6 JV vrchu Vlčák); d. často
nejbližší obec: Cetechovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.22''N, 17°17'31.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939130

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chřiby, Salaš, okraj modře zn. cesty v bukovém lese v horní části údolí p. Salaška (pod Bunčem), vzácně
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'29.83''N, 17°18'47.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0502833; herb. Radomír Řepka;
ID: 9939319

původní jméno: H. Baroušová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, les pod kótou Pod Vlčákem na zelené turist. značce ze Starých Hutí. S. m. 480 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'7.00''N, 17°17'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-19
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513347; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9958210

původní jméno: F. Dvořák: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Chřiby, severovýchodně od obce Koryčany, Fagetum při výstupu od Roštína na Velké Brdo, asi 0.5 km od
Roštínské kaple. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'37.00''N, 17°18'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-05-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495861; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9958197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

původní jméno: J. Hanousek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Lhotky - hájenka; les u potoka 1 km J hájenky. S. m. 350 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'7.00''N, 17°17'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1978-07-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486353; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9958222

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, Vlčák, lesní prameniště na svahu 4 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'20.67''N, 17°17'13.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180533

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, prameniště nad Salašskou hájenkou 3,2 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'40.80''N, 17°18'21.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180534

6869c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Kroměříž: Střílky. Okraj lesa u motorestu 2,4 km V obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.81''N, 17°14'49.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939128

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Kroměříž, Koryčany, in silva frondosa ca 0,5 km ad meridio-orientem ab oppido, in clivo collis quem Chlumek app.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'8.37''N, 17°10'21.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-07-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137335; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9939510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora moravica. Distr. Kroměříž. Les pod Střeleckým hradem 3 km SV od obce Lískovec 21 km JZ Kroměříže
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'54.35''N, 17°13'31.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939089

původní jméno: V. Pluhař: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky. U potoka v lese 1,6 km JZ obce, zřídka. S. m. 360 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°11'53.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524356; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9958322

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Stupava, bučina 1,7 km Z obce
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'24.06''N, 17°13'46.38''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180535

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chřiby - les mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'17.09''N, 17°12'24.99''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201352

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 478.Lískovec, les Chlum, hřeben 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'34.78''N, 17°11'52.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

6869d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Buchlovice. V lese mezi Buchlovskou háj. a Zlechovskými lúkami 4 km SZ obce; tj. 1,2 km SSZ hradu
Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'6.69''N, 17°17'50.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-02
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939125

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Staré Hutě. Lesní cesta 1,6 km SZ obce; 0,5 km VJV motorestu u silnice E50
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'13.52''N, 17°15'26.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939126

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Staré Hutě. V lese 1,5 km ZSZ obce; tj. 0,6 km VJV motorestu u silnice E50
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'58.62''N, 17°15'27.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939127

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Kroměříž: Zástřizly. V lese u potoka Litava 1 V obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'52.52''N, 17°15'2.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939129

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Staré Hutě, u lesní cesty nad potokem Stupavka 1,2 km SV obce; tj. 1,8 km J vrchu Vlčák, obecně
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'29.56''N, 17°17'7.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava, Chřiby, Holý kopec
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'17.14''N, 17°17'6.69''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1970-05-21
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939074

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Morava, Chřiby, Holý kopec
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'14.77''N, 17°17'19.34''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1970-05-21
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475806;
ID: 9939294

původní jméno: H. Baroušová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby. Pěkná hora. S. m. 560 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'51.00''N, 17°17'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-05-19
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513530; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9958211

6870a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chřiby - severovýchodní část, zeleně značená turistická cesta z Budačiny přes Kudlovickou dolinu ke Komínským skalám,
klesání od Budačiny ke Kudlovické dolině, vlhké okraje hlinité lesní cesty bukovým lesem, hojně
nejbližší obec: Kostelany, okres Zlín
souřadnice: 49°11'23.74''N, 17°24'37.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1993-05-09
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165519;
ID: 9939519

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chřiby, Bunč, in silva mixta viae apposita in fine quam Zamočidla app., haud procul a casa venatoria
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'34.38''N, 17°21'52.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-05-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137333; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9939508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chřiby, Bunč, in silva frondosa haud procul a deversorio, in clivo montis Jílová, gregatim
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'55.86''N, 17°21'18.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-05-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137334; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9939509

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Salaš, okr. UH; podél modré turistické cesty asi 0,5 km J od chaty Bunč S od obce
nejbližší obec: Roštín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'39.13''N, 17°20'41.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30486; herb. J. Šádek;
ID: 10125340

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kostelany (Chřiby), na svahu nad levým břehem Kudlovického potoka ca 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Zlín
souřadnice: 49°11'9.00''N, 17°24'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640915

6870b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Halenkovice_1120440
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'32.42''N, 17°25'13.30''E, ± 49m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161768

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Halenkovice_1120458
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'32.17''N, 17°25'22.76''E, ± 231m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Halenkovice_1120230
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'37.16''N, 17°25'34.75''E, ± 96m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160464

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Halenkovice_1120237
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'39.83''N, 17°25'34.64''E, ± 63m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160507

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Halenkovice_1120687
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'10.79''N, 17°26'22.70''E, ± 61m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163281

6870c

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chřiby - Salašské polesí
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'40.47''N, 17°20'49.40''E, ± 800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201351

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Salaš-0,8 km SZ; asi 50 m nad pravým břehem Salašky
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°20'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-07-07
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809422

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chřiby, lesy S od Salaše, SZ svah svahové deprese
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°20'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6870d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 7. Uherské Hradiště: SZ obce Kudlovice
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288361

6871a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 685.Komárov, J okraj Komárovské obory V obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'6.04''N, 17°34'47.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700317

6871b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: údolí potoka od Malenovic ke Lhotě
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'18.45''N, 17°36'36.02''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-05
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10378;
ID: 9939415

6871c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 12.Kněžpole, Kněžpolský les
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'42.19''N, 17°30'1.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Štěpán Husák;  Sedláčková; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680601

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Topolná, Kněžpolský les,  2,7 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 49°6'35.80''N, 17°30'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

původní jméno: Veronica montana
lokalita:  Topolná, Kněžpolský les, 2,7 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 49°6'35.80''N, 17°30'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497492

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dolnomoravský úval, Kněžpolský les 2 km JV od Babic, asi 4.5 km SV od Uh. Hradiště
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°30'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695862

6872a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PP Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.35''N, 17°40'34.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Ing. Ivan Jindra. Botanická inventarizace Přírodní památky UHLISKA v k. ú. Doubravy  v roce 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6939696

6872b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Pod Slavický kopcem, 15c1 R
souřadnice: 49°10'18.00''N, 17°47'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960486

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Pod Slavický kopcem, 516 f
souřadnice: 49°10'18.00''N, 17°47'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-06-24
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Za vrchem hory, 504 e
souřadnice: 49°10'42.00''N, 17°48'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-09-17
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960280

6872c

původní jméno: Z. Otýpková: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Pradliska: severní okraj obce; mokrý pruh v olšině, stojí voda 2 cm, opad listí
nejbližší obec: Pradlisko, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 17°43'56.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 617940;
ID: 9958326

6872d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703582

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506457

6873a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

6873b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'23.00''N, 17°58'1.84''E, ± 84m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.3B
ID: 10668673

6873c

původní jméno: K. Fajmon: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 1,15 km jv. od božích muk na návsi; spoře porostlá stinná vlhká lesní cesta
(přechod mezi dubohabřinou a olšovým luhem)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'56.00''N, 17°54'37.79''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-04
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 593916; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-32;
ID: 9958243

6873d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592257

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Brumov, Hložec - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7531870

6874a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lačnov, údolí J k. 504, při silnici do Mirošova
nejbližší obec: Lačnov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'33.96''N, 18°1'7.09''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 17956;
ID: 9939416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7436602

6874b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 24. Študlov: podél cesty od kóty 792,1 SSZ směrem kolem samoty Na Příkrém až k J okraji obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128572

6874c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Val. Klobouky: Nedaš. Lhota: les. údolí pod Loštínem [= Ploštiny]
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.90''N, 18°4'40.92''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646228;
ID: 9939327

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Z2- G 5a. Zlín: Návojná: Hluboké údolí (6874c 1926a)
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'5.00''N, 18°3'9.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761194

6874d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Z2- Q 2. Zlín: Študlov: mezi Kyjanicou a Požárem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'55.00''N, 18°5'28.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Z2- Q 4. Zlín: Študlov: mezi Požárem a Zubákem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'45.00''N, 18°5'22.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765949

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nedašova Lhota, 3.6km SSV od kostela v Nedašově; 1.5km JZ od kóty 792m - Požár
souřadnice: 49°8'30.00''N, 18°4'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2807206

6946b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: V lese u Srního
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.86''N, 13°28'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1890
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939095

původní jméno: Grulich, V.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Srní: Schätzův les, lesní prameniště nad Vchynicko-tetovským kanálem 1,2 km JZ od hájenky Rokyta,
4 km J-JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'14.00''N, 13°29'32.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-13
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG13/0594;
ID: 9963331

původní jméno: Grulich, V.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Srní: vlhký les nad Vchynicko-tetovským kanálem 2,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'14.00''N, 13°27'25.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-29
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG13/0688;
ID: 9963332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

6947b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: n0048_223320_132_L2.2B
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'26.00''N, 13°36'14.94''E, ± 79m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4284976

6948c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, distr. Vimperk: in Fagetis monte Schartenberg orient a pago Nový Svět
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'22.67''N, 13°42'34.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000-1080 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-08-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280226;
ID: 9939633

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lipka u Vimperka (Šumava): lesní prameniště u cesty na SV svazích Světlé hory, 600 m JV kóty 1123
nejbližší obec: Vimperk-Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'10.90''N, 13°43'38.26''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1978-08-20
nálezce: Ludmila Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57825;
ID: 10180823

6948d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šumava: Kubova Huť, les na V svazích nad železniční tratí SSZ od obce (Šeravský les)
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'59.35''N, 13°45'53.39''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-06-21
nálezce: Jan Rydlo; L. Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201349

6952b

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Purkarec: suťový les v rezervaci karvanice (Karbanice) 3,7 km J-JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'43.00''N, 14°27'45.00''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2009-05-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607330; distr. phytogeogr. 40b Purkarecký kaňon;
ID: 9958292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

6953a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chotýčany (Hluboká n. Vlt.): střední část údolí potoka Libochovky
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'51.62''N, 14°30'18.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-05-27
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57830;
ID: 10180946

6953c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hluboká nad Vltavou II., Libnič, 20a
souřadnice: 49°1'51.00''N, 14°31'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1961-06-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 42. Provedena revize v r. 1979. 12.9. - Jiráček, půdní vegetace:
Impat.n.tang. -2., Ver.cham. +., Euphorb.dulcis -
ID: 495854

6955d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lásenice (o. J. Hradec), v údolí potoka mezi Blatskou Hajnicí a Sv. Markétou
souřadnice: 49°2'18.00''N, 14°58'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636772

6957a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Jindřichův Hradec, Kaproun, prameniště pod žel. zastávkou
souřadnice: 49°5'2.00''N, 15°10'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619866

6958b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Dobrohošť - prameniště 1,2 km JJZ obce. Dačice.
souřadnice: 49°4'4.60''N, 15°28'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

6960a

lokalita: Domamil, olšina na přítoku lesního rybníka Opička, cca 1,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'37.00''N, 15°40'55.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: ZMT
projekt: Vysočina
ID: 10186680

6961b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Příštpo: horní tok Rokytné a malý přítok Kadečka.
datum: 1982-05-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666105

6969a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Hodonín: Vřesovice, U křížku, hřeben 3,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'41.01''N, 17°12'21.86''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1989-06-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180537

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chřiby. Moravanské louky (kat. Moravany, okr. Hodonín). Přístupová lesní cesta od silnice Koryčany - Vřesovice
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'22.70''N, 17°11'55.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1989-06-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180921

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 23. Slavkov u Brna: hřebenová bučina mezi obcemi Koryčany a Vřesovice
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283346

6969b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: z0027_244415_6_L5.1
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'43.22''N, 17°16'9.12''E, ± 349m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001
nálezce: Kateřina Kratochvílová
pramen: Kateřina Kratochvílová. z0027: z0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4637121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

6970c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Marchauwald unter Kunowitz [= Kunovice] etc.
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'27.35''N, 17°24'46.72''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1822
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel nejistý
ID: 9939679

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kostelany nad Moravou, 0,6 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 49°2'24.80''N, 17°24'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-20
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498176

6971c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 248.Veletiny, les Padělky
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.73''N, 17°34'2.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685939

6971d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 270.Hradčovice, bažina u trati JV obce
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'39.68''N, 17°35'29.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686543

6972b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Luhačovice, podmáčená lesní cesta asi 1,7 km JV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'23.00''N, 17°45'55.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 21583;
ID: 9939478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Luhačovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-08-01
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7329135

6972d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7638821

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: D. Zábranská
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.08.1995 - 13.10.1996
ID: 7632316

6973a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7454451

6973b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Z2- P 10. Zlín: Štítná nad Vláří: Vápenický potok (6973bd 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'14.00''N, 17°59'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Popov, při řece Rokytence, 2.9km Z od kostela ve Štítné
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°56'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805767

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Rokytenky - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. diplomová práce: Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk.
univ., Brno, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7666633

6973c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žítková, 2.4km SSZ od hostince v obci
souřadnice: 49°0'0.00''N, 17°52'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804145

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Krhov u Bojkovic_1090061
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'5.36''N, 17°51'45.22''E, ± 363m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5140828

původní jméno: Veronica montana
lokalita: z0070bk_351204_80_R1.4
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°52'52.46''E, ± 2m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. z0070bk: z0070bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5018879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žítková - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. diplomová práce: Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk.
univ., Brno, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7762053

6973d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Val. Klobouky: Štítná: bučina na Čerešenkové
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'48.99''N, 17°58'37.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-23
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646230;
ID: 9939328

6974a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty - Sidonie, PP Sidonie, Fagetum
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'6.05''N, 18°4'20.46''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-21
nálezce:  Jongepierovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 142411;
ID: 9939513

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice, les SZ podvrcholových svahů vrchu Pláňava (597,8)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'18.04''N, 18°0'12.32''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 21745;
ID: 10216594

6974b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty: Horské bučiny na Cigánské Hoře u Brumova
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.35''N, 18°5'26.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-23
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty: Bučiny Cigánské Hory (800 m)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'23.34''N, 18°5'27.32''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-23
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138521; lokalizace nejistá kvůli nadmořské výšce;
ID: 9939617

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Nedašov (distr. Zlín), jedlobučina nad levým břehem Nedašovského potoka 2,8 km od kostela
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'46.00''N, 18°5'47.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-18
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 749342;
ID: 13158554

6974c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty - Štěpán, PP Chladný vrch, Fagetum
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'31.39''N, 18°0'40.90''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-21
nálezce:  Jongepierovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 142412;
ID: 9939514

původní jméno: Veronica montana
lokalita: B. Karpaty: Štěpán, v lese na SZ svahu Jurů vrchu, ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.63''N, 18°1'24.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28735;
ID: 9939423

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Gottwaldov: Sidonie, les Lésková na kótě Okrouhlá (655) 1,5 km JJZ [spíše SSV] od želez. stan. Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'49.30''N, 18°3'36.97''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 31759;
ID: 9939424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

původní jméno: T. Vymyslický: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Svatý Štěpán (distr. Zlín), bučina nad řekou Vlárou asi 500 m JV od obce. S. m. 340 m
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'10.00''N, 18°2'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-21
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570952; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958301

původní jméno: Z. Prudič: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bílé Karpaty, LHC Brumov, PS Vlára, 20 b. S. m. 670 m; bučina s klenem
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'49.00''N, 18°3'38.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06-06
nálezce: Z. Prudič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379188; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958327

7048a

lokalita: Borová Lada -  přírodní památce Pravětínská lada ca 2,3 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'9.00''N, 13°41'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-89; N48°59'09,0", E013°41'27,5", několik rostlin v podrostu náletů dřevin;
ID: 9912017

7048b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Baubín [= Boubín]
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'59.00''N, 13°48'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939215

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Šumava - Boubínský prales
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'59.00''N, 13°48'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

7048c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Boubín, Strážný, 14e
souřadnice: 48°54'60.00''N, 13°42'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 997 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-08-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 56 - 6B1-6. Na balvanech. Mnium undul., Dicr. scop. Půdní vegetace:
Oxalis +3/-4, Asperula +2/-3.
ID: 258579

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Boubín , Knížecí Pláně , 201 f
souřadnice: 48°56'46.00''N, 13°41'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 929 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 772
ID: 274568

7048d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okraj cesty v již. úbočí Zátoňské hory - nedaleko Boubína, Šumava
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'11.70''N, 13°49'35.03''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980-06-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201340

7049a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Šumava, Zátoňská hora (1032 m) V od Zátoně, S svah hřbetu "Výhledy"
souřadnice: 48°57'7.00''N, 13°50'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697724

7050a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: w0181_322106_14_L5.1
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'59.63''N, 14°0'52.31''E, ± 276m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

7050d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prachatice, Ktiš, 2c1
souřadnice: 48°56'18.00''N, 14°7'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-09-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 18
ID: 304042

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prachatice, Ktiš, 3e1
souřadnice: 48°55'2.00''N, 14°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 764 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 21. Na kamenech: Hyp. cupres., Plagioth. laet., Paraleucobr. longif.
ID: 301593

7051c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia meridionalis: in Fagetis in monte Bulový (Blanský les) supra vicum Borová (Čes. Krumlov)
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.17''N, 14°11'31.45''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-07-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939167

7055b

lokalita: Stankovský rybník
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.49''N, 14°58'43.73''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-16
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939171

7055d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (JV okrajová část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

7058b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jindřichův Hradec. Staré Hobzí, Janovské údolí cca 1,5-2 km JZ obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.00''N, 15°25'51.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 668515;
ID: 13158556

7060a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Velký Dešov (10 km JZ od Mor. Budějovic): 3 km VJV od kostela v obci; v bučině
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'10.00''N, 15°44'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-22
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34219;
ID: 9938062

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Velký Dešov, Dešovský les, bučina na úbočí Skalky (kota 560) u hájenky Černá blata, 3 km JV od obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'14.00''N, 15°44'15.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-13
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 22825;
ID: 10219826

7060b

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Nové Syrovice; Novosyrovický les, chráněné území U Lusthauzu, přípotoční luh v údolíčku sezónního ramene Spetického
potoka, cca 1 km j. hájenky Bučina
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'18.00''N, 15°45'54.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-06
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 32524;
ID: 10219822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nové Syrovice u Mor. Budějovic, Novosyrovický les, údolíčko nad rybníkem Dědkem v olšině [cca 2,8 km jz. kostela v obci].
460 m
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20849;
ID: 10219815

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nové Syrovice u Mor. Budějovic, Novosyrovický les, na plošině severně údolíčka U bílého písku na mokřině [mokřina při
okraji rekultivované louky, cca 700 m ssv. Od dvora Augustova]. 440 m
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'59.00''N, 15°46'34.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20847;
ID: 10219817

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nové Syrovice, Novosyrovický les, olšina v údolí [Spetického] potoka jz. od Sibyly [cca 3,4 km jižně kostela v obci]
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'17.00''N, 15°45'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20850;
ID: 10219828

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nové Syrovice, Novosyrovický les, olšina na dně pravého ramene Spetického potoka nad rybníkem Dědkem [cca 2,8 km jz.
kostela v obci]. 460 m
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38683;
ID: 10219825

původní jméno: Veronica montana
lokalita: J a Z exp. údolí Spetického potoky jz hájenky  Na Čihadle
souřadnice: 48°59'44.00''N, 15°45'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09-15
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

původní jméno: Veronica montana
lokalita: PR Habrová seč
souřadnice: 48°59'38.92''N, 15°46'1.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-14
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Hromadná oprava. Patří na 48°59`38.916"N, 15°46`1.148"E, +- 200 m.
ID: 2959545

7071d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Horní Němčí, les na SZ svahu Horn. kopce, u silnice Slavkov-Strání
souřadnice: 48°54'50.00''N, 17°39'30.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08
nálezce: T. Kučera
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
ID: 1716695

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Javorina, Horní Němčí, Hrabina, 516 D 11, 13c1
souřadnice: 48°54'52.00''N, 17°39'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-09-29
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 973152

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Javorina, Horní Němčí, Hrabina, 516 D 11, 110a
souřadnice: 48°54'52.00''N, 17°39'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1961-09-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 973122

7072b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vápenice, PP Mravenčí louka - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7415304

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603521

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Komňa - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: D. Zábranská
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7415207

7072c

původní jméno: M. Hájek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod - Strání: v porostu Petasites hybridus v bučině v údolí Klanečnice 2 km Z
obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°40'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 588514; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958249

7072d

původní jméno: J. Suza: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: in fagetis n. Lopeník. S. m. 800-900 m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'7.00''N, 17°46'57.00''E
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 171824; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; 2 sheets (see BRNU 171824-a);
ID: 9958234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

7073a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Žitková, Ochoz, prameniště na J svahu
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'58.35''N, 17°53'23.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180531

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Žitková, Hutě, prameniště na JV svahu Ochozu
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'45.38''N, 17°54'2.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180532

7073c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: U2- M 4a. Uherské Hradiště: Vyškovec: Javor (7073c 1927a)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°50'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751757

7148b

původní jméno: J. Sofron: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Šumava - Volarsko - Soumarský most - Radvanovický hřbet
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'32.75''N, 13°47'24.26''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 707911;
ID: 9937525

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Montes Šumava, distr. Český Krumlov: in silva primaeva in decliv. merid. montis Stožec supra vic. Stožec ad opp. Volary
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'20.92''N, 13°49'29.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360721; herb. Dr. J. Dostál;
ID: 9939650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. České Žleby: květnatá bučina JV od kóty Kapraď 2,9 km J od křižovatky v obci
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'12.00''N, 13°46'30.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-20
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616992; distr. phytogeogr. 88d Boubínsko-stožecká hornatina;
ID: 9958307

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. České Žleby: Spáleniště, suťový les na V svahu hřebene 1,6 km V od křižovatky v obci
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'43.00''N, 13°47'51.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-08-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 598348; distr. phytogeogr. 88d Boubínsko-stožecká hornatina;
ID: 9958315

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. České Žleby: Spáleniště, květnatá bučina na V svahu pod vrcholem 1,5 km V od křižovatky v obci
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'42.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-14
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 598623; distr. phytogeogr. 88d Boubínsko-stožecká hornatina;
ID: 9958317

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Šumava, Prachatice. Stožec, cca 2,5 km Z obce, při lesní cestě
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'33.00''N, 13°47'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 6516;
ID: 10125228

7148d

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nové Údolí: květnatá bučina 2,1 km S-SSZ od nádraží
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'57.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-20
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616982; distr. phytogeogr. 88d Boubínsko-stožecká hornatina;
ID: 9958308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

7149a

původní jméno: M. Smejkal: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia austral., montes Šumava: Volary, in silva virginea Stožecký prales dicta prope pagum České Žleby.
S. m. cca 950 m
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'46.00''N, 13°50'8.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 449529; distr. phytogeogr. 88d Boubínsk-stožecká hornatina;
ID: 9958257

7149b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Prachatice, Volary: u potoka v lese Křemenná JV města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'52.27''N, 13°55'3.95''E, ± 1200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-14
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7049;
ID: 9939677

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Arnoštov, Dlouhý hřbet, bučina na S svahu 3,5 km JJZ od středu osady
nejbližší obec: Arnoštov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.00''N, 13°58'29.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616532; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958289

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Pěkná: Korunáč, vlhký les 1,3 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'36.00''N, 13°56'44.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601760; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958279

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Arnoštov, bučiny na J svahu Dlouhého hřbetu 3,4 km V-VSV od kostela v Pěkné
nejbližší obec: Uhlíkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 13°58'44.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601764; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Uhlíkov, bučiny na J svahu Dlouhého hřbetu 3,4 km V-VSV od kostela v Pěkné
nejbližší obec: Uhlíkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 13°58'44.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601767; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958281

původní jméno: Grulich, V.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nad Kostohryzkou, balvanitá horská bučina 3,6 km SV od kostela v Pěkné
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'31.00''N, 13°58'9.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-05-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG13/0514;
ID: 9963330

7149c

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Stožec: les pod Švarcenberským kanálem na V svahu Václavovy hory, 5,8 km JJV od železniční
stanice
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'42.00''N, 13°51'28.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-09-15
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 631951; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958306

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /801/ Jelení u Nové Pece: les u jezírka SV osady
nejbližší obec: Jelení u Nové Pece, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'17.53''N, 13°53'31.32''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce: E. Duhová
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852085

7149d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; I.zóna - bezzásahová zóna, oplocenka Černý les. Smíšený porost na balvanině, kůrovcové
souše, místy vyšší zastoupení jedle. Bohaté bylinné patro.
souřadnice: 48°50'37.42''N, 13°58'40.99''E, ± 512m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11664222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Starší smíšený porost, místy malé otevřené paseky.
souřadnice: 48°50'54.06''N, 13°59'53.18''E, ± 369m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11667837

7150a

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: bučina u chaty Tyrolka 3,4 km JJV od středu Arnoštova
nejbližší obec: Arnoštov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'53.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616767; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958290

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: lesní komplex pod S svahy Knížecího stolce 3,4 km od mostu přes Blanici v
osadě Arnoštov, lesní prameniště. S. m. 940 m
nejbližší obec: Arnoštov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.00''N, 14°0'42.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006-05-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 590497; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958278

původní jméno: Grulich, V.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Křišťanov, Rysí vrch, světlina v jedlobučině na J svahu pod kótou, 1,4 km JJV-JV
od kostela v obci
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°1'55.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-05-08
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG13/0375;
ID: 9963326

původní jméno: Grulich, V.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Dlouhý hřbet, les na balvanině 5,7 km SSV od kostela v Želnavě
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'25.00''N, 14°0'15.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-05-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG13/0513;
ID: 9963329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

původní jméno: Grulich, V.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Lysá, vlhký les na S úpatí, 5,5 km J od kostela v Křišťanově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'36.00''N, 14°1'59.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG12/0314;
ID: 9963324

7150c

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Nový Špičák, les na hřbetu pod kótou Na Zlomu, 6,7 km SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.00''N, 14°3'57.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616520; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958287

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Suchá hora, les se skalkami 3,2 km VSV od křižovatky v osadě Slunečná
nejbližší obec: Uhlíkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'53.00''N, 14°0'24.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616714; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958288

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Špičák, les na SV svahu 4,2 km SZ-SSZ od kostela v Hodňově
nejbližší obec: Maňávka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.00''N, 14°2'28.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-08
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616770; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958309

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Račín, lesní prameniště na svahu nad Květenským potokem 5,9 km SZ od
nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'8.00''N, 14°3'43.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601069; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 9958316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Špičák, les na SV svahu hory 5,7 km SSV od kostela v Horní Plané, prameniště
pod vrstevnicovou cestou. S. m. 1090 m
nejbližší obec: Maňávka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'55.00''N, 14°3'43.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006-07-28
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 590563; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958276

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Hvězda, S svahy hřebene 4,3 km VSV od kostela v Želnavě, prameniště v horské
bučině. S. m. 1150 m
nejbližší obec: Maňávka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 590471; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958277

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Jablonec, svahy kóty 951 nad údolím Květenského potoka 1,7 km SZ od mostku
přes potok Olšinu v centru bývalé obce
nejbližší obec: Jablonec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.00''N, 14°4'4.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601695; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 9958282

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Uhlíkov, U Kokše, vlhký les 3,7 km SV-VSV od středu osady Slunečná
nejbližší obec: Uhlíkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'28.00''N, 14°0'24.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-06-21
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601658; distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 9958283

původní jméno: Grulich, V.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: les SZ od Špičáckého sedla, 6,4 km SZ od kostela v Hodňově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'32.00''N, 14°0'56.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-07-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG13/0442;
ID: 9963327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

původní jméno: Veronica montana
lokalita: /802/ Hodňov u Horní Plané: paseka na V svahu kóty 970 SSZ osady
nejbližší obec: Hodňov u Horní Plané, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'59.47''N, 14°3'34.59''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: E. Duhová
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852086

7151a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Šumava, Albrechtův vrch (932 m) J od Brloha
souřadnice: 48°53'58.00''N, 14°12'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1961-06-23
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2696940

7151b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Č. Krumlov, in Fagetis in declivi septentrionali montis Kleť
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.22''N, 14°16'45.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939166

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Distr. České Budějovice: regio Blanský les: in piceto sub summo montis Kleť
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'51.66''N, 14°17'5.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300849; herb. Dr. J. Dostál; tamtéž duplikát PR 300848;
ID: 9939637

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia australis: districtus České Budějovice; in monte Kleť
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'51.66''N, 14°17'5.57''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1953-06-22
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 534677;
ID: 9939652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kleť, "U javoru"
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.34''N, 14°17'8.76''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1930
nálezce:  Vondrášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Vopravil;
ID: 9939403

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Krasetín: u žluté značky 0,1 km od samoty Horní Moučka směrem na Kleť
nejbližší obec: Krasetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°17'34.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997-05-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599796; distr. phytogeogr. 37j Blanský les;
ID: 9958293

7151d

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Český Krumlov, po zelené směr Vyšný asi 3 km od Kletě (Blanský les)
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'21.29''N, 14°17'48.49''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-06-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201342

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Český Krumlov, po zelené z Kletě do Vyšného (asi 2 km od vrcholu)
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'48.34''N, 14°17'30.26''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1980-06-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201343

7153c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 208h
souřadnice: 48°48'32.00''N, 14°30'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 34
ID: 290568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

7168d

původní jméno: J. Vicherek, V. Řehořek & K. Šumberová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval. Mikulčice: v lese za památníkem
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'10.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-17
nálezce: J. Vicherek;  et al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567092; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9958236

7170b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-05-31
nálezce: L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7324555

7170c

původní jméno: M. Hájek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty - Radějov, lesní prameniště pod Machnáčem (v oboře Pusté)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'13.00''N, 17°22'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-02
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 588528; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958248

7171a

původní jméno: K. Fajmon: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: železniční nádraží, u jv. rohu cihlového plotu dvorku u hlavní
nádražní budovy; sečený ruderalizovaný trávník u paty zdi plotu odpoledne zastíněný plotem (zavlečený se dřevem)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.42''N, 17°30'40.34''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594087; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7171-11;
ID: 9958242

7171b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Vápenky (HO), svahy Z exp. v lokalitě Sviňárky, 1,5 km JJV od středu osady, svahová bučina
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.90''N, 17°37'54.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0689598;
ID: 9939336

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty: v lese na kopci zv. Porážky u Vápenek
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'3.61''N, 17°37'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477392;
ID: 9939308

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Les Porážky nad Vápenkami
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'3.61''N, 17°37'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477388;
ID: 9939305

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Velká n. Vel., in Fagetis - loco Porážky - supra Vápenky
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'18.10''N, 17°37'17.15''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 232555; herb. F. Weber;
ID: 9939627

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty: Submont. bukový les na vých. svahu Lesné
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'58.04''N, 17°39'31.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-14
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty: Bučiny na Lesné (620 m)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'43.08''N, 17°39'0.94''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-14
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138518;
ID: 9939616

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Javořina: bučina při cestě od Kamen. bůdy
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'31.31''N, 17°39'29.96''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646252;
ID: 9939330

původní jméno: J. Danihelka: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Strání: Vápenky, asi 2,1 km v. od kaple, okolí Dřevěné búdy; čerstvě vlhké
místo v květnaté bučině
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'40.00''N, 17°39'43.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-30
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621008; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b2;
ID: 9958219

původní jméno: D. Vlach: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Nová Lhota, les na kopci Grúň, 1,9 km V od obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°37'19.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-19
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548662; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958192

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Les Porážka (buk) u Korytné
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'0.46''N, 17°38'3.68''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-14
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 764561; herb. F. Šmarda;
ID: 13158550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

7171c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník, údolí Rybnického potoka, Fagetum
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.44''N, 17°32'10.25''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-17
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 136021;
ID: 9939503

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Javorník: Nová hora, Fagetum (spec. Nové Město n. Váh.)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'49.19''N, 17°31'47.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-05-17
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476154; herb. F. Šmarda;
ID: 9939299

7171d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty; obec N. Lhota, horská bučina v části "Šibenický vrch" 800 m n. m. sv.záp. stráň - porůznu (St. H.) [Šibeniční vrch
má pouze 700 m n. m.]
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.44''N, 17°36'26.49''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129723; herb. František Hynšt; existuje duplikát OLM 129724;
ID: 9939502

7172a

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty - Strání, U Bětina javora, listnatý les
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'7.99''N, 17°40'7.51''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 127728;
ID: 9939501

původní jméno: Veronica montana
lokalita: JM: Bílé Karpaty - [Velká] Javořina, bukový prales na vrcholu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.92''N, 17°40'21.53''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-03
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 17365;
ID: 9939435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Malé Karpaty, bukové pralesy na Velké Javořině
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.92''N, 17°40'21.53''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155238;
ID: 9939516

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bílé Karpaty: Strání: Mandlová: ve vysokém bukovém lese
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'4.93''N, 17°43'51.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-06
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0475803;
ID: 9939292

původní jméno: Veronica montana
lokalita: [Velká] Javořina, bučiny při temeni
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.92''N, 17°40'21.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06-25
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646251;
ID: 9939329

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Uher. Brod. Strání: bučina na Javořině
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.25''N, 17°40'28.88''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646253;
ID: 9939331

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In silvis m. Javorina [= Velká Javořina] Carp. occid, frequentissima
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'39.41''N, 17°40'20.87''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1887-07
nálezce: J. Holuby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 02063/37;
ID: 9939287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

původní jméno: F. Čouka: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: "Javořina" pr. Uh. Brod
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°40'20.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419218; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; ex herb. F. Čouka;
ID: 9958195

7249a

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: bučina pod cestou Chornice poblíž mostku přes Novopecký potok 4,4 km ZJZ od
nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'45.00''N, 13°54'35.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-27
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607544; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958310

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: Studničná, prameništní smrčina u Novopeckého potoka 4,8 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'33.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-27
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607549; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958311

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: lesní prameniště na státní hranici nedaleko vrcholu kóty Studničná 5,7 km JZ-ZJZ od
nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'26.00''N, 13°54'6.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607574; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958314

7249b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Šumava, Nová Pec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'43.35''N, 13°55'27.52''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1998-06-04
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: Klápa, květnatá bučina pod Saitzovou cestou nedaleko Dolního letiště 4,2 km JJZ od
nádraží
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'22.00''N, 13°55'46.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-26
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607560; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958312

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: Klápa, prameniště v bučině pod Saitzovou cestou 3,9 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'33.00''N, 13°55'52.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-26
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607561; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958313

7249d

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Zadní Zvonková: les 1,6 km ZSZ od kostela v zaniklé obci
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'5.00''N, 13°57'45.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616364; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958272

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Zadní Zvonková: Huťský dvůr, prameniště v nivě Huťského potoka 2,5 km SZ od kostela v
zaniklé obci
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'24.00''N, 13°57'35.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616629; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958273

původní jméno: orig.: Veronica montana;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Zadní Zvonková: prameniště na potokem Pestřice 2,1 km ZJZ od kostela v zaniklé vsi
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'58.00''N, 13°57'22.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616606; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 9958274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

7254c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Hochwaldberg bei Heilbrunn [= Hojná Voda]
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'6.55''N, 14°44'2.66''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1887-07
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 138497;
ID: 9939597

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia meridio-orientalis. In silvaticis humidiusculis montis "Hochwaldberg" apud Gratzen [= Nové Hrady], solo granitico
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'30.92''N, 14°44'30.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Austro-Hungarica no 2619;
ID: 9939407

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Bohemia meridio-orientalis. In silvaticis humidiusculis montis "Hochwaldberg" apud Gratzen [= Nové Hrady], solo granitico
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'30.92''N, 14°44'30.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: Josef Jahn
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60308; Flora exsiccata Austro-Hungarica no 2619;
ID: 9939534

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Gratzen [Nové Hrady]: Hochwaldberg [= Vysoká] bei Heilbrunn [= Hojná Voda]
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'56.33''N, 14°44'21.95''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: A. Frič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 551392;
ID: 9939656

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia meridio-orientalis. In silvaticis humidiusculis montis "Hochwaldberg" apud Gratzen
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'26.01''N, 14°44'37.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: Josef Jahn
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata austro-hungarica no 2619. Veronica montana;
ID: 10216321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

7254d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: In silva virginea mixta "Hojná Voda" dicta ap. Šejby pr. Hor. Stropnice, montes Novohradské hory, Bohemiae merid.
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'21.20''N, 14°45'19.86''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-08-04
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939172

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Flora Bohemiae meridionali-orientalis. An ciner versumpften Quelle am südöstlichen Abhange des "Hochwaldes" südlich
von Gratzen, selten
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'48.55''N, 14°45'16.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1886-06-17
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939093

7267c

původní jméno: Veronica montana
lokalita: 476. Břeclav: v lese podél cesty, 3,7-4,4 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064015

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Soutok, Břeclav - Švehlovec, 4 km JJV-JV náměstí.
souřadnice: 48°43'47.00''N, 16°54'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2511542

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Soutok, Břeclav, J silnice Pohansko-Lány, při Z břehu Jelení bažiny, 4,6 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°43'27.00''N, 16°54'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2518276

7267d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

původní jméno: J. Vicherek: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot, obora Soutok: Barvínkův hrúd
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'51.00''N, 16°55'47.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577116; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958237

7268b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Moravská Nová Ves, oddělení 67, poblíž strouhy v blíz. hlav. toku Moravy, S Kopčanského přívozu
souřadnice: 48°47'11.00''N, 17°5'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. et Dvořák J. (1968): Příspěvek k rozšíření a ekologii Carex strigosa Huds. na Moravě a Slovensku. - Biológia,
Bratislava, 23: 541-548.
projekt: ČNFD
ID: 2379530

7351d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: w0014_324114_93_R1.4
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'33.77''N, 14°15'20.48''E, ± 10m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: A. Schusserová
pramen: A. Schusserová. w0014: w0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940001

7353b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: w0070_324205_123_R1.4
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'6.31''N, 14°39'39.56''E, ± 4m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942336

7353d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Leopoldov 25e, Rezervace pod jasany
souřadnice: 48°37'19.00''N, 14°38'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-07-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 90; na kamenech Paraleucobryum longifolium +, Hypnum cupressiforme +;
přechod k 6V7
ID: 431361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

7354a

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Český Krumlov. Žofín, cca 1 km JV obce, PR Žofínský prales
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'57.00''N, 14°42'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1994-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 6891;
ID: 10125229

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia australlis, montes Novohradské hory, in Fagetis ad casam venatoriam Žofín, prope vicum Podhorská Ves
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'27.97''N, 14°41'37.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-06-03
nálezce: S. Kučera
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 12358;
ID: 10125337

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Žofín (Novohradské hory), SV svah Stříbrného vrchu (nad NPR Žofínský prales)
souřadnice: 48°39'26.90''N, 14°42'5.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1632866

7354c

lokalita: Myslivna; 7354cac
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192662

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Pohorská Ves - jv. svah bezejmenné hory ca 0,9 km jv. od vrcholu hory Vyhlídka
souřadnice: 48°38'48.60''N, 14°40'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1398589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

7367b

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok, lužní les (Ulmenion) při jednom z ramen Moravy 2 km SSZ od chaty na Polínském
vršku
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'46.06''N, 16°56'45.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-22
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0599465;
ID: 9939323

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Silva virginea "Ranšpurk" merid. a Lanžhot; in Fraxineto angustif.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'43.35''N, 16°56'48.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-04
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939182

původní jméno: K. Šumberová: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, v lese mezi Iklínskou cestou a plotem obory, 6,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'56.00''N, 16°57'50.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549938; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b19;
ID: 9958245

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav: Lanžhot, les J hrúdu Dúbravka 4,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'16.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 589981; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958319

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, Cahnovský prales 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'17.29''N, 16°56'27.61''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-05-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Ranšpurk 5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'38.31''N, 16°56'45.23''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180511

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Cahnov 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'17.29''N, 16°56'27.61''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180516

původní jméno: orig.: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lanžhot, Obora soutok, poblíž NPR Cahnov, lese [cca 8,0 km jihojihozápadně kostela Povýšení svatého kříže v obci]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-08
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 47505;
ID: 10219827

7367d

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Okr. Břeclav, Lanžhot. Obora Soutok, lužní les (Ulmenion) nedaleko ramene kanálu v lese 1,4 km VJV rezervace Cahnov
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'48.71''N, 16°57'37.18''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0599413;
ID: 9939322

původní jméno: Veronica montana
lokalita: Lanžhot, okr. Břeclav. Obora Soutok, lužní les (Ulmenion) při lesní cestě 2,9 km SSV soutoku Morava-Dyje, 0,8 km ZJZ chaty
na Polínském vrchu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'33.66''N, 16°56'52.29''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0599467;
ID: 9939324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Břeclav: Lanžhot, Polínka, 9 km mer. a pago, 0,7 km occ. ad casa venatoria versus, in carpineto umbroso
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'55.00''N, 16°57'40.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 536168; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958320

původní jméno: V. Grulich: Veronica montana; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Lanžhot, Krumpava, lužní les 9 km jjz obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'41.00''N, 16°57'9.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 536402; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




